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تعلل بانک مرکزی در ابلاغ افزایش وام مسکن
صفحه5

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران: 

به‌زودی زیردریایی‌های جدید 
به ارتش ملحق می‌شود

شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران اظهار داشت: رژیم 
صهیونیستی در میدان، توانایی نبرد ندارد اما با 

بی‌رحمیِ تمام کودکان، زنان و اصحاب ...

رئیس‌جمهور:
توزیع عادلانه فضاهای ورزشی 

اولویت وزارت ورزش باشد
عدالت  تحقق  رئیس‌جمهور  مسعودپزشکیان، 
ورزشی را رمز موفقیت در برنامه‌ریزی‌ها در 
حوزه ورزش و از جمله وظایف مهم وزارت 
ورزش و جوانان دانست و گفت: ایجاد و توزیع 

عادلانه فضاهای ورزشی در صدر اولویت ... 22
تی
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حق انتخاب با مشتری نیست
 

تنها با انتشار دو جدول و تفاوت قیمت‌های فعلی و جدید 
‌می‌شنویم و می‌خوانیم خودرو گران شد فارغ از آنکه 
خودرو خودش که نمی‌تواند گران بشود. نمی‌تواند روی 
خود قیمت بگذارد. دست‌ها در کارند و حساب‌و‌کتاب‌هایی 
دارد که نگو. پس حکایت قیمت خودرو خیلی عمیق‌تر و 
عملیاتی‌تر خواهد بود. اینکه یک دفعه چند ده درصدی 
روی قیمت خودرو می‌رود حکایت از خبرهای پشت 
پرده دارد. هر چند که این خبرها برای ما و متقاضیان 
خرید و تعویض خودرو یا همان مصرف‌کنندگان خوب 
نیست اما برای تولیدکنندگان یا خودروسازان از خوب 
هم خوب‌تر است. هر چقدر سایت‌های معتبر خبری را 
چک کردم تا ببینم نمونه این افزایش قیمت خودرو در 
جای دیگری از دنیا برای حال دل تولید کنندگان منتشر 
شده است آن هم خودرو‌هایی که اگر افراد حق انتخاب 
داشته باشند هرگز روی آن دست نمی‌گذارند چه رسد 
که در صف دریافت آن به هر دری هم بزنند. اما چیزی 
یافت نکردم. شرکت‌های داخلی در بازار انحصاری، با این 
افزایش قیمت‌های نجومی، جیب مردم را خالی می‌کنند 
و دو‌قورت‌و‌نیمشان هم باقی است. سال‌های پیش بود که 
آمار دادند از زیان‌های انباشته انبوه و ضرر ‌۷۰میلیون 
تومانی به ازای فروش هر خودرو تعجب‌بر‌انگیز شد. 
آن خبر را گفتیم ما راضی به ضرر‌تان نیستیم خدایی. 
تعطیل کنید تا بیشتر ضرر نکنید. یک مقام عالی در 
پلیس راه هم به صراحت گفت تعطیل کنید و نگران 
حقوق کارکنان خود هم نباشید. از محل کاهش مصرف 
بنزین با خودرو‌های وارداتی می‌توان همه را جبران کرد. 
تازه کلی هم فایده می‌کنیم و مهم‌ترینش هم این است 
که جان بسیاری از قربانیان جاده هم محفوظ می‌ماند اما. 
اما مگر کوتاه می‌آیند خودروسازان محترم؟ آن حرف‌ها 
را با همه منطقی که پشت آن بود ناشنیده گرفتند و 
راه واردات احتمالی خودرو را بستند هرچه بیشتر به 
اخبار خودرو می‌پردازیم قصه دراماتیک می‌شود.کاش 
متولیان که از قیمت پایین بنزین می‌نالند، به قیمت‌های 
نجومی خودرو‌ها هم نگاهی می‌کردند. این به آن در. اگر 
می‌توانند قیمت خودرو را منطقی کنند و حق انتخاب 
مردم را به رسمیت بشناسند آن وقت مردم خودشان 

برای واقعی‌کردن مصرف سوخت اقدام خواهند کرد.

وزیر کشور:
باید برای بسیج در حوزه‌های 

مختلف مأموریت‌های جدید 
تعریف کرد

 اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در جمع 
مسئولان مرکز بسیج وزارت کشور با اشاره 
به وسعت حوزه مأموریت‌های وزارت کشور، 

رده‌های مختلف سازمانی و نهادهای ... 2

وزیر ارتباطات: 
ر‌فع فیلترینگ در دست اقدام است

تسنیم- سیدستار‌هاشمی، وزیر ارتباطات اظهار داشت: 
یکی از موضوعاتی که در برنامه توسعه هفتم در دستور کار 
داریم، ارائه خدمات الکترونیک به صورت یکپارچه بوده که 

ابر دولت نیز از همین نگاه مدیریتی است. 
هاشمی با اشاره به اینکه رفع فیلترینگ در دستور کار و 
اقدام است، افزود: نگاه ما در دولت چهاردهم در وزارت 
ارتباطات، توسعه دیپلماسی فناوری است؛ به این معنا که 
ما بتوانیم از ظرفیت جوان‌های توانمند و خلاق کشور برای 

توسعه خدمات آن‌ها به کشورهای مختلف استفاده کنیم. 

زمان یک هفته‌ای ثبت نام انتخابات 
شورای شهر از۲۲ اسفندآغاز می‌شود

ایسنا- رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد که از ۲۲ 
اسفند به مدت یک هفته ثبت نام انتخابات شوراهای اسلامی 
انجام خواهد شد. علی زینی‌وند درباره  انتخابات شوراهای 
شهر و روستا، اظهار کرد: اولین جلسه رسمی ستاد انتخابات 
کشور امروز برگزار شد. احکام روسای کمیته‌ها با امضای 

وزیر کشور تقدیم اعضا شد.
وی ادامه داد: فرایند این انتخابات هنوز شروع نشده است، 
ولی به دلیل اینکه انتخابات میان دوره‌ای مجلس شورای 
اسامی در ۴ حوزه را داریم، کار را شروع کرده‌ایم. دو 
حوزه هم برای انتخابات میان دوره‌ای خبرگان داریم. همه 
فرایندها برای برگزاری انتخابات آماده است. زینی‌وند افزود: 
پیش ثبت‌نام برای انتخابات میان دوره‌ای مجلس به صورت 
مجازی و شش ماه قبل انتخابات انجام شود و از تاریخ ۷  تا 
۱۳ آذر خواهد بود. ثبت نام از داوطلبان  خبرگان رهبری 
حضوری است. ثبت نام آن انتخابات برای خراسان جنوبی و 

آذربایجان شرقی از ۱۰ اسفند امسال آغاز می‌شود.

اضافه‌کار پرستاران هنوز افزایش 
نیافته است

تسنیم- عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت در 
پاسخ به سؤالی مبنی بر این که افزایش اضافه کار پرستاران 
اعمال شده است یا خیر؟ افزود: ‌افزایش اضافه کار پرستاران 
هنوز اعمال نشده است زیرا منتظریم محل تأمین اعتبار 
آن مشخص شود؛ سازمان امور اداری و استخدامی برای 
پرداخت مبلغ افزایش یافته اضافه کار پرستاران، منبع 
درآمد اختصاصی دانشگاه‌ها را در نظر گرفته است که از 
سوی وزارت بهداشت پذیرفته نیست زیرا منابع دانشگاه‌ها 
کفاف پرداخت اضافه کار را نمی‌دهد و اگر چنین 
منابعی در بیمارستان‌ها و دانشگاه‌ها وجود داشت این 
مقدار معوقه نداشتیم. در این راستا منتظر هستیم تا 
مصوبه جدید شورای حقوق و دستمزد ارائه شود تا در 
 صورت امکان از منابع عمومی این مبالغ افزایش یافته 

پرداخت شود.
وی همچنین درباره آخرین وضعیت پرداخت معوقات 
پرستاران بیان کرد: پرداخت‌ اضافه کار پرستاران به طور 
میانگین در کشور به خرداد 1403 رسیده است و درباره 
تعرفه‌های خدمات پرستاری نیز تا پایان سال 1402 در 
کشور تسویه شده است و حدود30 دانشگاه نیز به لحاظ 

پرداخت تعرفه‌ها به سال 1403رسیده‌‌اند.

ایرنا- سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان‌های 
بین‌المللی مستقر در وین با بیان اینکه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای 
ایران تحت شدیدترین نظام راستی‌آزمایی آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی قرار دارد، تأکید کرد که قطعنامه ضدایرانی شورای حکام فاقد 

هرگونه توجیه فنی و قانونی است.
محسن نذیری اصل در سخنانی در نشست شورای حکام به 
سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران و دیدار 
با مقام‌های ارشد ایران اشاره و ابراز امیدواری کرد: این تعاملات 
راه‌ را برای تقویت همکاری‌های متقابل و معنادار، در راستای 
حل و فصل دو مسئله باقی‌مانده و حرکت به سمت شرایط 
 بهتری که در خدمت اهداف مندرج در اساسنامه آژانس 

باشد، هموار کند.
وی سپس با نیم نگاهی به جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در 
منطقه بیان داشت: نشست شورای حکام در حالی برگزار می‌شود 
که تحولات منفی در سطح منطقه و بین‌المللی، بی‌کیفرمانی رژیم 
اسرائیل به‌دلیل نسل کشی، جنایات جنگی و قتل عام مردم بی گناه 

در غزه و لبنان، ادامه دارد.
سفیر کشورمان افزود: ادامه نسل کشی، جنایت جنگی و نقض قوانین 
بین‌المللی توسط رژیم اسرائیل تهدیدی جدی برای صلح و امنیت 
بین‌المللی است. این رژیم و متحدانش مسئول ادامه این حملات 
وحشیانه علیه مردم بی‌دفاعی هستند که اکنون مشتاق حمایت 
جامعه جهانی هستند. بی تفاوت بودن در این شرایط، بدون شک 
اقدامات تجاوزکارانه این رژیم در آینده علیه هنجارهای تثبیت شده 
حقوق بین الملل، حقوق بشردوستانه بین‌المللی و حقوق بشر را 

تشدید خواهد کرد.
وی در ادامه به تشریح همکاری‌های ایران با آژانس در خصوص اجرای 
موافقتنامه جامع پادمان و رد برخی ادعاها و اتهاماتی که بر اساس 
اطلاعات جعلی مطرح شده‌اند پرداخت و گفت: جمهوری اسامی 
ایران به همکاری‌های فنی سازنده خود با آژانس در راستای حقوق 

و تعهدات خود بر اساس معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای 
و موافقتنامه جامع پادمان ادامه می‌دهد. ایران به طور مداوم به 
تعهدات خود ذیل موافقتنامه جامع پادمان از جمله از طریق حداکثر 
همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای اجرای فعالیت‌های 
راستی‌آزمایی خود عمل کرده و تحت شدیدترین فعالیت‌های 

راستی‌آزمایی و نظارتی آژانس بوده است.
سفیر کشورمان ضمن ابراز تأسف از اینکه برخی کشورهای غربی 
عمداً همکاری‌های ایران و آژانس را نادیده می‌گیرند، افزود: همه 
اعضای شورا باید نگران نگرش غیرمسئولانه‌ای باشند که در آینده 
اهداف آژانس را به خطر می اندازد و تمام تلاش‌های مشترک ما برای 

جهانی بهتر را تضعیف می‌کند.
وی با اشاره به تکرار اشتباه تروئیکا و آمریکا در ارائه قطعنامه علیه 
کشورمان به‌رغم تمام تعاملات ایران با آژانس، افزود: ما معتقدیم 
که این قطعنامه فاقد هرگونه توجیه فنی و قانونی است و واکنش 
 ما مطابق با حقوق ایران طبق اسناد بین‌المللی مربوطه، قاطعانه 

خواهد بود.
سفیر کشورمان در ادامه، آخرین گزارش مدیرکل آژانس درباره 
فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان را مورد اشاره قرار داد و نکاتی را 

در این زمینه مطرح کرد. نذیری گفت: در مورد بیانیه مشترک ۴ 
مارس ۲۰۲۳، جمهوری اسامی ایران با حسن نیت و حتی پیش از 
رسیدن به توافق در مورد روش‌ها )مدالیته‌ها(، به آژانس اجازه داد که 
۹ دوربین نظارتی و دو دستگاه نظارت بر غنی‌سازی )EMD( نصب 
کند. ایران همچنین به آژانس اجازه داد تا سرویس دوربین‌ها را با 
موفقیت انجام دهد و داده‌های ضبط شده را ذخیره نماید. پیشرفت 
حاصل از همکاری متقابل با آژانس باید توسط شورای حکام مورد 

قدرشناسی واقع می‌شد.
وی افزود: بدون در نظر گرفتن سایر علل احتمالی، ارزیابی و نتیجه 
گیری آژانس که با عجله در مورد ذخایر مواد و تجهیزات هسته 
ای در مکان‌های مورد ادعا انجام شده است، معتبر نیست. ایران 
در سایه‌ همکاری‌ بیشتر با آژانس، توضیحات خود را در مورد 
علل احتمالی وجود ذرات اورانیوم در آن مکان‌ها ارائه کرده است. 
با توجه به این واقعیت که ایران هنوز نتوانسته هیچ دلیل فنی 
برای حضور ذرات اورانیوم بیابد، منطقی است که احتمالاً عناصر 
 خارجی، مانند خرابکاری و یا اقدام مخرب، در آلودگی آن مکان‌ها 

دخیل بوده‌اند.
همچنین نماینده کشورمان درباره تصمیم ایران برای لغو مجوز 
تعدادی از بازرس‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در چارچوب 
حقوق حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقتنامه پادمان جامع صورت 
گرفت توضیح داد که بر اساس این ماده، اعتراض به انتصاب بازرسان، 
در هر زمان، حتی پس از انتصاب، یک حق حاکمیتی کشورهای 

عضو است.
وی با بیان اینکه این اقدام به هیچ وجه به طور مستقیم یا 
غیرمستقیم بر توانایی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای انجام 
فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارت خود تأثیری نمی‌گذارد، افزود: 
ایران با انتصاب ۱۴ بازرس جدید پیشنهادی آژانس موافقت کرد و 
در سفر اخیر مدیرکل به تهران، با حسن نیت، پیشنهاد خود را برای 
معرفی بازرسان جایگزین جدید جهت انتصاب به مدیرکل ارائه کرد.

سفیر ایران در شورای حکام:

برنامه هسته‌ای ایران تحت شدیدترین نظام راستی‌آزمایی است
رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته کشور:

تعهدات جدید بیمه تکمیلی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی آذرماه 

اجرایی می‌شود
ایرنا- رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته کشور گفت: 
تعهدات قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین 
اجتماعی برای سال ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳ انجام شد و تعهدات از 
اول آذر قابل اجرا است. محمد اسدی افزود: قرارداد جدید 
بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی با مؤسسه بیمه 
آتیه‌سازان حافظ برای سال ۱۴۰۴- ۱۴۰۳ منعقد شده است.
وی ادامه داد: در نشست کانون عالی بازنشستگان تأمین 
اجتماعی با مسئولان درمان این صندوق و پس از اعلام نرخ 
سرانه از سوی مؤسسه بیمه آتیه‌سازان حافظ در مهلت قانونی 
ذکر شده در آگهی و طی شدن تشریفات قانونی، توافقات 
نهایی صورت گرفت و به امضای طرفین رسید. رئیس کانون 
عالی کارگران بازنشسته کشور گفت: همچنین قرداد بیمه 
عمر برای بازنشستگان تأمین اجتماعی با بیمه ایران منعقد 

شده است. 

ثبت‌نام حج تمتع از دوشنبه آغاز 
می‌شود

ایرنا- معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت از آغاز ثبت 
نام حج تمتع ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: از صبح روز دوشنبه - ۵ 
آذر- ثبت‌نام متقاضیان واجد شرایط اعزام به حج تمتع سال 

آینده در سامانه این سازمان آغاز می‌شود.
غلامرضا رضایی اظهار داشت: براساس سهمیه اختصاصی 
عربستان به کشورمان ۸۷ هزار و ۵۵۰ زائر واجد شرایط به 
همراه عوامل ستادی، اجرایی، خدماتی، درمانی و امدادی سال 
آینده برای انجام مناسک حج راهی سرزمین وحی خواهند 
شد. معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت با بیان اینکه 
اعزام تمتع سال آینده هیچ گونه شرایط سنی ندارد و زائران 
واجد شرایط می‌توانند به عربستان اعزام شوند، افزود: یکی از 
مهم‌ترین شرایط اعزام زائران احراز سلامتی است که باید به 

تایید مرکز پزشکی برسد.

ایرنا- واردات برنج خارجی یرای تأمین کسری 
بازار برنج و تنظیم بازار در حجمی برای نیمه دوم 
سال  و تا قبل  از فصل برداشت برنج  داخلی )مرداد 
تا آذرماه(کلید خورد. در نیمه ابتدایی سال جاری 
400 هزار تن برنج  وارد شد که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل با کاهش محسوسی مواجه بود. این 
اقدام در راستایی افزایش قیمت محصول داخل  در 
فصل برداشت و به نفع کشاورزان بود اما این امر 
گلایه مصرف‌کنندگان را به همراه داشت به طوری 
که  تنها در مهر ماه سال جاری برای اساس اعلام 
مرکز  آمار ایران11 هزار تومان قیمت برنج  خارجی 

افزایش یافت.
سرانه مصرف برنج ایران 36 کیلوگرم 

وزارت جهادکشاورزی با توجه به جمعیت فعلی 
کشور، سرانه مصرف سالانه هر فرد را حدود 36 
کیلوگرم دانسته است که براساس آن یعنی سالانه 

سه میلیون و 500 هزار تن برنج نیاز داریم که بخش 
عمده آن از محل تولید داخلی و بقیه از محل واردات 
تأمین می شود. سال گذشته میزان واردات برنج یک 
میلیون و 150 هزار تن برنج تأمین بوده که  به دلیل 
عدم کنترل میزان واردات، محصوب تولیدکنندگان 
داخلی با قیمت‌های مدنظر آنها به فروش نرسید و 

شاهد افزایش قیمت معمول برنج ایرانی نبودیم.
برنامه‌ریزی سه ساله خودکفایی تولید برنج

اکبر فتحی معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی 
وزارت جهاد کشاورزی  اظهارداشت:کسری واردات 

برنج  برای سال جاری حدود 800 هزار تن است.
وی افزود: بنابراین برای حفظ ذخایر استراتژیک، 
نوسان بین 10 تا 20 درصدی بالاتر از نیاز داخلی 
کشور در نظر گرفته می شود. معاون برنامه‌ریزی 
و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره 
به  برنامه ریزی برای خودکفایی تولید برنج ادامه 

داد: سیاست وزارت جهاد کشاورزی، افزایش تولید، 
دستیابی به خودکفایی، حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی و حرکت به سمت اقتصاد مقاومتی است؛ بر 
این اساس طی تفاهمی با ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( در مدت سه سال آینده کشور در تولید برنج به 
خودکفایی می‌رسد. وی اظهارداشت: در حال حاضر 
برنج مورد نیاز کشور از هندوستان و پاکستان به 

دلیل نزدیکی ذائقه به ما تأمین و وارد می‌شود.
 قیمت برنج تنظیم بازاری 45 هزار تومان 

بر اساس گزارش‌های میدانی در حال حاضر قیمت 
برنج درجه یک ایرانی 100 تا 120 هزار تومان و 
برنج‌های پرمحصول ایرانی 70 تا 90 هزار تومان به 
فروش می‌رسد. وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده 
است هرکیلوگرم برنج تنظیم بازاری توسط شرکت 
بازرگانی دولتی ایران به قیمت هرکیلوگرم 45هزار 

تومان به دست مصرف‌کنندگان خواهد رسید.

واردات ۴۰۰ هزار تن برنج تنظیم بازاری کلید خورد

هشدار نارنجی برای برخی از مناطق فارس 

باران؛ ارمغان 
هفته اول آذر  

سامانه بارشی از صبح فردا آغاز و صبح سه‌شنبه از 
استان خارج می‌شود. همچنین موج دوم بارش‌ها با 
هشدار نارنجی از سه‌شنبه تا پنج‌شنبه سراسر فارس 
را بارانی می‌کند.  قاسم حسینی، مدیرکل هواشناسی 
فارس از ورود سامانه بارشی از دقایق ابتدایی فردا به 

استان فارس از سمت غرب و شمال غرب خبر داد.
حسینی با اشاره به ورود ۲ سامانه بارشی به استان 
فارس از فردا گفت: نخستین سامانه از سمت غرب و 
شمال غرب استان وارد می‌شود و نیمه شمالی استان 

صفحه3را تحت تأثیر قرار می‌دهد. وی با بیان...

جزئیات افزایش ۳۸درصدی 

تعرفه برق خانگی از ابتدای 

پاییز ۱۴۰۳
صفحه 5

صفحه3

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس:
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:3برنامه‌ریزی برای مواجهه با بحران‌ها باید مستمر باشد

7نظارت بر مصرف آرد با سامانه فروش نان و خرید آرد دقیق‌تر می‌شود

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
مسافر شهرداری شیراز خبر داد:

آغاز طرح نوسازی و 
تبدیل به احسن 

خودروهای تاکسی 
7فرسوده

گران‌ترین و ارزان‌ترین استان‌های کشور کدامند؟

 تورم فارس بیشتر از 
میانگین کشوری
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 تسنیم- شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران اظهار داشت: رژیم صهیونیستی در 
میدان، توانایی نبرد ندارد اما با بی‌رحمیِ تمام کودکان، زنان 
و اصحاب رسانه را به فجیع‌ترین شکل ممکن به شهادت 

می‌رساند و ما این اقدامات را محکوم‌ می‌کنیم.
 وی افزود: نیروی دریایی ارتش توانسته است اضلاع مختلف 
تهدید و تحریم را خنثی کند و در مسیر پیشرفت ایران قوی 

گام بردارد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: معتقدیم ایران 
قوی با مشارکت تک‌تک ایرانیان محقق خواهد شد. رزمندگان 
نداجا با اراده پولادین با تعقیب الگوهای راهبردی در تلاش 
هستند بیش از پیش اقتدار نظام اسامی را به جهان ارائه 

کنند.
 ایرانی عنوان کرد: اجرای صحیح سیاست‌های توسعه 
دریامحور در مسیر تمدن‌سازی ایرانی اسلامی نقش مهمی 
خواهد داشت و امیدوارم مجلس انقلابی و دولت محترم از 

ظرفیت نیروی دریایی ارتش در این مسیر استفاده کنند.
وی عنوان کرد: یکی از موضوعات مهم بازدارندگی کشور در‌ 
عرصه دریایی و اقیانوسی است و این موضوع فقط به توانایی 
نظامی خلاصه نمی‌شود بلکه بهره‌گیری از قدرت اقتصادی 

دریایی به‌عنوان ابزار دیپلماسی را نیز شامل می‌شود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: حراست از منافع کشور 
در محدوده آب‌های ساحلی و آزاد و برقراری امنیت خطوط 
کشتیرانی در زمان صلح و جنگ مستلزم داشتن قدرت 

دریایی در تراز منطقه‌ای و‌ بین‌المللی است.
ایرانی اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران با گفتمان مقاومت و 
با شعار صلح و دوستی در نظم چندقطبی در حال ایفای نقش 
و بهره‌برداری لازم از جایگاه خود است و نیروی دریایی ارتش 
در این مسیر اقدامات لازم را انجام خواهد داد. دشمنان بدانند 

ایران هرگز منزوی نمی‌شود و ایران و ایرانی انزواگریز است.
وی تصریح کرد: ما برای تداوم حضور در دریا در همه حوزه‌ها 
تلاش می‌کنیم، برای این امر برِوزرسانی شناورها، تقویت 

پایگاه‌های شناوری در عمق اقیانوس‌ها برای پاسخگویی 
به تمام نیازها در دستور کار است و در حوزه زیرسطحی 
هم‌ در‌حال ساخت زیردریایی‌هایی هستیم که به‌زودی هم 

الحاق‌هایی در این حوزه خواهیم داشت.
فرمانده نیروی دریایی ارتش عنوان کرد: در حوزه موشکی هم 
امروز از تنوع خوبی برخورداریم و برد بیش از 1000 کیلومتر 
را در اختیار داریم، در حوزه جنگ الکترونیک هم به توانایی 

خوبی رسیده‌ایم که به آن افتخار می‌کنیم.
ایرانی عنوان کرد: وارد ساخت شناورهای سنگین‌تر از کلاس 
موج شده‌ایم و دو فروند از این شناورها در حال ساخت 
 است که در زمان لازم اطلاع‌رسانی دراین‌باره صورت خواهد

گرفت.
وی گفت: تا پایان سال سه برنامه بین‌المللی داریم که برای 
اولین مرتبه بزرگداشت هفتم آذر را با کشورهای دوست 
پیشِ‌رو خواهیم داشت، در ادامه همایش بین‌المللی طب 
دریایی را در پیش داریم و یک‌ رزمایش مرکب را در انتها 

پیش‌بینی کردیم که تعداد بیشتری از کشورها با تعداد 
بیشتری شناور در این رزمایش حضور پیدا خواهند کرد و اگر 
به زبان مشترک برگزاری رزمایش برسیم نیروهای هوایی هم 
در این رزمایش شرکت خواهند کرد اگر هم این زیرساخت 
برای امسال فراهم نشود سال آینده حتماً شاهد حضور 

نیروهای هوایی خواهیم بود.
ایرانی در پایان عنوان کرد: گشت مشترک با کشورهای 
همسایه در دستور کار قرار گرفته و قرار است در تمام محیط 
هاب اقیانوسی اجرا شود، علاوه بر این با کشورهای همسایه 
در حوزه تبادل دانشجو و استاد، اجرای رزمایش‌های مرکب و 

و دیدارهای دو و چند جانبه همکاری داریم.

ایرنا- علاء الدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی شرط 
مذاکره ایران با آمریکا را جبران خسارات گذشته و 
اصلاح گذشته رفتار ایالات متحده در قبال جمهوری 
اسامی اعلام کرد و گفت: خروج یک طرفه ترامپ از 
برجام در دوره قبلی ریاست جمهوری وی به معنای 

عدم اعتماد به آمریکا و شرکای اوست.
بروجردی درباره احتمال مذاکره با دولت جدید 
آمریکا که برخی از مسئولان نظام از جمله علی 
لاریجانی هم با تحقق شروطی، به این موضوع اشاراتی 
داشتند، گفت: در موضوع مذاکره، جمهوری اسلامی 
هیچگاه غافل نبوده اما بحث درباره عهدشکنی طرف 
 مقابل و اصرار بر اشتباهات و ادامه اتخاذ تصمیمات 

نادرست مطرح است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی افزود: براساس قوانین بین‌المللی و 
اصول اسلامی، مذاکره باید مبتنی بر اصول پایدار انجام 
شود تا طرف مقابل به تعهدات خود پایبند بوده و به 

آن عمل کند. 
اما وقتی آمریکا در دوره قبلی ریاست جمهوری ترامپ 
به صورت یکطرفه از برجام خارج شد و تعهدات خود 
را زیر پا گذاشت، به معنای بی اعتمادی به آمریکا و 

شرکای اوست.
نماینده مردم لارستان در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه بدلیل رفتارهای اشتباه و اصرار بر آن، جمهوری 
اسامی درحال حاضر به آمریکایی‌ها کاملًا بی‌اعتماد 
 است، تصریح کرد: اروپایی‌ها هم نشان داده اند 
که توان تصمیم‌گیری درست ندارند، شخصیت مستقلی 
ندارند و تابعی از سیاست‌های آمریکا هستند و لذا در 
فضای بی اعتمادی، مذاکره منجر به نتیجه خاصی 

نخواهد شد.
بروجردی تأکید کرد: نخستین شرط مذاکره اعتماد به 
طرف مقابل است تا خروجی مذاکرات عمل به تعهدات 

صورت گرفته شود. 
بنابراین در این زمان بدون تردید، توپ در زمین 
آمریکا و اروپا است و آنها باید گذشته خود را نسبت به 
جمهوری اسامی جبران و ترمیم کنند و بعد پای میز 

مذاکره بنشینند.
ایران فعالیت هسته‌ای خود را در واکنش به اروپا و 

آمریکا افزایش خواهد داد
انگلیس،  بروجردی درباره تصویب قطعنامه پیشنهادی 
فرانسه، آلمان و آمریکا علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای 
ایران در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
عنوان کرد: این اقدام با فشار آمریکا توسط این سه 
کشور که پیروان سیاست‌های ایالات متحده هستند، 

صورت گرفت.
البته به آنها اعلام شده بود که اگر چنین اقدامی 
که خلاف اصول بین‌المللی است، انجام دهند، قطعاً 

جمهوری اسلامی واکنش نشان خواهد داد.
این نماینده مجلس با بیان اینکه ایران فعالیت هسته‌ای 
خود را در واکنش به این قطعنامه افزایش خواهد داد، 
گفت: جمهوری اسامی اقدامات لازم برای افزایش 
غنی سازی ۶۰ درصد اورانیوم و نصب سانتریفیوژهای 
جدید را انجام خواهد داد و این روش پاسخی به اقدام 
نابخردانه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

علیه ایران خواهد بود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس تأکید کرد: مخالفت ۳ کشور با قطعنامه، رای 
ممتنع۱۲ کشور به آن و فقط موافقت ۱۹ کشور با 
 قطعنامه، نشان دهنده شکننده بودن این قطعنامه است

 و باید در نظر داشت که این قطعنامه خلاف نظر و 
اظهارات مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صادر 

شده است.
نتانیاهو عنصر تمام عیار جنایتکار جنگی است

نماینده مردم لار در مجلس شورای اسلامی در ادامه 
به رای دیوان بین‌المللی کیفری »لاهه« علیه بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی اشاره کرد و 
گفت: این محکومیت در عمل نشان داد که به رغم 
حمایت همه دنیا از جمله آمریکا از رژیم صهیونیستی، 
نتانیاهو عنصر تمام عیار جنایتکار جنگی است که 
بیش از یک سال به نسل‌کشی مردم غزه و لبنان اقدام 

می‌کند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی، جنایت‌های نتانیاهو را به جنایات 
هیتلر رهبر حزب نازی آلمان و موسولینی رهبر 
دولت فاشیستی ایتالیا در جنگ جهانی دوم شبیه و 
خاطرنشان کرد: امیدواریم شاهد بازداشت این جنایتکار 
جنگی و محاکمه وی باشیم تا وی به سزای جنایت‌های 

خود علیه بشریت برسد.

تسنیم- در هفته جاری، کمیسیون‌های مختلف مجلس شورای اسلامی 
به بررسی چندین موضوع مهم در حوزه‌های مختلف کشاورزی، محیط 
زیست، انرژی و سامت خواهند پرداخت. در ادامه، مهم‌ترین نشست‌ها 
و دستورکارهای کمیسیون‌های مجلس در روزهای 4 تا 7 آذرماه مورد 

بررسی قرار گرفته است.
کمیسیون انرژی مجلس در هفته جاری با دعوت از مسئولان حوزه نیرو و 
انرژی به بررسی علل قطعی برق خاموشی‌های اخیر می‌پردازد، همچنین، 
روز سه‌شنبه وزیر نفت به‌منظور پاسخگویی به سؤالات نمایندگان در 

کمیسیون انرژی حاضر می‌شود.
کمیته برق کمیسیون نیز فردا به بررسی آخرین وضعیت و ظرفیت تولید 
برق حرارتی کشور و اقدامات وزارت نیرو برای افزایش راندمان تولید 
برق خواهد پرداخت. همچنین، کمیته گاز و پتروشیمی این کمیسیون 
وضعیت تأمین خوراک و تولید پتروشیمی‌ها را مورد بررسی قرار می‌دهد.

کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی ومحیط زیست
کمیسیون کشاورزی پس از ارائه گزارش اعضای کمیسیون کشاورزی در 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه، به بررسی لوایح مختلف می‌پردازد. یکی 
از مهم‌ترین لوایح، »حفاظت از رودخانه‌ها و کاهش خطرات سیل« است. 
همچنین، ارزیابی اثرات زیست‌محیطی فرامرزی الحاقی به کنوانسیون 
چهارچوب حفاظت از محیط زیست دریایی دریای خزر مورد بحث قرار 

خواهد گرفت.
در ادامه، مسائل و مشکلات حوزه کشاورزی، آب و محیط زیست استان 
مرکزی با حضور استاندار این استان و معاونین وزارت جهاد کشاورزی و 

وزارت نیرو مورد بررسی قرار می‌گیرد. 
اعضای کمیسیون کشاورزی همچنین از سازمان میوه و تره‌بار بازدید 

کرده و در نشستی با اتاق تعاون نیز به بحث و تبادل‌نظر پرداختند.
روز سه‌شنبه نیز  نشست مهم دیگری با حضور وزیر نیرو و معاونان 
وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، نیرو، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
سازمان برنامه و بودجه و رئیس سازمان امور اراضی برگزار می‌شود. در 
این نشست، موضوعات مرتبط با یکپارچه‌سازی اراضی زراعی و گزارش 

عملکرد سازمان امور اراضی کشور مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

بررسی اجرای قانون تسهیل صدور مجوزها در کمیسیون ویژه حمایت از 
تولید

کمیسیون ویژه حمایت از تولید نیز با حضور وزیر میراث فرهنگی و 
معاونش به بررسی نحوه اجرای قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها 
و مشکلات موجود در اخذ مجوزهای کسب‌وکار در حوزه وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خواهد پرداخت.
کمیسیون آئین‌نامه داخلی مجلس

کمیسیون آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسامی نیز جلسه‌ای برای 
رسیدگی به»طرح اصلاح ماده 166 قانون آئین‌نامه داخلی مجلس« 

برگزار خواهد کرد. 
این طرح مربوط به نحوه رسیدگی به طرح‌ها و لوایح هشتادوپنجی و 

ترتیب بررسی این قبیل طرح‌ها در کمیسیون‌ها و مجلس است.
کمیسیون فرهنگی

کمیسیون فرهنگی مجلس جلسه‌ای با حضور رئیس شورای سیاست‌گذاری 
ائمه جمعه برگزار می‌کند و فردا نیز کمیته میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی به بررسی لایحه اهداف، وظایف و اختیارات وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی می‌پردازد. این کمیسیون نیز 
جلسه‌ای با حضور رئیس حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی برای ارائه 

گزارش عملکرد این حوزه برگزار خواهد کرد.
کمیسیون بهداشت و درمان

کمیسیون بهداشت و درمان نیز فردا به بررسی میزان تولید پلاسمای 
انسانی در کشور و راهکارهای استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در 

افزایش تولید این ماده می‌پردازد. 
در ادامه، جلسه‌ای درخصوص راهکارهای حذف موازی‌کاری در صدور 
 مجوزهای قانونی در سازمان‌های استاندارد و غذا و دارو نیز برگزار 

خواهد شد.
همچنین در روز سه‌شنبه معاون بهداشتی وزارت بهداشت برای ارائه 
برنامه‌های این معاونت در مورد اجرای پزشکی خانواده و نظام ارجاع و 
آخرین وضعیت بیماری‌هایی چون تب دنگی و آنفلوآنزا در کشور حضور 

خواهد یافت.

مهر- اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در جمع مسئولان مرکز 
بسیج وزارت کشور با اشاره به وسعت حوزه مأموریت‌های 
وزارت کشور، رده‌های مختلف سازمانی و نهادهای تابعه این 
وزارتخانه افزود: اگر ظرفیت‌های موجود مورد بررسی بیشتر 
قرار گیرند، سازوکارهای قابل گسترش هم برای کمک به 
قوام سازمان بسیج و هم کمک به حوزه‌های مختلف کشور به 
وجود خواهد آمد. بسیج وزارت کشور باید در همه بخش‌ها 
الگو و اول باشد چرا که این وزارتخانه همانند بسیج تا 

دورترین روستاهای کشور حضور دارد.
وی بسیج را یکی از افتخارات جمهوری اسامی ایران و 

میراث ماندگار حضرت امام راحل دانست و افزود: بسیج 
نقشی به بلندای نقش انقلاب اسامی در حفظ و حراست 
از کیان کشور و دستاوردهای انقلاب اسلامی ایفا کرده است.
مؤمنی با اشاره به ایفای نقش مردم در صحنه‌های مختلف 
در قالب نیروهای بسیج از همان اوایل انقلاب اسلامی گفت: 
ساختار مناسب بسیج موجب حضور هدفمند مردم در 

صحنه‌ها شده است.
وی در ادامه افزود: حضرت امام راحل در عین حفظ 
ساختارهای رسمی، سازمانی به نام بسیج را راه اندازی کردند 
تا این سازمان که مترادف با مردم اما به شکل سازمان یافته 
و هدفمند است در هرجایی از کشور که نیاز بود حضور یابد. 
خیل عظیم مردم در قالب نیروهای بسیج از دستاوردهای 

انقلاب و کشور محافظت کردند.
وزیر کشور یکی از مهمترین عرصه‌های حضور بسیج را دوران 
دفاع مقدس دانست و افزود: صدام با توجه به شرایط کشور 
در ابتدای انقلاب اسامی پیش بینی کرده بود که در مدت 
یک هفته خوزستان را از کشور جدا و در مدت یک ماه نظام 
انقلاب اسلامی را ساقط خواهد کرد. در حالی که او نیروهای 
عظیم مردمی، قدرت رهبری حضرت امام و روحیه شهادت 

طلبی نیروهای بسیج را محاسبه نکرده بود.

مؤمنی با اشاره به تجربه‌های خود در دوران جنگ تحمیلی 
گفت: در اوایل تشکیل لشکر ۲۵ کربلا که یکی از لشکرهای 
سپاه بود حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر نیروهای کادر وجود داشت؛ 
در حالی که گاهی ساختار لشکر به ۱۵تا ۲۰هزار نفر می‌رسید 

که همه از نیروهای مردمی تشکیل شده بودند. 
بسیاری از این افراد کارمند، معلم و... بودند و هنگام عملیات 
تحت عنوان فرمانده گردان و فرمانده تیپ ایفای نقش 

می‌کردند.
وی با اشاره به خاطره دیگری از همین دوران اظهار کرد: در 
مقطعی به دلیل کمبود گردان‌های جنگی تصمیم گرفته شد 
که هر گردانی معین سه گردان دیگر شود؛ اتفاقی که پیش 
از این در عرصه نیروهای نظامی نظیر نداشت و توانست در 

مدت کوتاهی هر یک گردان را به سه گردان تبدیل کند.
وی با گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدا به خصوص شهدای 
بسیجی گفت: مقام معظم رهبری بر تشکیل، سازماندهی 
و گسترش بسیج در عرصه‌های مختلف مطالب بسیار 
ارزشمندی فرمودند و بسیار تأکید دارند علی رغم اولویت 
عرصه نظامی اما فعالیت بسیج تنها مختص به این حوزه 
نیست و ورود هدفمند به عرصه‌های دیگر را تأکید دارند. 
بدین ترتیب ظرفیتی فراهم شده که همه افراد با توانایی‌ها و 

روحیات مختلف ایفای نقش کنند.
وزیر کشور با اشاره به شرایط بحرانی دوران کرونا و نقش 
بسیج در مقابله با آن گفت: نیروهای بسیج جدای از ایجاد 
آرامش فکری، در عمل نیز در بسیاری از بیمارستان‌ها که 
با کمبود نیرو مواجه بودند، حضور پیدا کردند. این نیروها 
هم اکنون نیز در بلایای طبیعی مانند سیل و زلزله پیشگام 

هستند.
در بخش دیگری از این جلسه حسن صنعتکاران رئیس 
سازمان بسیج ادارات کشور ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
قریب ۲۲۰ هزار شهید بسیج و ۲۲ هزار شهید حوزه اداری 
کشور گفت: امروز بسیج به عنوان یک نیروی راهبردی و 
اساسی انقلاب اسامی یک وظیفه مهم بر عهده دارد و آن 
 به میدان آوردن همه ظرفیت‌های مردمی انقلاب اسامی

است.
وی درباره مأموریت بسیج ادارات گفت: بسیج ادارات در 
صدها حوزه مقاومت و هزاران پایگاه مقاومت بسیج در سراسر 

کشور در حال نقش‌آفرینی و انجام ماموریت‌هایش است.
همچنین در ابتدای این نشست، حسن قشقایی، فرمانده مرکز 
مقاومت بسیج وزارت کشور بخشی از فعالیت‌ها و اقدامات 

صورت گرفته در این مرکز را به استحضار حضار رساند.

 فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران: 

به‌زودی زیردریایی‌های جدید به ارتش ملحق می‌شود
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رئیس‌جمهور:

توزیع عادلانه فضاهای ورزشی اولویت وزارت ورزش باشد
فارس- مسعودپزشکیان، رئیس‌جمهور تحقق 
عدالت ورزشی را رمز موفقیت در برنامه‌ریزی‌ها 
در حوزه ورزش و از جمله وظایف مهم وزارت 
ورزش و جوانان دانست و گفت: ایجاد و توزیع 
عادلانه فضاهای ورزشی در صدر اولویت وزارت 

ورزش باشد.
 پزشکیان به وزارت ورزش و جوانان رفت و با 
حضور در جمع وزیر، معاونان، رؤسا و دبیران 
کمیته‌های ملی المپیک و پارالمپیک این 
وزارتخانه، ضمن شنیدن گزارشی از برنامه‌ها 
و اقدامات در حال انجام در حوزه ورزش 
و جوانان، نکات مهمی در راستای ارتقای 
کیفی عملکرد این وزارتخانه و تسریع در 
 تحقق اهداف دولت در این بخش بیان کرد.
این جلسه »شناسایی  رئیس‌جمهور در 
 ظرفیت‌ها«، »اصاح روندهای موجود« و 
»تدوین نقشه‌ای جامع برای افق پیش رو« 
را از جمله مسائل اولویت دار وزارت ورزش 
و جوانان برشمرد و افزود: ما برای رسیدن به 
شرایط ایده آل در ورزش کشور ابتدا باید بدانیم 
که چه می‌خواهیم، چه امکانات و ظرفیت‌هایی 
در اختیار داریم و قرار است به کجا برسیم تا 
بتوانیم بر اساس آن و در قالب تدوین نقشه‌ای 

جامع برای آینده پیش‌رو برنامه‌ریزی کنیم.

پزشکیان در ادامه تحقق عدالت ورزشی را 
رمز موفقیت در برنامه‌ریزی‌ها در این بخش و 
از جمله وظایف مهم وزارت ورزش و جوانان 
دانست و گفت: ایجاد و توزیع عادلانه فضاهای 
ورزشی و همچنین امکانات، تجهیزات و اعتبارات 
 در سراسر کشور به ویژه مناطق حاشیه‌ای و
کم‌برخوردار باید در صدر اولویت‌های وزارت 
ورزش باشد و در این راستا ما حتماً به 
استانداران، فرمانداران و شهرداران وظایفی 

محول خواهیم کرد.
رئیس‌جمهور در ادامه بر ضرورت بهره‌گیری از 
مشارکت مردمی، تقویت روابط بین بخشی و 
بهره‌گیری بهینه از منابع حاصل از مسئولیت 
اجتماعی شرکت‌های بزرگ در تأمین تجهیزات 
و امکانات فضاهای ورزشی کشور تأکید کرد و 
گفت‌: از جمله راهکارهای دولت برای افزایش 
سرانه فضاهای ورزشی در شرایط کمبود 
اعتبارات و منابع مالی انحصار‌زدایی از اماکن 

ورزشی دستگاه‌های اجرایی و وزارتخانه‌ها به 
منظور استفاده عموم مردم و افزایش بهره‌وری 
این اماکن است که وزارت وزارت ورزش و 
جوانان باید برای شکل و نحوه اجرای این طرح 

نیز برنامه ریزی‌های لازم را انجام دهد.
وی در ادامه پرداختن به مسائل جوانان به 
عنوان یکی از سرفصل‌های اصلی برنامه‌های 
وزارت ورزش و جوانان را مورد تأکید قرار داد 
و گفت: مسئولان این وزارتخانه باید مسائل 
مبتلابه جوانان در ازدواج، اشتغال و مسکن و 
همچنین چگونگی ورود آنها به عرصه جامعه 
را در قالب بسته‌ای جامع مورد توجه ویژه 
قرار دهند چراکه حضور با انگیزه جوانان در 
عرصه‌های مختلف ظرفیت بزرگی برای دولت 

در حل مسایل کشور ایجاد خواهد کرد. 
رئیس‌جمهور در ادامه خطاب به مدیران 
ورزشی و رؤسا و دبیران کمیته‌های ملی 
المپیک و پارالمپیک گفت‌: دولت برای فراهم 
کردن زیرساخت‌های لازم، تأمین نیازها و 
تسهیل فعالیت شما تمام تلاش خود را به 
کار خواهد گرفت و وظیفه شما نیز استفاده 
از این موقعیت برای رقم زدن بهترین نتایج 
 است.پزشکیان با تأکید بر اینکه براساس سند

چشم‌انداز ما باید برترین کشور منطقه در 

عرصه‌های مختلف باشیم، تصریح کرد‌: اگر 
چنین ذهنیت و باوری در میان مدیران ورزشی 
و ورزشکاران ما شکل بگیرد و تمام تلاش‌ها و 
اقدامات برای رسیدن به این هدف تنظیم و 
متمرکز شود گام بزرگی در راستای اجرای این 

سند برداشته خواهد شد.
تقویت و توسعه ورزش همگانی و ورزش 
محلات، اهتمام و توجه ویژه به ورزش بانوان، 
برنامه‌ریزی برای بهره‌گیری از ظرفیت هوش 
مصنوعی در ارتقای کیفی ورزش کشور و 
همچنین برنامه‌ریزی برای الزام کارمندان دولت 
به ورزش در راستای ارتقای سلامت آنان از دیگر 
نکاتی بود که رئیس‌جمهور در این جلسه مورد 
 تأکید قرار داد. پیش از سخنان رئیس‌جمهور
احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان به ارائه 
گزارشی از برنامه‌های در حال انجام این 
وزارتخانه و اجرای تکالیف قانونی در حوزه 
ورزش و جوانان از جمله تلاش برای نهایی 
کردن سند آمایش سرزمینی در وزارت ورزش 
و جوانان تا پایان سال، تشکیل شوراهای عالی 
جوانان و ورزش و تربیت بدنی، اجرای تکالیف 
برنامه هفتم توسعه، سرمایه‌گذاری در رشته‌های 
ورزشی پرمدال و تعامل وسیع با آموزش و 

پرورش در زمینه استعدادیابی پرداخت.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی: 

بخش‌های از کار افتاده صنعت هسته‌ای کشور 
را مجدداً راه‌اندازی کنیم

ایسنا- ابوالفضل ظهره‌وند، 
عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به 
صدور قطعنامه ضدایرانی گفت: 
جمهوری اسلامی همواره طبق 
بین‌المللی  آژانس  مقررات 
انرژی اتمی قدم برداشته و در 
ادامه نیز همین مسیر را ادامه 
خواهد داد اما لازم است تا 

بخش‌های از کار افتاده صنعت هسته‌ای کشورمان را مجددا راه‌اندازی 
کنیم.

ظهره‌وند با اشاره به قطعنامه سیاسی شورای حکام آژانس علیه ایران، 
اظهار کرد: قطعنامه‌ای که اخیراً علیه ایران در شورای حکام به تصویب 
رسید، بسیار با عجله، با رویکردی سیاسی و با صحنه گردانی انگلیس 
انجام شده است. این قطعنامه که با حمایت آلمان، فرانسه و آمریکا به 
تصویب رسیده است، بسترساز شکل‌دهی به موضع تهاجمی گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای مطالبه‌گری از جمهوری 

اسلامی بوده است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در حقیقت 
آمریکا و کشورهای اروپایی تلاش می‌کنند تا ایران را با اعمال فشار 
پای میز مذاکره بیاورند. موضوع اسنپ بک نیز اخیراً مطرح شده است 
که قرار است آمریکا و کشورهای اروپایی در صورت عدم تعهد ایران 
به وعده‌هایش تا پایان ۲۰۲۵،  به اهداف خودشان برای کنترل ایران 
برسند اما نظر من این است که اسنپ بک بدون حضور ایالات متحده 

در چهارچوب برجام امکان‌پذیر نیست.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی تأکید کرد: بنابراین انتظار می‌رود آمریکا و کشورهای اروپایی 
علاوه بر فشارهای بیرونی، از طریق عوامل داخلی خود در ایران، 
جمهوری اسامی را وادار به مذاکره کنند. متاسفانه در حال حاضر 

نیز برخی افراد در داخل کشور نوای مذاکره با آمریکا را سر می‌دهند.
ظهره‌وند در پایان درباره سیاست جمهوری اسلامی در مقابل اقدامات 
ضد ایرانی آمریکا و هم پیمانانش عنوان کرد:‌ جمهوری اسلامی همواره 
طبق مقررات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قدم برداشته است و در 
ادامه نیز همین مسیر را ادامه خواهد داد اما لازم است تا بخش های 
از کار افتاده صنعت هسته ای کشورمان را مجدداً راه‌اندازی کنیم و 
بخش هایی مانند تحقیق و توسعه را جدی تر دنبال کنیم و نسل 
سانتریفیوژهایمان را به روز کنیم. بدین ترتیب هم از لحاظ علمی 
پیشرفت چشمگیری خواهیم داشت و هم توان بازدارندگی خود را 

افزایش می‌دهیم.

فرمانده مرزبانی انتظامی:
انسداد مرزها با جدیت پیگیری می‌شود

ایرنا- احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی انتظامی با تأکید بر مقوله 
انسداد مرز و هوشمندسازی مرزها، گفت: انسداد مرزها از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است که با شدت و جدیت بیشتری پیگیری و دنبال 
می‌شود. گودرزی در جلسه بررسی چالش‌های انسداد مرز ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مظلوم مرزبانی و آرزوی سلامتی و 
طول عمر با عزت برای رهبر معظم انقلاب به آخرین وضعیت امنیت 
مرزهای کشور و انسداد آن پرداخت و افزود: همه مرزبانان با تلاش 
شبانه روزی، هوشیاری، آمادگی، تسلط و اشراف کامل و با روحیه 
جهادی، انقلابی و ایثارگری از سرحدات نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران مرزبانی و دفاع می‌کنند.وی با بیان اینکه امروز امنیت کامل 
در مرزهای جمهوری اسامی ایران حکم فرماست، اظهار داشت: به 
واسطه تعامل مطلوبی که بین مرزنشینان و مرزبانان وجود دارد، شاهد 
امنیت پایدار در مرزها هستیم ضمن اینکه مرزبانان تحرکات معاندان 
و فتنه‌های دشمنان را به صورت کامل تحت رصد و اشراف خود دارند.
فرمانده مرزبانی انتظامی در این جلسه به دو موضوع »هوشمندسازی« 
و »انسداد مرزها« نیز اشاره کرد و افزود: این دو موضوع مهم از جمله 
مواردی است که باید به آنها اهتمام ویژه داشته باشیم و برای رسیدن 
به اهداف مدنظر در این حوزه با برنامه ریزی دقیق و اصولی پیش برویم.
گودرزی درباره انسداد مرزهای شرقی کشور گفت: مرزهای شرقی نیز 
از امنیت پایدار برخوردار است و با توجه به حساسیت این منطقه،به 

مرزها و تقویت تجهیزات آن باید توجه ویژه‌ داشت.
وی با تأکید بر مقوله انسداد مرز، تجهیز و هوشمندسازی مرزها گفت: 
این موضوع از اهمیت ویژه برخوردار است که نیاز است با شدت و 

جدیت بیشتر دنبال شود.
فرمانده مرزبانی انتظامی تصریح کرد: انسداد مرزها از تجاوزهای مرزی، 
ورود کالای قاچاق، مواد مخدر و سایر جلوگیری می‌کند و در تأمین 
امنیت مرزها به مرزبانان کمک شایان دارد و در این راستا، اقدامات 
خوبی در سال‌های متوالی در رابطه با انسداد مرزها انجام شده اما 
ضرورت دارد همه مصوبات در این حوزه تا مرحله اجرا به طور جدی 

پیگیری شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

آمریکا برای مذاکره با ایران ابتدا گذشته خود را جبران و ترمیم کند خاموشی‌ها مسئولان وزارت نیرو را به مجلس کشاند

وزیر کشور:

باید برای بسیج در حوزه‌های مختلف مأموریت‌های جدید تعریف کرد



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس خبر داد:

اتمام ساماندهی محوطه و بنای کاروانسرای کمارج 

محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
 استان فارس از اتمام ساماندهی محوطه و بنای کاروانسرای کمارج 

خبر داد. 
ثابت اقلیدی گفت: در راستای بهسازی کاروانسرای کمارج بخش‌های 
از این بنای تاریخی مرمت شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس ادامه داد: سبک‌سازی و اندود کاه‌گل پشت‌بام، 
احیا و بازسازی قسمت‌هایی از طاق نمای سنگی ایوان‌های بخش داخلی، 
احیای رخ‌بام و بخش فوقانی نماهای داخلی حیاط کاروانسرا و ساماندهی 
ناودان‌های سنگی به‌منظور دفع آسیب‌های ناشی از بارش باران در سال 
جاری ازجمله اقداماتی است که در جهت مرمت این بنا با اختصاص 

اعتباری بالغ‌بر 17000 میلیون ریال انجام گرفت. 
گفتنی است: کاروانسرای ده کهنه کمارج مربوط به دوران صفویه 
 به شماره ثبت 15354 در تاریخ 24 اسفند سال 84 به ثبت ملی 

رسیده است.

عملیات آسفالت بهسازی 15 کیلومتر 
از محور فراشبند – کازرون آغاز می‌شود

معاون ساخت و توسعه راه‌های 
راه‌وشهرسازی فارس گفت: عملیات 
آسفالت بهسازی و چهار خطه کردن 
محور فراشبند - کازرون حد فاصل 
خروجی شهرستان فراشبند به سمت 
 شهرستان کازرون به طول 15کیلومتر 

در هفته جاری آغاز می‌شود.
سید مصطفی تقوی، معاون ساخت و 
توسعه راه‌های راه و شهرسازی فارس 

با اشاره به عملیات آسفالت محور فراشبند به کازرون، گفت: بهسازی 
و چهار خطه کردن محور کازرون فراشبند با کارفرمایی اداره کل راه و 

شهرسازی فارس از اواخر سال 1401 آغاز شد.
وی ادامه داد: با توجه به تأمین اعتبار مورد نیاز از محل اوراق مالی 
اسلامی، عملیات نوسازی و احداث ابنیه فنی این محور نیز که با پیشرفت 
و کیفیت مناسب توسط پیمانکار در حال اجرا است به زودی به اتمام 
خواهد رسید.او اظهار کرد: امیدواریم با توجه به اجرای همزمان عملیات 
آسفالت محور مذکور در کنار احداث ابنیه، به زودی شاهد بهره‌برداری 

از این محور باشیم.

مدیرکل دفتر امور روستایی خبر داد:
گسترش زیرساخت‌ها در مناطق کم برخوردار فارس

حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 
از نگاه ویژه دولت به مناطق محروم خبر داد و گسترش زیرساخت‌ها را 

زمینه ساز ارتقاء کیفیت اهالی شریف روستا دانست.
رستمی ‌با تبریک فرارسیدن هفته بسیج اظهار داشت: تفکر بسیج 
برخاسته از شجره طیبه انقلاب اسلامی‌و نماد وحدت و همبستگی ملی 
در پرتو ارزش‌های ناب اسلامی‌است و بسیجیان در سخت‌ترین شرایط 

همواره پشتیبان مردم بوده اند.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس در نشست 
صمیمانه با اهالی روستای میرخیراله در شهرستان رستم افزود: مسائل و 
مشکلات این منطقه پایش شده و با نگاه ویژه استاندار مردمی ‌فارس به 

مناطق محروم در دستور کار رسیدگی قرار می‌گیرد.
رستمی ‌در بخش پایانی سخنانش از برپایی برنامه‌های خودجوش مردمی‌ 
در آئین‌های مذهبی و ملی قدردانی کرد و باروری سرمایه‌های اجتماعی 

را از مهمترین دستاوردهای انقلاب اسلامی‌دانست.

اهتمام گسترده منطقه ۱۱
 برای کاشت گل‌های فصلی و افزایش سرانه فضای سبز  

علیرضا فریدونی، معاون اجرائی و خدمات امورشهرمنطقه۱۱ از کاشت 
و نگهداشت فضای سبز منطقه11 خبر داد و گفت: با شروع فصل پاییز 
برخی گل‌ها برای زیبایی و منظر شهری به سرانه فضای سبز منطقه یازده 
افزوده می‌شود. علاوه بر کاشت جدید آبیاری فضای سبز و درختان معابر، 
چمن زنی و حاشیه زنی، آماده سازی و کوددهی، نشاء، هرس پرچین‌ها، 
نظافت و حمل ضایعات بوستان‌ها به طور مستمر توسط واحد فضای سبز 

منطقه11 در حال انجام است. 
فریدونی ضمن توجه به افزایش سرانه فضای سبز و مزایای آن افزود: 
کاشت گل‌های فصلی و نگهداشت آنها علاوه بر افزایش سرانه فضای سبز، 
در سیما و منظر شهری تاثیر بسزایی دارد. هوای متبوع و ایجاد روحیه 
پر از نشاط را برای شهروندان به ارمغان خواهد آورد و شیراز را به شهری 

گردشگر محور تبدیل خواهد کرد.

آسفالت بیش از ۳۳۰۰۰ مترمربع معابر 
در هفته شصت و ششم در شیراز

 اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: در طول 
هفته شصت و ششم، ۳۳ هزار و ۵۷ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر 

به میزان ۳ هزار و ۸۸۹ تنُ بوده است. 
اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: میزان 
آسفالت انجام‌شده در طول هفته شصت و ششم، ۳۳ هزار و ۵۷ 
مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۳ هزار و ۸۸۹ تنُ بوده 
است. لکه‌گیری آسفالت در سطح منطقه ۹ و روکش آسفالت در معبر 
قدیمی‌کوچه‌های ۵۵ و ۳۶ قائم و کوچه‌های ۲۵ و ۱۸ شهید کشوری 
در منطقه ۵ و بولوار شهید کسایی در منطقه ۶ و روکش آسفالت در 
معبر خاکی پروژه دوربرگردان شهید مدافع امنیت محمد مؤیدی از 
 پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی فضای شهری شهرداری شیراز 

انجام‌شده است. 
بنابراین گزارش؛ طی شصت‌وشش هفته سپری‌شده از آغاز 
جهش آسفالت تاکنون ۳ میلیون و ۲۴۹هزار و ۸۹۵ مترمربع 
 از معابر مناطق شیراز به میزان ۴۰۱ هزار و ۳۳۸ تنُ آسفالت

انجام‌گرفته است.

 تسریع در استانداردسازی و مناسب‌سازی
پیاده‌روهای سطح منطقه ۱۱ 

حمید فاموریان، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه۱۱ضمن اشاره 
به اجرای پروژه‌های مناسب سازی و پیاده رو سازی‌های سطح منطقه 
۱۱ گفت: برای سهولت در تردد شهروندان، عابرین پیاده، معلولین و 
 افراد کم توان برخی معابر سطح منطقه ۱۱ نیاز به ترمیم و بازسازی
پیاده رو را داشتند که با سیاستگذاری‌های عمرانی شورای اسلامی ‌و 
شهردار کلانشهر شیراز و شهردار منطقه11، خیابان شهید قناعت پیشه 
شمالی و جنوبی، بلوار جانبازان و خیابان شهید بنیانی در حال مناسب 
سازی است و بر اساس استاندارهای صحیح معابر در بهمن ماه به بهره 

برداری خواهد رسید.

استاندار فارس:

بزرگترین ظلم، اصرار بر خطا و اشتباه است
حسین‌علی امیری،استاندار فارس با تأکید بر اهمیت کار 

سردفتران خاطرنشان کرد: سردفتر کاتب عدل است.
وی در دیدار اعضای کانون سردفتران استان با استاندار 
فارس سردفتران و پرسنل مجموعه ثبت اسناد و املاک را 
انسان‌هایی شریف و محترم عنوان کرد و گفت: قانون گذار 
اگر بخش ثبت اسناد و املاک و سردفتری را ذیل قوه قضائیه 
قرار داد با این منطق بود که این کار اساساً یک موضوع 

حقوقی است. 
امیری با اشاره به فلسفه وجودی ثبت اسناد و املاک، کار 
دفاتر اسناد رسمی ‌را یک کار حقوقی عنوان کرد و یادآور 
شد فردی که صلح، هبه، اسباب انتقال، قوانین ارث، مقررات 
شرافت و سایر مقررات و موارد حقوقی را نداند چگونه 
می‌تواند سند تنظیم کند چرا که سند یک ماهیت حقوقی 
دارد و فردی که حقوق نداند در آن دچار اشتباه می‌شود. 
وی اهمیت و جایگاه دفاتر اسناد رسمی ‌از گذشته تا امروز 

را مورد توجه قرار داد و ضمن تأکید بر این موضوع که اقدام 
سردفتران یک اقدام حاکمیتی است، از قانون تاسیس دفاتر 
اسناد رسمی ‌به‌عنوان یکی از قوانین مهم خصوصی‌سازی 
در زمان خودش یاد کرد و تصریح کرد: سردفتر مسئولیت 
می‌پذیرد چرا که امضای سردفتر هم اعتبار قانونی دارد و هم 

نزد مردم صاحب جایگاه بالایی است
امیری در بخش دیگر سخنان خود با تأکید بر اینکه 
بزرگترین ظلم، اصرار بر خطا و اشتباه است، گفت: مادامی 
‌که یک فعالیت بصورت عمقی و دقیق شناخته نشود، 
نمی‌توان تصمیم منطقی و درست برایش گرفت؛ برخی 
قوانین و مقررات که دفاتر اسناد رسمی‌ را تحت‌الشعاع قرار 
 می‌دهد باید توسط سردفتران تبیین و اثرات و تبعاتش

 اصلاح شود. 
 وی با اشاره به اصول قانون‌گذاری، قانون نگاری و قانون نویسی 
افزود: وضع قوانین که ترجمان خواست عمومی ‌است ابتدا 

باید توسط دستگاه‌ها سنجید و نیاز جامعه به آن باید 
احراز شود سپس آثار و تبعات آن در همه حوزه‌ها باید 
بررسی شود؛ در زمینه ثبت اسناد و املاک، سردفتران 
کارشناس هستند که آثار و تبعات این مجموعه را به خوبی 
 می‌شناسید لذا خودتان پیشنهاد دهنده اصلاح قانون مربوطه

باشید.
نماینده عالی دولت چهاردهم در استان فارس، خاطرنشان 
کرد: سردفتر کاتب عدل است و به همین جهت، سندی که 
تنظیم می‌کنند در افکار عمومی‌مورد اطمینان قرار می‌گیرد. 
به گفته استاندار فارس دفاتر اسناد رسمی‌ظرفیت‌های 
زیادی دارند که نظام قضائی در موضوع حقوقی اندیشمندانه 

می‌تواند از این ظرفیت‌ها استفاده کند.
امیری بر اهمیت نظام سردفتری تأکید کرد و از وجود 
آن در همه نقاط دنیا با عناوین و القاب مختلف سخن 
گفت و تصریح کرد: باید حسن عملکرد دفاتر اسناد 

رسمی ‌همواره مورد توجه باشد؛ با استفاده از امکانات و 
بهره گیری از ظرفیت‌های علمی ‌و پژوهشی و همچنین 
 مستند به اقدامات کارشناسی می‌توان از عمده حل 

مشکلات فائق آمد.
وی در پایان سخنان خود با تأکید بر اینکه برای تقویت 
جایگاه دفاتر اسناد رسمی ‌در فارس در حد اختیارات قانونی 
همکاری خواهد کرد، افزود: هر سازمان و جایگاهی که خود 
را در نظام اداری و حقوقی کشور اثبات کند مورد توجه 
حاکمیت و مردم قرار می‌گیرد و این یک امر مرسوم در 

سراسر دنیاست.

هشدار نارنجی برای برخی از مناطق فارس 

باران؛ ارمغان هفته اول آذر 

 سامانه بارشی از صبح فردا آغاز و صبح سه‌شنبه از استان 
خارج می‌شود. همچنین موج دوم بارش‌ها با هشدار نارنجی 

از سه‌شنبه تا پنج‌شنبه سراسر فارس را بارانی می‌کند. 
قاسم حسینی، مدیرکل هواشناسی فارس از ورود سامانه 
بارشی از دقایق ابتدایی فردا به استان فارس از سمت غرب 

و شمال غرب خبر داد.
حسینی با اشاره به ورود ۲ سامانه بارشی به استان 
فارس از فردا گفت: نخستین سامانه از سمت غرب و 

 شمال غرب استان وارد می‌شود و نیمه شمالی استان را 
تحت تأثیر قرار می‌دهد. 

وی با بیان اینکه این سامانه تا ابتدای روز سه‌شنبه 
مهمان استان خواهد بود، افزود: شدت و میزان 
بارش این سامانه زیاد نیست به ویژه در نقاطی چون 
 جهرم و حاجی‌آباد که نخستین باران پاییزی خود را 

تجربه می‌کنند. 
مدیرکل هواشناسی فارس تأکید کرد: از آنجا که این سامانه 
منجر به لغزندگی جاده‌ها می‌شود، باید احتیاط لازم از سوی 

رانندگان لحاظ شود.
 حسینی افزود: این سامانه بیشترین پوشش را در 
شهرستان‌های رستم، نورآباد، فراشبند، شیراز و بیضا و 
 اقلید خواهد داشت ضمن اینکه ممکن است در ارتفاعات 

به صورت برف ظاهر شود. 
وی همچنین از ورود موج دوم به استان باز هم از سمت غرب 
خبر داد و گفت: اواخر روز سه‌شنبه ششم آذرماه در صورت 
تغییر نکردن الگوها موج دوم وارد استان می‌شود که موجی 

قدرتمند و پربارش خواهد بود. 
او با بیان اینکه احتمالاً برای این موج هشدار نارنجی صادر 
خواهد شد، گفت: این موج تقریباً همه نقاط استان را در بر 
خواهد گرفت و تا بعد از ظهر پنج‌شنبه ادامه خواهد داشت. 
هنگامی که سازمان هواشناسی، هشدار زرد می‌دهد، منظور 
این است که پدیده‌ای جوی اتفاق خواهد افتاد که ممکن 

است در سفر‌ها و کار‌های روزمره اختلالاتی ایجاد کند.
این هشدار برای مردم با هدف آمادگی لازم برای روبرویی 
با پدیده‌های جوی است که از حالت معمول کمی شدت 

بیشتری دارد، همچنین برای مسئولان به منظور توجه و 
اندیشیدن در مورد تمهیدات لازم صادر می‌شود. 

هشدار نارنجی هشدار نارنجی شدت بیشتری نسبت به 
هشدار زرد دارد و در نوع نارنجی پیش‌بینی می‌شود که 
پدیده‌ای جوی اثرات مخرب و خسارت‌های احتمالی داشته 
باشد. این نوع هشدار، برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول 

برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا نیز است. 
هشدار قرمز، بالاترین سطح هشدار هواشناسی است که 
پیش‌بینی می‌شود پدیده جوی بتواند خسارت‌های وسیعی 

داشته باشد. 
با صدور هشدار قرمز به سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف، 
اعلام می‌شود که وارد عمل شوند و تمهیداتی برای کاهش 

خسارات اندیشیده و اقدامات لازم را انجام دهند.
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براساس داده‌های مرکز آمار، مقایسه روند تورم 
نقطه به نقطه خوراکی‌ها در استان فارس و کشور 
 نشان می‌دهد که این استان در سال ۱۴۰۳، 
تورم بیشتری را از میانگین کشوری داشته 
است. نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور 
به33/1 درصد رسیده که نسبت به همین 
 اطاع در ماه قبل0/5 واحد درصد کاهش 

یافته است. 
در حالی که میانگین تورم بلندمدت پنجاه‌ساله 
ایران حدود ۲۰درصد است؛ در شش سال اخیر 
میانگین تورم به بیش از ۳۰ درصد رسیده است. 
 البته در برخی از سال‌ها تورم مانند سال ۱۴۰۰
روی عدد ۴۰ درصد هم ایستاده است. افزایش 
تورم در چند سال اخیر سبب شده تا فشار 
هزینه‌ها بر روی خانوار‌ها افزایش یابد. به 
عنوان مثال هر خانواده شهری در ایران به طور 
متوسط 42/4 درصد از درآمد خود را صرف 

تأمین مسکن )اجاره بها( می‌کند. 
طبق اعلام مرکز آمار در آبان ماه ۱۴۰۳ شاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 
279/5 رسیده که نسبت به ماه قبل2/8درصد 
 افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل32/5 درصد 
افزایش و در دوازده ماهه منتهی به سال جاری 

نسبت به دوره مشابه سال قبل33/1 درصد 
افزایش داشته است. نگاهی به جدول آمار 
درباره تورم استان فارس حاکی از آن دارد که 

فارس جز 15 استان گران کشور است. 
نرخ تورم سالانه فارس 33/8 درصد است 
همچنین تورم نقطه ای که تفاوت مقایسه 
تورم آبان ماه سال جاری با سال قبل است 
به33/4درصد است و تورم ماهانه2/7درصد 

رشد داشته است.
همچنین نسبت هزینه‌های ماهانه اقلام 
خوراکی برای یک خانوار چهارنفره به حداقل 

حقوق به بیش از ۵۰ درصد رسیده است. 
این آمار نشان می‌دهد که روند تورم اقلام 
خوراکی تأثیر زیادی بر سطح رفاه خانوار‌ها 
می‌گذارد. مقایسه روند تورم نقطه به نقطه 
خوراکی‌ها در استان فارس و کشور نشان 
می‌دهد که این استان در سال ۱۴۰۳، تورم 
بیشتری را از میانگین کشوری داشته است. 
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر 
 عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال 

قبل است. 
در آبان ماه ۱۴۰۳تورم نقطه به نقطه 

خانوارهای کشور32/5 درصد بوده است؛ یعنی 
خانوارهای کشور به طور میانگین32/5درصد 
بیشتر از آبان ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک 
یکسان«  خدمات  و  کالاها   »مجموعه 
هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه آبان ماه 
۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل0/9 واحد درصد 
افزایش داشته است. تورم ماهانه خانوارهای 
کشور منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد 

شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. 
در آبان ماه ۱۴۰۳ تورم ماهانه خانوارهای 
کشور برابر2/8درصد بوده است. تورم ماهانه 
برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها 
و دخانیات«3/6درصد و برای گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«،2/5درصد 
بوده است. نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور 
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به 
ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن 
می‌باشد. در آبان ماه ۱۴۰۳ نرخ تورم سالانه 
برای خانوارهای کشور به 33/1درصد رسیده 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 0/5واحد 

درصد کاهش یافته است. 
   ضریب اهمیت خوراکی‌ها و فقر 

در محاسبه تورم کل از دو شاخص استفاده 
می‌شود که در یک‌سو تورم اقلام خوراکی و 

آشامیدنی و در سویی دیگر تورم غیرخوراکی‌ها 
قرار دارد. هر یک از موارد ذکرشده در تعیین 
تورم دارای ضریب اهمیت هستند، به عبارت 
دیگر این ضرایب تعیین می‌کنند که تورم کل 
تا چه اندازه متأثر از تغییرات قیمت در این دو 

گروه خواهد بود. 
به عنوان مثال هرچه ضریب اهمیت اقلام 
خوراکی بالاتر باشد با افزایش قیمت خوراکی‌ها 
یا شوک قیمتی به آنها، تورم کل بیشتر 
تحت‌تأثیر قرار خواهد گرفت. به‌تبع در هر یک 
از استان‌های کشور این ضرایب اعداد متفاوتی 

را نشان می‌دهند. 
تفاوت این ضریب میان استان‌ها تحت‌تأثیر 
الگو‌های مصرفی خانوار و اینکه هر اینکه از 
کالا‌ها چه وزنی در سبد مصرفی خانوار دارند 
تعیین می‌شود، در نتیجه هرچه سهم اقلام 
خوراکی در سبد مصرفی خانوار بالاتر باشد، 
ضریب اهمیت خوراکی‌ها هم در محاسبه تورم 
بالاتر خواهد بود. ضریب اهمیت خوراکی‌ها 
در تعیین تورم در استلن فارس بالغ بر 
30/57درصد برآورد شده است. این رقم برای 
میانگین کشوری 29/44درصد است. همچنین 
ضریب اهمیت خوراکی‌ها و برای استان تهران، 
21/91درصد، البرز25/11درصد استان اصفهان 

28/43درصد است.

گران‌ترین و ارزان‌ترین استان‌های کشور کدامند؟

 تورم فارس بیشتر از میانگین کشوری

سیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس با بیان 
اینکه فارس همواره در معرض خطرات طبیعی به خصوص 
زلزله بوده است، برنامه‌ریزی برای مواجهه با بحران‌ها را یک 
امر مستمر دانست. مانور آمادگی مواجهه با زلزله، اطفاء حریق 
و امداد و نجات توسط شرکت آب منطقه‌ای فارس با همراهی 
دستگاه‌های مرتبط در شیراز برگزار شد. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه‌ای فارس در حاشیه این مانور به خبرنگاران گفت: 
جغرافیای ایران و به ویژه استان فارس، همواره در معرض 

مخاطرات طبیعی خصوصاً زمین لرزه بوده است.
بدری با اشاره به وقوع زمین لرزه‌های متعدد در نقاط مختلف 
استان فارس طی سال‌های گذشته و تأثیرات و عواقب آن 
حوادث، افزود: برنامه‌ریزی و اجرای مانورهای آمادگی با توجه به 
شرایط جغرافیایی ایران اسلامی ‌و استان فارس، امری ضروری 

است و باید به شکل مستمر انجام شود.
مدیرعامل مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس با بیان اینکه همه 
دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان، ملزم به کسب و ارتقاء 
آمادگی مواجهه با شرایط سخت و بحرانی نظیر وقوع زمین 
لرزه هستند، گفت: شرکت آب منطقه‌ای فارس نیز با توجه به 
رسالتش که تأمین منابع آب مورد نیاز بخش‌های مختلف است، 
باید همواره آمادگی مواجهه صحیح و اثرگذار با شرایط دشوار 
را داشته باشد. وی اضافه کرد: برنامه‌ریزی برای برگزاری مانور 
آمادگی وقوع با زلزله و حریق، از حدود ۲ ماه قبل  آغاز شد 
و طی آن با طراحی و آماده‌سازی یک سناریو که قابلیت اجرا 
داشته باشد، عملیاتی شد. بدری گفت: این مانور با همکاری 
نزدیک و اثرگذار مدیریت بحران استانداری، جمعیت هلال 
احمر، آتش‌نشانی، اورژانس، شرکت‌های صنعت آب و برق 
وزارت نیرو در محوطه ساختمان ستادی آب منطقه‌ای فارس 
برگزار شد. وی تصریح کرد: مدت زمان این مانور ۴۵ دقیقه 
برنامه‌ریزی شده بود که طبق سناریو، با پیش فرض وقوع زلزله، 
مواجهه با حادثه آتش‌سوزی و اعلام آن به فرماندهی انتظامی، 
هلال‌احمر، آتش‌نشانی و... برای اعزام تیم‌های عملیاتی در 

حوزه‌های امنیتی، ایمنی، امدادی و... به شکل موفق اجرایی شد.
بدری با یادآوری اینکه یک تیم ارزیاب از خارج شرکت آب 
منطقه‌ای فارس، پایش این رویداد را برعهده داشتند، گفت: 
در جلسه‌ای که با حضور مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
و مسئولان تیم‌های عملیاتی حاضر در این مانور، پس از اتمام 
عملیات اجرایی، برگزار شد، ارزیابی اولیه، نشان‌دهنده موفقیت  
در بخش‌های مختلف بود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
فارس با تأکید بر اینکه یکی از مهم‌ترین اهداف برگزاری مانور، 
شناسایی نقاط قوت و ضعف در مواجهه با شرایط دشوار است، 
گفت: امیدوار هستیم که در مانورهای آتی، شاهد رفع نقاط 
ضعف و تقویت نقاط قوت باشیم. در پایان عملیات اجرایی مانور 
آمادگی مقابله با زلزله، جلسه‌ای با حضور مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری، مدیرعامل آب منطقه‌ای فارس و نمایندگان 
تیم‌های عملیاتی حاضر در صحنه، برگزار و روند اجرا و نقاط 

ضعف و قوت این رخداد، ارزیابی شد.
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس در بخشی از 
جلسه که با توضیحات مدیرعامل آب منطقه‌ای فارس آغاز شد، 
مانور برگزار شده را موفق ارزیابی و بر ضرورت تداوم این اقدامات 
تأکید کرد. غلامرضا غلامی ‌بر اهمیت ایجاد و تقویت آمادگی 
مواجهه با شرایط بحرانی اعم از حوادث طبیعی یا بشرساخت، در 

همه دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان تأکید کرد.

بصیر‌هاشمی، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شیراز با مدیرعامل سازمان بیمه تأمین 
اجتماعی، دیدار کرد.‌ هاشمی در سفر به تهران با  مصطفی 
سالاری، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی پیرامون 
راهکارهای پرداخت مطالبات حوزه سلامت فارس دیدار کرد. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این نشست که در 
سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد، با اشاره به گستردگی 
مجموعه سلامت استان فارس در حیطه‌های مختلف و حجم 
بالای مراجعه به مراکز زیرمجموعه دانشگاه؛ پویایی و تداوم 
کارآمد فعالیت‌های این مجموعه را در خدمت رسانی مناسب به 
بیماران و مراجعان، نیازمند تأمین منابع مالی موردنیاز دانست.‌ 
هاشمی‌ یکی از مهم ترین چالش‌های کنونی مجموعه دانشگاه 
را تعویق در پرداخت‌ها برشمرد و تقویت مشارکت مجموعه 
بیمه با دانشگاه در پرداخت مطالبات را گامی ‌تاثیرگذار در 
برون رفت از این چالش و گسترش زمینه‌های خدمت رسانی 
مجموعه عنوان کرد. در این نشست ضمن بیان موارد مربوط 
به مطالبات دانشگاه از حوزه سلامت، راهکارهای همکاری‌های 
مشترک دو مجموعه برای تسریع در پرداخت‌ها بررسی شد. 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این نشست که در 
سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد، با اشاره به گستردگی 
مجموعه سلامت استان فارس در حیطه‌های مختلف و حجم 
بالای مراجعه به مراکز زیرمجموعه دانشگاه؛ پویایی و تداوم 

کارآمد فعالیت‌های این مجموعه را در خدمت رسانی مناسب به 
بیماران و مراجعان، نیازمند تأمین منابع مالی موردنیاز دانست.‌ 
هاشمی ‌یکی از مهم ترین چالش‌های کنونی مجموعه دانشگاه 
را تعویق در پرداخت‌ها برشمرد و تقویت مشارکت مجموعه 
بیمه با دانشگاه در پرداخت مطالبات را گامی‌ تاثیرگذار در 
برون رفت از این چالش و گسترش زمینه‌های خدمت‌رسانی 

مجموعه عنوان کرد.
در این نشست ضمن بیان موارد مربوط به مطالبات 
دانشگاه از حوزه سامت، راهکارهای همکاری‌های 
مشترک دو مجموعه برای تسریع در پرداخت‌ها بررسی 
شد. وی در ادامه دیدارهایی که در سفر به تهران و با 
هدف پیگیری مسایل دانشگاه در حوزه‌های مختلف انجام 
 شد، با حضور در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، با 
مجتبی مرادی نوروزی، مشاور وزیر و مدیرکل دفتر وزارتی 
و غلامرضا امیدی، معاون توسعه سرمایه انسانی و مدیریت 
منابع وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، دیدار و گفت‌وگو 
 کرد. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این نشست
هم‌اندیشی با اشاره به اهمیت نوع خدمات دانشگاه در نجات 
و سلامت بیماران و همچنین گستردگی سطح تحت پوشش 
دانشگاه در استان فارس، توسعه و روزآمدسازی زیرساخت‌های 
فناوری دانشگاه را ضروری خواند.‌‌هاشمی ‌یکی از ویژگی‌های 
مهم توسعه در دنیای امروز را همگام‌سازی با مسیر 
پیشرفت‌های تکنولوژی و همچنین گسترش زمینه‌های بهره 
مندی از آن دانست که در عرصه سلامت، تلاش برای تحقق 

این امر از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
او رویکرد مجموعه سامت فارس را تحول‌آفرینی در 
عرصه‌های خدمت‌رسانی، با هدف توسعه کمی ‌و کیفی خدمات 
عنوان کرد که در این زمینه، توسعه زیرساخت‌های فناوری 
اطلاعات از جمله تقویت مرکز داده، نقشی کارآمد ایفا می‌کند 
 و بر اهمیت توسعه همکاری‌های مشترک دو مجموعه در این 

راستا تأکید کرد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس:

برنامه‌ریزی برای مواجهه با بحران‌ها باید مستمر باشد
در دیدار سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز با مدیرعامل سازمان بیمه تأمین اجتماعی 

پیگیری شد؛

راهکارهای پرداخت مطالبات حوزه سلامت فارس 

س‌: طاهره حیاتی
عک
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آسیای‌غربی

وزیر امور خارجه ترکیه: 
دمشق خواهان بازگشت به صلح نیست

ایسنا- هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه گفت: عناصر 
اساسی سیاست ترکیه در قبال سوریه شامل پاکسازی این 
کشور از عناصر تروریستی، حفظ وحدت و تمامیت ارضی کشور، 
پیشرفت در روند سیاسی و تضمین امنیت و بازگشت داوطلبانه سوری‌ها به وطن 
است. وزیر خارجه ترکیه همچنین بر موضع کشورش در مبارزه با حزب کارگران 
کردستان )پ‌ک‌ک( تأکید کرد و گفت که ترکیه تلاش‌ها برای سازماندهی اداره 

خودمختار انتخابات محلی در شمال شرق سوریه را خنثی کرده است.
براساس گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، وی تأکید کرد که در دوره آتی اجازه 
چنین تلاش‌هایی داده نخواهد شد و به گفته وی، جنگ علیه آنچه که او به عنوان 
»سازمان تروریستی جدایی‌طلب« توصیف کرد، بدون امتیاز ادامه خواهد یافت. به 
گفته منابع محلی اداره خودمختار شمال و شرق سوریه )AANES( اخیراً شروع 

به برگزاری انتخابات شهرداری‌ها در استان دیرالزور کرده است.
نادیده گرفتن مسئله فلسطین، عواقبی دارد

او در مصاحبه جداگانه‌ای با »ا هابر« پیش‌بینی کرد که حمایت واشنگتن از رژیم 
صهیونیستی در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ ادامه خواهد داشت و اظهار 

داشت که مواضع طرفدار اسرائیل در ایالات متحده جای تعجب ندارد.
وی با ابراز نگرانی از اینکه دولت ترامپ صرفاً بر جنگ اوکراین تمرکز کند و موضوع 
فلسطین را نادیده بگیرد، گفت که این مسئله عواقب سختی در پی خواهد داشت 

و از ترامپ خواست به وعده‌های خود پایبند باشد.
فیدان با تأکید بر ماهیت تاریخی پیچیده روابط آمریکا و ترکیه با توجه به روابط 
خوب اردوغان با ترامپ و اهمیت گفت‌وگو بین دو کشور ابراز اطمینان کرد که این 

امر روابط را هدایت می‌کند.

‌جدیدترین موضع گیری مشاور امنیت ملی عراق 
درباره ایران

 مهر- قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق در جدیدترین موضع‌گیری خود 
گفت: ائتلاف بین‌المللی در کمک به ارتش عراق برای شکست داعش نقش‌آفرینی 
کرده است. جمهوری اسامی ایران نیز در این زمینه نقش ایفا کرده است.وی 
افزود: در حال حاضر ما بر این باوریم که روابط عراق و ائتلاف بین‌المللی باید به 
روابط امنیتی دوجانبه تبدیل شود و این امر مانع از همکاری امنیتی و اطلاعاتی 
برای کمک به عراق برای مقابله با سازمان‌های تروریستی نخواهد بود. الاعرجی 
تأکید کرد: در خصوص این نوع همکاری توافق به عمل آمده است و ما فرصتی دو 
ساله داریم که مرحله ارزیابی وضعیت خواهد بود و آنگاه تصمیم به خروج کامل 

این نیروها گرفته خواهد شد.

نتایج یک نظرسنجی در اسرائیل؛ 54 درصد خواستار 
پایان جنگ لبنان هستند

فارس- شبکه 12 اسرائیل گزارش داد که در یک نظرسنجی صورت گرفته در 
فلسطین اشغالی، بیش از نیمی از سؤال‌شوندگان با لزوم اتمام جنگ در جبهه 
لبنان موافقت کرده‌ و یک چهارم آن‌ها نیز خواستار ادامه جنگ شده‌اند. طبق 
این نظرسنجی 22 درصد نیز گفته‌اند که موضعی ندارند؛ همچنین 79 درصد 
سؤال‌شوندگان خواستار تشکیل کمیته تحقیق در ارتباط با عملیات 7 اکتبر 
حماس شده‌اند.اما در خصوص اعتماد به دولت نتانیاهو، 64 درصد گفته‌اند به 
مسیری که کابینه نتانیاهو پیش می‌رود، اعتماد ندارند. همچنین از میان حامیان 
کابینه که عمدتاً یهودیان راستگرای حریدی را شامل می‌شود، تنها 61 درصد 
گفته‌اند که به دولت نتانیاهو اعتماد دارند و 30 درصد نیز از عدم اعتماد خود 
سخن گفته‌اند. خواسته عمده اسرائیلی‌ها برای پایان جنگ در لبنان در حالی 
است که طی 43 روزی که از حمله زمینی به جنوب لبنان می‌گذرد، طبق آن‌چه 
ارتش اسرائیل اعلام کرده است؛ 62 سرباز و افسر کشته شده‌ و بیش از هزار 
نظامی و شهرک‌نشین نیز طی حملات حزب‌ا... زخمی شده‌اند. ارتش اشغالگر در 
حالی که امید داشت برتری هوایی خود و بمباران شدید لبنان را در عرصه میدان 

نقد کند که رزمندگان حزب‌ ا...، جلوی هرگونه پیشروی را گرفته‌اند.

ارتش کره شمالی به زودی وارد جنگ اوکراین می‌شود
فارس- لوید آستین، رئیس پنتاگون در ادامه ادعاهای دیگر مقام‌های اوکراینی 
و آمریکایی گفت که حدود 10 هزار نظامی کره‌شمالی در منطقه مرزی کورسک 
روسیه مستقر شده‌اند و در حال پیوستن به ارتش روسیه هستند.آستین در کشور 
فیجی گفت: طبق آن‌چه آن‌ها آموزش دیده‌اند و شیوه ادعام در تشکیلات روسیه، 
کاملاً‌ انتظار دارم که به زودی آ‌نها را در نبرد ببینم. با این‌حال رئیس پنتاگون ادامه 
داد که تا به امروز »گزارش‌های قابل توجهی از مشارکت فعال نظامیان کره‌شمالی 
در جنگ مشاهده نکردم«.مقام‌های دولت کره‌جنوبی روز پنجشنبه هفته گذشته 
مدعی شدند که روسیه به کره‌شمالی نفت و سامانه‌های موشکی ضدهوایی و 
کمک مالی می‌کند و پیونگ‌یانگ نیز در قبال آن نظامیان خود را برای کمک به 

روسیه در جنگ اوکراین اعزام می‌کند.

‌مالزی؛حکم بازداشت نتانیاهو، پیروزی
 عدالت و انسانیت است

 باشگاه خبرنگاران- انور ابراهیم، نخست‌وزیر مالزی با بیان اینکه حکم 
بازداشت برای نخست‌وزیر و وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی، پیروزی 
عدالت و انسانیت است، گفت: صدور حکم بازداشت برای بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر و یوآو گالانت وزیر سابق جنگ رژیم‌صهیونیستی به کاهش رنج 
 )ICC( مردم فلسطین کمک خواهد کرد.وی تصمیم دادگاه کیفری بین‌المللی 

را »منطقی« خواند. 

منابع حقوقی صهیونیست‌: 

نتانیاهو عملًا در اسرائیل حبس شده است
تسنیم- دیوان کیفری بین‌المللی روز 
پنجشنبه علیه بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی و یوآو گالانت، 
وزیر جنگ سابق این رژیم به دلیل 
ارتکاب جنایات جنگی در غزه، حکم 
بازداشت صادر و اعلام کرد که دلایل 
منطقی وجود دارد تا باور کنیم نتانیاهو 
و گالانت مرتکب جنایت شده‌اند. 
صدور این حکم علیه نتانیاهو و گالانت 
بازتاب زیادی در رسانه‌ها و محافل 
بین‌المللی به ویژه صهیونیستی داشت 
و منابع عبری زبان درباره پیامدهای 
 این حکم برای همه اسرائیلی‌ها ابراز 

نگرانی کردند.
کارشناسان حقوقی رژیم صهیونیستی 
تصمیم دیوان کیفری بین‌المللی برای 
صدور حکم بازداشت نتانیاهو و گالانت 
را فاجعه بزرگ توصیف و ابراز نگرانی 
کردند که پیامدهای این تصمیم، بر 
حمایت متحدان اسرائیل از آن به 
ویژه در سطح تسلیحاتی تأثیر خواهد 
گذاشت. این حکم زلزله‌ای بزرگ است 
که پیامدهای بسیار زیادی در رابطه با 
اسرائیل  تعامل کشورهای متحد  نحوه 
با آن خواهد داشت؛ زیرا این کشورها 
ملزم به تبعیت از تصمیم دیوان کیفری 

بین المللی هستند.
آویشای گرینزیگ، تحلیلگر امور قضایی 
در شبکه 24 نیوز رژیم صهیونیستی در 
این زمینه اعلام کرد که حکم بازداشت 
گالانت و نتانیاهو عواقب بین‌المللی 
بزرگی برای اسرائیل دارد. این یک 
مسئله بسیار مهم بوده و شبیه به یک 
گلوله برفی سیاسی است که روز به 

روز بزرگتر می‌شود. زمانی که برخی 
ادعاها علیه اسرائیل مطرح می‌گردد 
و تصمیم دیوان کیفری بین‌المللی بر 
این است که اسرائیل مرتکب جنایات 
جنگی و جنایت علیه بشریت شده، این 
یک اتفاق مهم علیه اسرائیل است و 
تأثیر زیادی بر حمایت‌های تسلیحاتی 

متحدان اسرائیل از آن دارد.
آویگدرو فلدمن، وکیل دادگستری 
و کارشناس امور قضایی رژیم 
دیوان  تصمیم  گفت:  صهیونیستی 
کیفری بین‌المللی برای صدور حکم 
بازداشت نتانیاهو و گالانت یک تصمیم 
یهودی‌ستیزانه نیست؛ بلکه یک تصمیم 
قضایی مهم بوده و ما با یک فاجعه 

بزرگ روبه‌رو هستیم.
نتانیاهو و گالانت در اسرائیل زندانی 

هستند
از طرف دیگر، رسانه‌های عبری در 
واکنش به صدور حکم بازداشت 
نتانیاهو و گالانت توسط دیوان کیفری 

بین‌المللی اعلام کردند که این دو نفر 
زندانی  اشغالی(  )فلسطین  اسرائیل  در 
شده‌اند و نتانیاهو امروز یک رهبر رانده 

شده است.
روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت 
گزارش داد که مسئولان اسرائیلی 
نگرانند که حکم‌های بازداشت دیگری 
به طور مخفیانه علیه سایر مقامات 
اسرائیلی صادر شود؛ زیرا دیوان کیفری 
بین‌المللی معتقد است بسیاری از 
مقامات اسرائیلی در جنایات جنگی و 
جنایتکارانه‌ای  سیاست‌های  همچنین 
همچون گرسنگی دادن به مردم غزه 
نقش دارند. به گزارش این رسانه 
صهیونیستی، هر چند نتانیاهو می‌تواند 
به آمریکا سفر کند؛ اما انتظار می‌رود 
که مشکلاتی درباره پرواز او به آمریکا 
به وجود بیاید، زیرا ممکن است 
برخی کشورها اجازه ندهند هواپیمای 
نتانیاهو از حریم هوایی آنها عبور کند. 
از طرف دیگر روال معمول در سازمان 

ملل به این صورت است که رهبری 
مانند نتانیاهو در وضعیت کنونی خود 
نمی‌تواند به نشست مجمع عمومی 

سازمان ملل دعوت شود.
شدیدتر  اسرائیل  بین‌المللی  انزوای 

می‌شود
پروفسور مردخای کرمینستر، کارشناس 
در  رژیم صهیونیستی هم  حقوقی 
مقاله‌ای برای روزنامه عبری هاآرتص 
اعلام کرد که همه اسرائیلی‌ها باید تاوان 
کارهای نتانیاهو را پس بدهند و صدور 
حکم بازداشت علیه او به شدت جایگاه 
بین‌المللی اسرائیل را تضعیف می‌کند. 
این کارشناس حقوقی صهیونیست 
افزود: همچنین حتی اگر دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا و 
 دیگر رهبران جهان هم دیوان کیفری

بین‌المللی را به خاطر صدور حکم 
بازداشت علیه نتانیاهو و گالانت، مورد 
بازخواست قرار دهند، این موضوع هیچ 
بین‌المللی  تقویت جایگاه  بر  تأثیری 
اسرائیل در میان کشورهای عضو این 
دیوان ندارد. مسئولیت قضایی نتانیاهو 
و گالانت به خاطر جنایت‌هایی که 
مرتکب شده‌اند، شاید ظاهراً یک 
مسئولیت شخصی به نظر برسد، 
اما واقعیت آن است که پیامدهای 
رفتارهای این دو بر سطوح مختلف 

اسرائیل تأثیر می‌گذارد.
وی تصریح کرد گالانت و نتانیاهو 
رهبران منتخب اسرائیل هستند و 
بنابراین صدور حکم بازداشت علیه 
 آنها، همه اسرائیلی‌ها را در معرض

 اتهام قرار می‌دهد.

آسیای غربی

بغداد الیوم: 
آمریکا از قدرت مقاومت عراق غافلگیر خواهد شد

ایسنا- یک منبع نظامی نزدیک به اتاق عملیات محور مقاومت 
در واکنش به تهدیدهای رژیم صهیونیستی برای حمله به عراق، 
گفت که »تمام نیروهای آمریکایی و پایگاه‌هایشان چه در عراق 
 و چه در منطقه با میزان قدرت و زرادخانه نظامی گروه‌های عراقی غافلگیر 
خواهند شد«. یک منبع نظامی نزدیک به اتاق عملیات محور مقاومت گفت: اشاره 
و تهدید اسرائیل به هدف قرار دادن عراق یک امر اغراق آمیز است. اقداماتی که 
دولت عراق در این راستا انجام می‌دهد یک موضوع عادی و طبیعی است اما نباید 
این موضوع را بزرگ کرد. این منبع به »بغداد الیوم« گفت: هدف قرار گرفتن عراق 
یا گروه‌های مقاومت عراق بعید است. تمام نیروهای آمریکایی و پایگاه‌هایشان چه 
در عراق و چه در منطقه با میزان قدرت و زرادخانه نظامی گروه‌های عراقی غافلگیر 
خواهند شد. این منبع، تبادل پیام‌ها بین تهران و واشنگتن درباره ممانعت از حمله 
رژیم صهیونیستی به عراق را خیال‌پردازی برخی اصحاب رسانه و کارشناسان 
دانست و گفت: آمریکا به خوبی قدرت گروه‌های عراقی را درک می‌کند. این گروه‌ها 
هنوز از تمام قدرت خود در نبرد علیه رژیم صهیونیستی در پشتیبانی از غزه و 
لبنان استفاده نکرده‌اند. وی درباره احتمال حمله رژیم صهیونیستی به گروه‌های 

عراقی گفت: ما ساکت نخواهیم نشست. ما در یک جبهه واحد هستیم.
پیش از این فواد حسین، وزیر خارجه عراق گفته بود: منطقه زیر آتش قرار دارد و 
عراق بخشی از این منطقه است و ما نگران این وضعیت هستیم. تهدیدات واضحی 

از سوی رژیم صهیونیستی وجود دارد.
وی گفت: دولت عراق اقدامات داخلی و خارجی را درباره تهدیدات رژیم 
صهیونیستی اتخاذ کرده و نخست‌وزیر به نیروهای مسلح دستور داده تا اقداماتی 

را علیه کسانی که با استفاده از خاک عراق اقدام به حملات می‌کنند، اتخاذ کند.
فواد حسین تأکید کرد: دولت عراق خواهان جنگ نیست و سیاست آن دور نگه 
داشتن کشور از جنگ است. تماس‌های ما با تعدادی از کشورهای غربی تأثیرگذار 
برای توقف حمله به عراق ادامه دارد. عراق نقش مهمی در ارتباط بین تعدادی از 

کشورهای عربی و ایران دارد.

اخبار کوتاه جهان

 باشگاه خبرنگاران- با تشدید حملات تروریستی 
به غیرنظامیان و نیرو‌های امنیتی در پاکستان، وزیر 
دفاع این کشور گفت که حوادث امنیتی پاکستان از 

افغانستان سرچشمه می‌گیرد.
از رسانه‌های پاکستانی، خواجه محمد آصف در یک 
کنفرانس خبری در اسلام‌آباد به تشدید حوادث اخیر 
تروریستی در مناطق مختلف این کشور اشاره کرد 
و گفت: تهدید فرا مرزی علیه پاکستان شدت یافته 
است. وی وخامت اوضاع امنیتی در پاکستان را به 
صورت مستقیم به افغانستان تحت حاکمیت طالبان 
مرتبط دانست و اظهار داشت که حملات تروریستی 
در کشور متبوعش از افغانستان سرچشمه می‌گیرد 

و انکار کابل از هرگونه عناصر ضد پاکستانی در 
قلمروی آن، غیرقابل قبول است.

اظهارات جدید وزیر دفاع پاکستان پیرامون استفاده 
نیرو‌های خرابکار از خاک افغانستان درحالی است 
که مرکز دیپلماسی دولت اسام‌آباد نیز با ابراز 
نگرانی نسبت به حضور عناصر گروه تروریستی 
تحریک طالبان پاکستان در خاک افغانستان، مدعی 
است که بار‌ها شواهد و قرائنی را در اختیار کابل 
قرار داده است و انتظار می‌رود تا حاکمان فعلی 
 افغانستان به وعده‌های خود درباره مقابله با تروریسم 

عمل کنند.
روابط پرفراز و نشیب پاکستان و افغانستان از 

 حدود ۲ سال گذشته همچنان روی مدار تنش و 
بی‌اعتمادی قرار دارد. اسلام‌آباد بر موضع خود مبنی 
بر مماشات طالبان افغانستان با عناصر تروریستی 
و ضدپاکستانی اصرار دارد و در مقابل کابل نیز با 
رد اتهامات همسایه شرقی خود، بحران امنیتی 

پاکستان را ناشی از ضعف مدیریت داخلی می‌داند.

وزیر دفاع پاکستان: 

حوادث امنیتی ما از افغانستان سرچشمه می‌گیرد
آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۷۹۰ مورخ 1403/۰۶/10 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک -شیراز ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سهیلا کرمی قائدی فرزند امیرعلی بشماره 
شناسنامه ۲۲۸۰۰۷۲۹۷۱ و کدملی ۲۲۸۰۰۷۲۹۷۱ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 152/03 مترمربع پلاک ۷۳۸۹۸ فرعی 
از ۱۶۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۳۳ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی 
واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری 
از مالک سهم آقای علی یار عزیزی محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۹/04
 

900/م الف
محسن مظفری نیا

 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۶۱۰ مورخ 1403/۰۷/12 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای رضا محمدی فرزند خلیل بشماره 
شناسنامه ۱۹۵۲ و کد ملی ۲۳۰۰۱۷۴۷۱۵ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ۳۳۰۴ متر مربع پلاک ۷۵۸ فرعی از ۲۲۰۵ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۸ فرعی از ۲۲۰۵ اصلی واقع در فارس بخش 
چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه خریداری از مالک سهم سید نصراله 
حسینی ده شیخی به شماره سند ۱۰۱۵۲۳ مورخ 1350/۰۲/19 دفترخانه 
۸ شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/۰۹/04

899/م الف 
محسن مظفری نیا

 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1402/۱۲/14هیات   -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۹۸۰۰۲۰۳۵ رای شماره  برابر   
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هوشنگ جعفری فرزند 
دریشعلی بشماره شناسنامه ۵۱ صادره از شیراز در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 16972/27متر مربع پلاک فرعی از 
۱۱۱۸ اصلی واقع در بخش سه زرقان که جهت ان پلاک فرعی 
۴۷۶۷ منظور گردید و از سند شماره ۴۵۴۶۴ - 1386/۰۶/12دفتر 
۸۶ زرقان از سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/09/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/20

4995/م الف
حشمت مردانه 

 رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۴۹۲ مورخ 1403/۰۷/08 هئیت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی ‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدهادی جانبازی ناصرو 
فرزند خانباز بشماره شناسنامه ۸ و کد ملی ۲۲۹۹۶۷۴۴۱۱ صادره از 
شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2988/61 
مترمربع پلاک ۱۴۸ فرعی از ۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ اصلی 
واقع در فارس بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از 
مالک سهم حبیب اله شهبازی به شماره سند ۵۱۰۸۵ مورخ 1354/۰۷/23 
دفترخانه ۳۹ شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۹/04

909/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۳۲۵ - 1403/۰۸/09 هئیت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی ‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود طاهری فرزند 
حسین بشماره شناسنامه ۵۴۸ صادره شیراز در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 19892/20 مترمربع پلاک 2396/7 واقع در 
بخش سه زرقان که جهت ان پلاک فرعی ۴۹۷ منظور گردید و از 
سهام اقایان میرزا محمد علی و نعمت اله و محمد صادق و نصرالله و 
محمد کاظم و عبدالرسول و رحمت الله شهرت همگی معدلی کسر 
میگردد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/08/19
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/04

4967/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک  زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۷۴۰ - 1403/۰۷/09 
هیات موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
‌فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض آقای محمد کاظم صفائیان فرزند 
غلامرضا ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۲۵۰ متر مربع تحت پلاک 
93/2834 واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر 
صفاشهر ناحیه یک از ملکی مالک رسمی غلامعباس رنجبر محرز گردیده 
است علیهذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۹/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/22

54431/م الف 
 علیرضا رضایی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۳۲۴ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۳۲۳ - 
1403/۰۸/09 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
زرقان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای اسداله شیعه فرزند 
حبیب بشماره شناسنامه ۱۰۰ صادره از شیراز نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین و آقای زین العابدین حاجی زمانی به شناسنامه 
شماره ۹۰۶۱ کدملی ۲۲۹۳۴۶۳۵۹۱ صادره شیراز فرزند حسین در موازی 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین تحت پلاک ۱۲۶۹ بخش سه 
زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۸۶ منظور گردید و از سهام اقای رحیم 
صادقی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/19

5062/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک  زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۴۹۱ مورخ 1403/۰۷/08 هئیت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌ مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمدهادی جانبازی ناصرو 
فرزند خانباز بشماره شناسنامه ۸ و کد ملی ۲۲۹۹۶۷۴۴۱۱ صادره از 
شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 19406/23 
مترمربع پلاک ۱۴۹ فرعی از ۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ اصلی 
واقع در فارس بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از 
مالک سهم حبیب اله شهبازی به شماره سند ۵۱۰۸۵ مورخ 1354/۰۷/23 
دفترخانه ۳۹شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/04

908/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز



شرایط ثبت سفارش و واردات خودرو جانبازان 
در سال گذشته فراهم نشد

فارس- بر اساس گزارش دیوان محاسبات از تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ در 
تبصره )۷( بند )و( بودجه سال ۱۴۰۲ تکلیف وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مبنی بر ارائه مجوز واردات یک دستگاه خودرو متناسب با وضعیت جانبازی 
ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات با معرفی بنیاد شهید و امور ایثارگران به 
جانبازان۵۰ درصد و بالاتر به شرط عدم استفاده از تسهیلات موضوع ماده 
)۴۵( قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوب ۸۶/۴/۳ در سنوات 
گذشته همچنین اعطای تسهیلات برای خرید خودرو داخلی از محل تسهیلات 

قرض‌الحسنه تبصره )۱۶( بوده است.
چکیده تفریغ بودجه حاکی از آن است که تعداد افراد معرفی شده به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران جهت واردات یک 
دستگاه خودرو ۲۶ هزار و ۹۶۳ نفر بوده لیکن تا پایان سال ۱۴۰۲ مجوز ثبت 
سفارش خودرو وارداتی جانبازان فراهم نگردیده است.هم‌چنین از تعداد ۱۰ 
هزار نفر مشمول معرفی شده به شرکت‌های خودروسازی داخلی )ایران خودرو 
و سایپا( توسط وزارت صمت صرفاً یک هزار و ۵۲۹ خودرو تحویل مشمولین 

شده است. 

تخفیف نفتی ایران به چین باز هم کم شد

فارس- چینی‌ها نفت سبک ایران برای تحویل در ماه دسامبر را با کمترین 
تخفیف در سال‌جاری خریده‌اند؛ این را فعالان بازار می‌گویند. تاجران می‌گویند، 
پالایشگاه‌های مستقل چنین موسوم به »تی‌پات‌ها« هر بشکه نفت سبک ایران 
برای تحویل در ماه دسامبر را با ۲ تا ۳ دلار تخفیف نسبت به نفت برنت 
خریداری کرده‌اند که کمترین میزان تخفیف در سال‌جاری به‌شمار می‌رود. 
به گفته این تاجران در هفته‌های گذشته محموله‌های کمتری پیشنهاد شده و 
صحبت‌هایی از تأخیر ارسال محموله‌ها هم شده است. »تی‌پات‌ها« حدود یک 
چهارم پالایش نفت خام چین را انجام می‌دهند و خریداران اصلی نفت ایران 

هستند که تخفیف دریافت می‌کنند.
از طرفی، به گفته تاجران، در حالی‌که سهمیه‌های واردات پالایشگاه‌های چینی 
برای امسال نیز رو به اتمام است، »تی‌پات‌ها« مجازند تا بخشی از سهمیه‌های 
سال ۲۰۲۵ خود را استفاده کنند؛ حدود ۱۲ پالایشگاه درخواست کرده‌اند تا 
با استفاده از این سیستم نفت خام وارد کنند. شرکت رهیابی محموله‌های 
نفتی »کپلر« در یادداشتی برای مشتریان خود نوشته است، با وجود افزایش 
تحریم‌های ایران و وعده ترامپ برای فشار بیشتر، پالایشگاه‌های چینی همچنان 

بر تأمین نفت از ایران متمرکز هستند.
بنا بر آمارهای این شرکت، صادرات نفت ایران به چین در ماه نوامبر ۵۴ هزار 

بشکه در روز کاهش یافته و به ۱/۴۳ میلیون بشکه در روز رسیده است.

افزایش وام مسکن روستایی به ۴۰۰ میلیون تومان روی 
میز دولت

تسنیم- مجید جودی، معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در خصوص افزایش سقف وام مسکن روستایی، اظهار کرد: بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی پیشنهاد افزایش سقف وام مسکن روستایی به 400 میلیون 
تومان را به دولت ارائه کرد. وی ادامه داد: این پیشنهاد در کمیسیون زیربنایی 
دولت مورد بررسی قرار گرفت و با افزایش سقف وام مسکن روستایی به 400 

میلیون تومان موافقت شد.
وی با بیان این‌که افزایش وام برای 200 هزار واحد است، افزود: قرار است فردا 
وام 400 میلیون تومانی مسکن روستایی در کمیسیون اقتصادی دولت مورد 
بررسی قرار گیرد که در صورت موافقت این وام پس از طی مراحل مربوطه به 
روستاییان پرداخت خواهد شد. در زمان حاضر وام 350 میلیون تومانی مسکن 
روستایی با سود 5 درصد و با اقساط 20 ساله به روستایی پرداخت می‌شود. 
مهرماه سال گذشته وام 200 میلیون تومانی مسکن روستایی به 350 میلیون 

تومان افزایش یافته بود.

قیمت میوه‌های پاییز ۲۵ درصد افزایش یافت

باشگاه خبرنگاران- اکبر یاوری، رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: علی‌رغم 
آنکه قیمت میوه‌های پاییز نسبت به سال قبل۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش یافته، 
اما قیمت میوه ناشی از گرانی نهاده‌های کشاورزی ۲۵ درصد در مقایسه با سال 

قبل رشد داشته است.
او از توزیع روزانه ۲۳ هزارتن میوه، صیفی و فرنگی در میدان خبر داد و گفت: 
اکنون مشکلی در توزیع میوه‌های پاییز نداریم. بخشی از میوه‌های تولیدی در 

بازار عرضه و بخشی در سردخانه نگه‌داری می‌شوند.
یاوری قیمت هرکیلو انار ساوه در میدان مرکزی در ۳۰ تا ۴۰ هزارتومان اعلام 
کرد و افزود: نرخ کنونی هرکیلو انار شیراز ۵۰ تا ۶۰ هزارتومان، انار دماوند 
۸۰ تا۹۰ هزارتومان، پرتقال شمال ۲۵ تا۳۰هزارتومان، پرتقال جنوب ۴۰ تا 
۵۵ هزارتومان، نارنگی انشو ۲۵ تا ۳۰ هزارتومان، نارنگی تخم ژاپنی۳۰ تا 
۳۵ هزارتومان، کیوی۷۰ تا ۸۰ هزارتومان، لیموشیرین۳۰ تا ۳۵ هزارتومان و 
خرمالو۴۰ هزارتومان است که با احتساب۳۰ تا ۳۵ درصد در میدان مرکزی 

عرضه می‌شود‌.
رئیس اتحادیه بارفروشان نسبت به بازار سیب‌زمینی هشدار داد و گفت: وزارت 
جهاد باید بازار سیب‌زمینی را مدیریت کند و در این خصوص نامه نگاری‌هایی 
صورت گرفته تا در ماه‌های آتی دچار بحران نشویم چراکه سال گذشته 
سیب‌زمینی‌کاران متضرر شدند که همین امر موجب شد تا امسال  به سمت 
تولید پیاز بروند که اگر صادرات سیب‌زمینی مدیریت نشود، دچار بحران می‌شویم.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد بین الملل

خودرو

خودرو

بورس

تجارت

بازار
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ایرنا-محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت، با بیان 
اینکه مقدمات لازم در بخش‌های مطالعاتی 
پروژه فشارافزایی پارس جنوبی از سوی 
همکارانم در شرکت ملی نفت ایران دنبال 
شده است، اظهار داشت: به‌نظر می‌رسد تا 
پیش از پایان امسال برای قطعی‌ شدن بخشی 
از این قراردادها اخبار خوشی را برای مردم 

خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه در۲ ماه اخیر افزایش تولید 
نفت خام و گاز را در دستور کار قرار داده‌ایم، 
گفت: شرکت ملی نفت ایران موفق به افزایش 
بیش از ۲۸ میلیون مترمکعبی ظرفیت تولید 
گاز خام از میدان‌های گازی کشور شده‌ و با 
تدابیر اتخاذ شده، افزایش تولید در بخش نفت 

خام نیز محقق شده است.
بنابر این گزارش، افت فشار مخزن پارس 
جنوبی یکی از دغدغه‌های مهم صنعت نفت 

و کشور است؛ این مسئله به حدی جدی 
است که بارها کارشناسان نسبت به افت فشار 

مخزن پارس‌جنوبی هشدار دادند تا آنجا که 
مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی با عنوان 
»مسائل راهبردی بخش انرژی در سند هفتم 
توسعه- ذخیره‌سازی گاز« به وضع نامطلوب 
تراز گاز کشور پرداخت و پیش‌بینی کرد در 
صورت ادامه روند کنونی، حداکثر اختلاف 
مصرف گاز در فصل گرم و سرد در سال‌های 
۱۴۱۰ و ۱۴۲۰ به‌ترتیب به ۴۵۳ و ۵۷۹ 
میلیون مترمکعب در روز می‌رسد که تأمین 
گاز در فصل سرد سال را با چالش جدی 

روبه‌رو می‌کند.
بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، 
سال ۱۴۲۰ احتمالاً مقدار کل عرضه گاز 
طبیعی به ۸۹۸/۷ میلیون مترمکعب در روز 
برسد، این در حالی است که مصرف همه 

بخش‌ها برابر با ۱۴۱۰/۸ میلیون مترمکعب در 
روز خواهد بود، در نتیجه روزانه ۵۱۲ میلیون 
مترمکعب کمبود گاز خواهیم داشت، بنابراین 
لازم است هرچه سریع‌تر برای مقابله با این 

کاهش فشار، اقدام‌های لازم انجام شود.
با احتساب قیمت ۱۰ سنت برای هر مترمکعب 
گاز و ۵۰ دلار برای هر بشکه میعانات گازی، 
روزانه پنج میلیون دلار ارزش تولیدات از هر 
فاز میدان گازی پارس جنوبی است و ارزش 
روزانه محصولات ۲۶ فاز پارس جنوبی که 
هم‌اکنون در مدار تولید است، به ۱۳۰میلیون 
دلار می‌رسد؛ بنابراین حفظ و نگهداشت 
تولید در پارس جنوبی برای کشور افزون 
 بر تأمین امنیت انرژی، در درآمدزایی نیز 

اثرگذار است.

وزیر نفت: 

فشارافزایی میدان گازی پارس‌جنوبی با جدیت پیگیری می‌شود

فارس- بورس تهران در معاملات سهامی روز چهارشنبه 
شاهد چرخش ۱۸۰ درجه‌ای روند آمار معاملات بود. شکاف 
سرانه خریدوفروش هر کد حقیقی به کمترین سطح ۱۰ 
روز معاملاتی اخیر رسید و شاهد خروج پول حقیقی از 
موقعیت‌های سهامی بودیم. بورس تهران در جریان معاملات 
هفته گذشته با افزایش۵۰ درصدی متوسط ارزش معاملات 
خرد و ورود هزار و ۲۶۶ میلیاردتومانی جریان پول حقیقی 
به سهام مواجه بود. در این هفته تراز شاخص کل ۵/۱۵ 
درصد افزایش داشت و تراز شاخص هم‌وزن بورس تهران 

نیز ۴/۰۶ درصد بالا‌تر از سطح انتهایی هفته گذشته ایستاد.
مجتبی دانشی، کارشناس بازار سرمایه گفت: باید پذیرفت 
که بورس ایران تا حد زیادی به اخبار وابسته است. نحوه 
بازگشایی نمادهای خودرویی در هفته گذشته، تأثیر خود 
را بر بازار گذاشت.  این کارشناس بازار سرمایه افزود: این 
بازگشایی‌ها می‌توانست بهتر مدیریت شود، اما ضعف در این 
بخش باعث شد شاهد افزایش عرضه در بازار باشیم. وی 
ادامه داد: با وجود شرایط فعلی، اگر ریسک جدیدی به بازار 
تحمیل نشود، هفته آینده می‌تواند برای بازار سهام مثبت 
باشد. دانشی تأکید کرد: اقدامات مثبت دولت مانند کاهش 
نرخ بهره، افزایش نرخ دلار نیمایی، تاش برای اصلاح 
قیمت‌گذاری دستوری و کاهش فشار بودجه به شرکت‌های 
بورسی، نشانه‌هایی از تلاش برای خروج از آسیب‌ ریسک‌های 
سیستماتیک و غیرسیستماتیک است. وی تصریح کرد: بازار 
سرمایه نیز این نشانه‌ها را دریافت کرده و روند صعودی و 

روبه‌رشدی را در این مدت اخیر از آن شاهد بودیم.

  ورود پول حقیقی به بازار سرمایه
بورس تهران در روز ابتدای این هفته با محدودیت سه‌درصدی 
دامنه نوسان، شاهد ورود هزار و ۲۲ میلیاردتومانی پول 
حقیقی به سهام و کاهش ۷۳۷ میلیاردتومانی مالکیت 
حقیقی بین صندوق‌های درآمد ثابت بود.در هفته اول 
آبان شاهد ورود ۷۰۷ میلیارد تومان جریان پول حقیقی به 
موقعیت‌های سهامی بودیم که پس از چهار هفته خروج پول 
به ثبت رسید. بااین‌حال، در هفته دوم آبان با خروج ۹۰۳ 
میلیاردتومانی جریان پول حقیقی از موقعیت‌های سهامی 
مواجه شدیم. ورود جریان پول حقیقی در هفته سوم آبان 
قابل‌توجه بود و شاهد افزایش هزار و ۱۷۸ میلیاردتومانی 
مالکیت کد‌های حقیقی در موقعیت‌های سهامی بودیم. در 
هفته گذشته نیز هزار و ۲۶۶ میلیارد تومان پول حقیقی به 

موقعیت‌های سهامی اضافه شد.
  رشد معنادار ارزش معاملات خرد بازار سهام

ارزش معاملات خرد نیز که در انتهای هفته سوم آبان‌ماه در 

تراز ۵ هزار و ۴۴۳ میلیاردتومانی قرار داشت؛ روز ابتدایی 
این هفته در سطح ۴ هزار و ۸۹۳ میلیاردتومانی قرار گرفت. 
ارزش معاملات خرد در روز سه‌شنبه حتی تراز ۱۰ هزار و 
۷۵۷ میلیاردتومانی را نیز تجربه کرد. در این هفته متوسط 
ارزش معاملات خرد روزانه با ۵۰ درصد افزایش به نسبت 
هفته قبل تا سطح ۷ هزار و ۹۸۲ میلیاردتومانی پایین آمد و 
پس از تجربه پنج سطح متفاوت، معاملات روز انتهای هفته 

را در سطح ۸ همتی پشت سر گذاشت.
  رشد شاخص‌های عملکردی بورس

تراز شاخص کل بورس تهران نیز در انتهای هفته سوم 
آبان‌ماه ۲ میلیون و ۱۴۶ هزار و ۹۶۹ واحد بسته شد و در 
روز انتهایی این هفته تا سطح ۲ میلیون و ۲۵۷ هزار و ۶۴۰ 
واحدی افزایش داشت و بازدهی مثبت ۵/۱۵ درصدی را به 
ثبت رساند. شاخص کل هم‌وزن بورس تهران نیز در این 
هفته نزدیک به ۴/۰۶ درصد افزایش داشت و در تراز ۷۱۹ 

هزار و ۸۴۹ واحدی ایستاد.

روند صعودی آبان‌ماه بورس تکرار می‌شود؟

ایسنا- محمدرضا نجفی‌منش، رئیس انجمن قطعه‌سازان با 
بیان اینکه گران‌شدن خودرو عبارتی غلط است، افزود: تولید در 
کارخانه با زیان اتفاق می‌افتد و نرخ خودرو با قیمت تعیین شده 
در بازار متفاوت است. بحث بر سر قیمت بازار نیست؛ ولی اگر 

وضع تولید درست شود، قیمت بازار هم کاهش می‌یابد.
وی با اعتقاد بر این که صنعت خودرو در حال سرکوب‌شدن است، 
افزود: قیمت تمام شده خودروسازی‌ها ۱۰ تومان است؛ ولی ما 
اصرار داریم محصول نهایی ۵ تومان به فروش برسد و دلیل این 

کار را هم نمی‌دانم!
نجفی‌منش افزود: بسیاری مقامات فشار می‌آورند که راهکار ما 
تولید است؛ ولی عده‌ای درست با تولید تقابل دارند. بحث کنونی 
هم تقابل با تولید است. قیمت خودرو را پایین نگه داشته بودند و 
هنوز هم فقط اندکی این رقم را بالا آوردند که به‌نظر ما کاچی به 
از هیچی است. رئیس انجمن قطعه‌سازان با بیان اینکه قیمت در 
بازار تعیین می‌شود و نرخ خودرو از سوی نهادی تعیین نمی‌شود، 
 افزود: همه اقلام گران شده ولی قیمت خودرو طی دو سال تغییری 

نداشته است.
نجفی‌منش در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو ادامه داد: اگر قیمت 
خودرو در بازار افزایش یابد، قابل‌بحث است؛ ولی هم اینک یک 
رانت به وجود آمده که مساوی با ۵۰۰ همت است و شامل اختلاف 
قیمت کارخانه و بازار است. اکثر کسانی که برای خرید خودرو 
صف می‌کشند، به‌واقع به محصول نیاز ندارند و صرفاً می‌خواهند 

خودرویی را خریداری کرده و در بازار بفروشند.
  خودرو را از مرگ نجات دادیم!؟

هم‌چنین اسماعیل شجاعی، دبیر سابق اتحادیه واردکنندگان 
خودرو و کارشناس اقتصاد خودرو اظهارنظر کرد: وقتی درباره 
گران‌شدن صحبت می‌کنیم، یعنی نرخ تعیینی از قیمت متعادل 

بیشتر است. ولی مشکل ما در صنعت خودرو این نیست؛ بلکه 
گرفتار سیستم حکمرانی پر مداخله در اقتصاد هستیم. تا زمانی 
که نحوه دخالت‌های بیجا، غیرکارشناسی و رانت‌جویانه در 
سیستم اقتصاد و خاصه در خودرو برقرار است، از این وضعیت 

نجات پیدا نمی‌کنیم.
شجاعی افزود: امروز قطعه‌ساز، خودروساز و مردم ناراضی 
هستند و صرفاً دلال‌ها راضی هستند. در حالی‌که حکمرانی 
در بخش خودرو فقط برای دلال‌ها کار می‌کند و وقتی سامانه 
 یکپارچه خودرو را طراحی کردیم، در فروش و هم تولید دخالت 

صورت گرفت.
دبیر سابق اتحادیه واردکنندگان خودرو اشکال دیگر را متوجه 
رسانه‌ها دانست و افزود: ما خودروساز را حلبی‌ساز می‌دانیم؛ ولی 
دولت مصون از انتقادات است. بنابراین مردم باید به یاد داشته 
باشند شعار سال بر اساس جهش تولید است؛ ولی مجلس یک‌قدم 
برای رفع موانع تولید برنداشته است. پس بحث بر سرگرانی 
خودرو صحت ندارد و صنعت خودرویی که در حال نابودی بود، 

قدری با تزریق مالی روبه‌رو شده تا به مرگ کشیده نشود.

اظهارنظرخودرویی‌ها درباره نرخ‌های جدید؛ 
تولید درست شود، قیمت بازار کاهش می‌یابد

وزیر جهاد کشاورزی: 

صادرات پنیر ایرانی به ژاپن تسهیل می‌شود
مهر- غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی در دیدار 
با تسوکادا تاماکی سفیر ژاپن در ایران، گفت: روابط 
عمیق ایران و ژاپن در مسائل زیست‌محیطی به‌ویژه 
آب، زمینه مناسبی برای گسترش مراودات میان دو 

کشور است.
وی افزود: مقاومت دو ملت ایران و ژاپن در برابر 
متجاوز از مهم‌ترین اشتراکات فرهنگی دو کشور 
است و ایستادگی در برابر شداید جنگ و آبادانی 
میهن به دست مردم در تاریخ معاصر، الگوی 

خوداتکایی و مقاومت را به نمایش گذاشته است.
وزیر جهاد کشاورزی انتقال دانش فنی پیشرفته 
ژاپن در کشاورزی مبتنی بر استفاده حداکثری از 
منابع تولید محدود را از نکات بارز در مذاکرات دو 
کشور برشمرد و تصریح کرد: ایران آماده همکاری 
در بخش افزایش راندمان با استفاده از فناوری‌های 

نوین است.
وی خوداتکایی ایران در تولید غذا و توسعه 
کشاورزی در بخش‌های مکانیزاسیون، خدمات فنی 
مهندسی، دامپزشکی و تولید دارو و واکسن دامی، 
زنجیره تولید مرغ و تخم‌مرغ، محصولات جالیزی، 
سبزی و صیفی و تأمین امنیت غذایی ۹۰ میلیون 
نفر با توجه به اقلیم سخت و تحریم‌های ظالمانه در 

حوزه غذا را قابل توجه دانست.
نوری در پاسخ به درخواست سفیر ژاپن در کشورمان 
مبنی بر تسهیل صادرات پنیر ایرانی به این کشور 
گفت: موانع موجود به زودی رفع خواهد شد و مردم 

ژاپن طعم مطلوب پنیر ایرانی را تجربه خواهند کرد.
وی آمادگی کشورمان در برپایی دوره‌های آموزشی 
کوتاه‌مدت کاربردی در فناوری‌های نوین کشاورزی 
به‌ویژه در بخش مصارف آب را یادآور شد و تأکید 
کرد: اقدامات عملی ژاپن در بهره‌وری برنج و آبیاری 
کشاورزی مورد نظر ما است و آماده تبادل کارشناس 

در این زمینه هستیم.
سفیر ژاپن هم در این دیدار به وزیر جهاد کشاورزی 
گفت: همکاری ژاپن و ایران به دهه‌ها پیش به‌ویژه 
در پروژه جایکا برمی‌گردد و کشورم در زمینه آب 
و خدمات فنی مهندسی آن همکاری مؤثری با 

جمهوری اسلامی ایران داشته و دارد.
تسوکادا تاماکی در ادامه، از سفرش به استان‌های 
شمال‌غرب کشور و بازدید از دریاچه ارومیه گفت 
و افزود: در مورد کشاورزی، مدیریت آب و احیای 
دریاچه ارومیه، با حضور رئیس گروه پارلمانی ایران 

و ژاپن مباحث کلیدی مطرح شد.
سفیر ژاپن با یادآوری فعالیت ۵۰ ساله این کشور 
به واسطه پروژه جایکا با جمهوری اسامی ایران 
چنین گفت: همکاری ژاپن و ایران گسترده و 
عمیق است؛ مشارکت در استقرار سیستم‌های 
آبیاری، پروژه تولید برنج و مدیریت جنگل در استان 
گلستان و احیای دریاچه ارومیه با حضور فائو از 
این دست موارد است که قابل تعمیم و گسترش 
 به سایر موارد همکاری به‌ویژه در بخش‌های 

کشاورزی است.

تعلل بانک مرکزی در ابلاغ افزایش وام مسکن جزئیات افزایش ۳۸درصدی تعرفه برق خانگی از 
فارس- در هفته گذشته خبری مبنی‌بر نامه‌نگاری مجدد ابتدای پاییز ۱۴۰۳

نمایندگان مجلس با بانک مرکزی در خصوص افزایش وام 
مسکن به ۸۰۰ میلیون تومان در رسانه‌ها پخش شده است 
که با واکنش‌های متعددی همراه بود.این در حالی است که 
هادی عباسی، قائم‌مقام وزیر راه‌و‌شهرسازی دولت سیزدهم 
طی مصاحبه‌ای در تیرماه سال جاری، اظهار کرده بود که بر 
اساس ابلاغ مصوبات جلسه هجدهم شورای‌عالی مسکن، بحث 
وام ۸۰۰ میلیون‌تومانی توسط آقای مخبر به بانک مرکزی 

ابلاغ شده است.
طبق اطلاعات جدیدی که بانک مرکزی از میزان مشارکت و 
عملکرد بانک‌ها در قانون جهش تولید مسکن در آبان امسال 
اعلام کرد نیز عملکرد ۱۵ بانک در پرداخت تسهیلات طرح 
نهضت ملی مسکن تا پایان مهرماه امسال صفر تومان بوده 
است. این آمار در صورتی است که طبق آخرین اطلاعات 
از متقاضیان تسهیلات مسکن که در اوایل سال جدید 
توسط وزارت راه‌و‌شهرسازی منتشر شد حدود یک میلیون 
 و ۵۹۴ هزار و ۹۵۳ نفر برای دریافت وام بانکی ثبت‌نام 

کرده بودند.
بااین ‌وجود فرزین، رئیس بانک مرکزی در واکنش به نامه 
نمایندگان در خصوص افزایش سقف وام مسکن در طی 
نامه‌ای به خانم صادق مالواجرد گفت: از نظر بانک مرکزی 
هرگونه اتخاذ تصمیم در خصوص سقف، نرخ و سایر شرایط 
مربوط به اعطای تسهیلات بانکی در حیطه وظایف و اختیارات 

هیئت عالی بانک مرکزی است. 
وی در ادامه این نامه افزود: لذا موارد بانکی مربوط به مصوبات 
شورای‌عالی مسکن به‌عنوان پیشنهاد در هیئت عالی این بانک 
قابل‌طرح و بررسی بوده و با درنظرگرفتن ملاحظات اقتصادی 

و پولی آن مورد تصمیم‌گیری قرار می‌گیرد.
فرزین در پایان این نامه تصریح کرد: براین‌اساس مقتضی 
است دستور فرمایید از طرح موضوعات این چنینی به‌صورت 

عمومی که صرفاً نشان‌دهنده عدم هماهنگی و تنش میان 
دو دستگاه بوده و تشویش اذهان عمومی را به‌همراه خواهد 

داشت، جلوگیری شود.
در همین راستا، عبدالجلال ایری، سخنگوی کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با خبرنگار 
فارس با بیان اینکه بانک مرکزی مؤظف به اجرای قانون 
است گفت: قانون جهش تولید خیلی صریح مسئولیت هر 
سیاست‌گذاری در حوزه مسکن را به شورای‌عالی مسکن 
 واگذار کرده است و دستگاه‌های اجرایی مکلف به انجام قانون و 

سیاست‌گذاری‌ها هستن.
بر اساس ماده )۲( قانون جهش تولید مسکن، شورای‌عالی 
مسکن مسئولیت برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری، اجرا، نظارت 
و هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی در حوزه مسکن را 
برعهده دارد. اردیبهشت ۱۴۰۲ بود که دولت سیزدهم 
برای نخستین‌بار سقف وام نهضت ملی مسکن را به ۵۵۰ 
میلیون تومان افزایش داد و حالا بعد از گذشت بیش از ۴ 
ماه از زمان ابلاغ افزایش این وام به ۸۰۰ میلیون تومان اما 
هم‌چنان بانک مرکزی خود را ملزم به اجرای آن نمی‌داند 
 و دولت هم واکنش مؤثری نسبت به این موضوع نشان 

نداده است.

تسنیم-مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر 
در خصوص میزان افزایش تعرفه برق در نیمه دوم 
امسال گفت: ساختار تعرفه‌گذاری به‌گونه‌ای طراحی 
شده است که بیشترین یارانه را مشترکانی را مشمول 
می‌کند که در محدوده الگوی مصرف قرار گرفته‌اند و 

قبض‌های برق ارزان‌تری دریافت می‌کنند.
به‌گفته سخنگوی صنعت برق، براساس همین 
قانون مشترکان خانگی به دو دسته مشترکانی که 
در محدوده الگوی مصرف و کمتر از آن برق مصرف 
می‌کنند و مشترکان پرمصرف که بالاتر از الگوی برق 

مصرف می‌کنند، تقسیم می‌شوند.
وی افزود: قانون ضرایبی از نرخ تأمین برق را برای 
پله‌های مختلف مصرف در نظر ‌گرفته است به این 
صورت که برای مشترکان پرمصرف تا میزان الگوی 
مصرف نیم‌برابر هزینه تأمین تا 1/5برابر الگو، 1/5برابر 
هزینه تأمین تا 2/5برابر الگوی مصرف و بیشتر از 
2/5برابر الگوی مصرف 5برابر هزینه تأمین برق در 
تعرفه برق مشترکین پرمصرف لحاظ می‌شود و 

دریافت آن الزام قانونی است.
هم‌چنین، عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور انرژی 
و مشتریان توانیر در این خصوص گفت: قبض برق 
مشترکانی که بیش از الگو مصرف می‌کنند و در زمره 
خیلی پرمصرف‌ها قرار می‌گیرند بیشتر تحت تأثیر این 

تغییر الگو قرار خواهد گرفت.
وی در عین حال تأکید کرد: مصرف برق 75 درصد 
مشترکین، زیر الگو )200 کیلووات‌ساعت در ماه( 
است که هزینه قبض آنها به حدود 18 هزار تومان 
بالغ می‌شود، اما این مبلغ برای مشترکانی که بیش 
از الگو و تا مرز 800 کیلووات‌ساعت برق مصرف 
می‌کنند قبض‌شان پلکانی افزایش می‌یابد و به حدود 

یک میلیون و 800 هزار تومان نیز می‌رسد.
بررسی تعرفه‌های برق ماه‌های غیرگرم )ابتدای مهرماه 
تا پایان اردیبهشت‌ماه( پیش از مهر 1403 و بعد از 
 اعمال تغییر تعرفه‌ها )مهر 1403( در ادامه آورده 

شده است.
بررسی تعرفه‌های جدید و مقایسه آن با تعرفه‌های 
پیشین )قبل از مهر 1403( در ماههای غیرگرم نشان 
می‌دهد که رشد تعرفه‌ها به‌جز دو مورد، در محدوده 
38درصدی است؛ اما افزایش تعرفه‌ها در بخش 
متوسط مصرف بین 200 تا 300 کیلووات‌ساعت، 
برای تعرفه مصارف زیر 200 کیلووات‌ساعت 
رشدی 83درصدی و در بخش متوسط مصرف 
بین 300 تا 450 کیلووات‌ساعت، برای تعرفه 
رشدی 78درصدی  کیلووات‌ساعت   زیر 200 

داشته است.

انرژی 

آکهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح 
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۹۴۸ –1403/۰۸/28 سیدمحسن 
واعظ‌پور فرزند سید خلیل ششدانگ زمین مزروعی مساحت 
۲۰۱۹۶۹ متر مربع تحت پلاک 114/82واقع در بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک ملکی از مالکین 
رسمی مزرعه شهرآباد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده 
ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 
صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۹/04 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/22 
54440 / م الف 
علیرضا رضایی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

تسهیلات

بانک



سرپرست  طیبی،  محمدحسن  خبرنگاران-  باشگاه 
معاونت توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان فارس 
در نشست تخصصی با رئیس و اعضای هئیت جودو 
استان فارس گفت: زیرساخت‌های ورزشی مناسب 
به همراه برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی برای 
مربیان و ورزشکاران باعث پیشرفت این ورزش در 

سطح استان خواهد شد و جودوکاران فارس می‌توانند 
 بار دیگر در میادین بین‌المللی افتخارآفرین باشد.
در این جلسه که با حضور اعضای هئیت جودو استان 
فارس و محمد حسن طیبی، سرپرست معاونت توسعه 
ورزش اداره کل جوانان استان فارس برگزار شد، 
راهکارهای پیش رو و برنامه‌های آموزشی، فرهنگی 
و ارتقاء سطح ورزش جودو مورد بررسی قرار گرفت. 
همچنین برنامه‌های هدفمند و پویا برای مسابقات 

آینده نیز به بحث گذاشته شد.
این نشست با هدف تقویت و توسعه جودو در استان 
فارس و پیشبرد ورزشکاران به سمت موفقیت‌های 
بیشتر در مسابقات آینده برگزار شد و راهکارهایی 
برای ارتقاء و توسعه ورزش جودو در این استان مورد 

بررسی قرار گرفت.
محمدحسن طیبی در این جلسه بر لزوم تجهیز 
سالن‌ها و مکان‌های تمرینی مناسب برای جودو تاکید 
کرد و گفت : زیرساخت‌های ورزشی مناسب به همراه 
برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی برای مربیان و 
ورزشکاران به منظور ارتقاء سطح فنی باعث پیشرفت 

این ورزش در سطح استان خواهد شد.
وی افزود: ضرورت اجرای برنامه‌های استعدادیابی در 
مدارس و مراکز آموزشی برای شناسایی و پرورش 
استعدادهای جدید در رشته جودو، اهمیت جذب 
حمایت‌های مالی از بخش خصوصی برای پشتیبانی 
از ورزشکاران و برگزاری مسابقات از دیگر راهکار‌های 

توسعه این ورزش المپیکی است.
سرپرست معاونت توسعه ورزش اداره کل جوانان استان 
فارس بیان داشت: با اجرایی شدن این پیشنهادات، 
انتظار می‌رود ورزش جودو در استان فارس به سطح 
بالاتری از موفقیت دست یابد و ورزشکاران این رشته 
بتوانند در مسابقات ملی و بین‌المللی درخشش 

بیشتری داشته باشند.
طیبی با اشاره به رفع تعلیق جودو کشورمان در سال 
گذشته گفت: جودوی ایران پس از 4 سال تعلیق 
دوباره به صورت رسمی‌به میادین بین‌المللی بازگشت 
و می‌بایست بار دیگر با برنامه ریزی عملیاتی زمینه 
موفقیت ورزشکاران فارس در عرصه‌های بین‌المللی 

فراهم شود.

ایسنا- حتی با وجود افزایش تعداد تیم‌های 
شرکت‌کننده، کشورهای بسیاری هستند که 
شانس صعود به جام جهانی بعدی فوتبال را 

خیلی زود از دست دادند.
کمی ‌بیش از یک سال و نیم تا برگزاری جام 
جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی مشترک آمریکا، 
مکزیک و کانادا باقی مانده که برای اولین بار با 
حضور ۴۸ تیم به نمایندگی از شش کنفدراسیون 

برگزار خواهد شد. 
حتی با این افزایش تعداد تیم‌ها، در حال حاضر 
۳۷ کشور به طور کامل شانس رسیدن به جام 

جهانی را از دست داده‌اند. 
یکی از این کشورها روسیه است که به دلیل 
ادامه محرومیتش از سوی یوفا و فیفا، همچون 
دوره قبل از دور انتخابی جام جهانی کنار 

گذاشته شده است.
 دیگر کشورهای حذف‌شده از انتخابی جام جهانی:

قاره آسیا
کامبوج،  برونئی،  بوتان،  بنگلادش،  افغانستان، 
چین‌تایپه، گوام، هنگ‌کنگ، هند، لائوس، لبنان، 

ماکائو، مالزی، مالدیو، مغولستان، میانمار، نپال، 
فیلیپین، سنگاپور، سریلانکا، سوریه،  پاکستان، 
تاجیکستان، تایلند، تیمور شرقی، ترکمنستان، 

ویتنام، یمن
کونکاکاف

جزایر ویرجین ایالات متحده و جزایر تورکس 
و کایکوس

قاره اقیانوسیه
ساموآی آمریکایی، جزایر کوک، ساموآ، جزایر 

سلیمان، تونگا و پاپوآ گینه نو
قاره اروپا

روسیه
سهمیه‌های هر کنفدراسیون

یوفا کنفدراسیونی است که بیشترین سهمیه را 
برای جام جهانی ۲۰۲۶ با مجموع ۱۶ سهمیه 
دارد. پس از اروپا قاره آفریقا با ۹ و نیم سهمیه 
در رده دوم است و کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز 

هشت و نیم سهمیه دارد.
فدراسیون آمریکای جنوبی شش و نیم سهمیه 
دارد، کونکاکاف سه و نیم سهمیه به اضافه سه 

میزبانی که به خاطر میزبانی صعودشان قطعی 
است )آمریکا، مکزیک و کانادا( و اقانوسیه با یک 

و نیم سهمیه.
جام جهانی ۲۰۲۶ چه زمانی آغاز می‌شود؟

جام جهانی ۲۰۲۶ از یازده ژوئن آغاز و تا نوزدهم 
ژوئیه ادامه خواهد داشت. در دیدار افتتاحیه 
مکزیک در ورزشگاه آستکا به مصاف حریفش 

خواهد رفت.

»حسینیه معلی« ویژه ایام ماه شعبان این 
روزها مراحل پیش‌تولید و ساخت دکور 

را می‌گذراند.
سعید ستودگان، تهیه‌کننده این 
برنامه تلویزیونی گفت: این روزها 
آماده‌سازی فصل جدید  در حال 
»حسینیه معلی« هستیم، تغییراتی 
در دکور اتفاق افتاده و از اول ماه 

شعبان روی آنتن خواهیم رفت.
ستودگان همچنین در خصوص مجری برنامه 
»حسینیه معلی« گفت که نجم‌الدین شریعتی 
مجری ثابت و میزبان اصلی حسینیه خواهد 
بود و با برگزاری جلسات اتاق فکر به تغییرات 
و تحولات و هدف‌گذاری برای فصل‌های 

آینده دست پیدا می‌کنیم.

او البته به تغییرات در میز ذاکرین که معمولاً در فصل‌های 
مختلف اتفاق افتاده اشاره نکرد و احتمالاً با شروع تولید می‌توان 
 درباره جزئیات دیگر این فصلِ »حسینیه معلی« صحبت کرد.
برنامه‌ای که به آئین‌های مختلف مناطق مختلف کشور می‌پردازد و 

به اقوام مختلف کشور توجه دارد.
»حسینیه معلی« با گروه‌های جدید و مداحی‌های متفاوت در محرم 
به آنتن شبکه سه آمد و همچون گذشته نجم‌الدین شریعتی آن را 

اجرا کرد.
 با تغییراتی که در میز ذاکران و مداحان اتفاق افتاد، محمدرضا طاهری

در سری جدید حضور پیدا کرد. 
 سیدرضا نریمانی و نزار قطری هم که از فصل گذشته در 
»حسینیه معلی« ماندگار شدند و مهدی رسولی بعد از یک فصل 

غیبت دوباره به این برنامه برگشت. 
حجت‌الاسام مصطفی کرمی‌هم بعد از یک تجربه حضور در 
»حسینیه معلی« یک بار دیگر در ایام محرم کنار دیگر مداحان میز 

ذاکران حضور پیدا کرد.
این برنامه همچنین تغییراتی در دکور داشت و کمی‌با فصل قبل 

متفاوت‌تر پیش رفت.
در کنار این اتفاقات، برای اولین بار با توجه به استقبال گسترده 
کشور‌های خارجی از فصول گذشته حسینیه معلی امسال همزمان با 
پخش حسینیه معلی در دهه اول محرم از شبکه سه سیما و قرآن، 
ترجمه این برنامه به زبان‌های انگلیسی، عربی، اردو و ترکی نیز انجام 

شد و از شبکه‌های مختلف خارجی پخش شد.
نکته جالب این است که پخش »حسینیه معلی« در کشورهای 
لبنان، پاکستان، ترکیه و برخی دیگر همزمان با پخش در 
ایران اتفاق افتاد و به درخواست خود این کشورها، برنامه 
 ترجمه شد و بنابر اعلام سازندگان این برنامه، با استقبال 

خوبی هم مواجه شد.
اما یکی از نکات جالب دیگر رکوردزنی »حسینیه معلی« در دو سال 

اخیر بود خصوصاً فصل محرم که بیشتر مورد توجه قرار گرفت.
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»زخم کاری« با مشخص شدن تکلیف مالک و سمیرا تمام می‌شودشروع »حسینیه معلی« از اول شعبان
 فصل چهارم »زخم کاری« به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان با 
با مشخص شدن  عنوان »مجازات« 
تکلیف مالک و سمیرا به نقطه پایان 

می‌رسد.
»زخم کاری« با عنوان »مجازات« 
آخرین فصل این سریال است که با 
تعیین تکلیف شخصیت‌های داستان 
همراه خواهد شد. به زودی نمایش 
این فصل در شبکه نمایش خانگی 

آغاز خواهد شد.
فصل آخرین این مجموعه با حضور 

شخصیت‌ها در ترکیه و نروژ، گروه‌های فصل‌های گذشته را باز می‌کند.
ظاهرا »زخم کاری؛ مجازات«، مهر پایانی خواهد بود بر سرنوشت شخصیت‌ها و 
خرده‌داستان‌های این سریال. فصل تازه‌ای که طبق تیزینگ منتشر شده از آن، پایانِ 

خون و جنون نام گرفته است.
جواد عزتی، رعنا آزادی ور، کامبیز دیرباز، الناز ملک، مهراوه شریفی نیا، سیدجواد‌هاشمی، 

الهه حصاری، عرفان ناصری از جمله بازیگران فصل‌های مختلف »زخم کاری« هستند.

»بامبولک« به‌زودی روی پرده می‌رود
فیلم سینمایی »بامبولک« به کارگردانی آرش معیریان که در جشنواره کودک و نوجوان 
اصفهان جایزه بهترین فیلم و جایزه بهترین بازیگر کودک را از آن خود کرد، قرار است 

به‌زودی در سینماهای سراسر کشور به نمایش درآید.
این فیلم با مضمون کودک و نوجوان داستان چند کودک را روایت می‌کند که با عروسکی 
به شهر آرزوها می‌روند و در این شهر با اتفاقات مختلف و هیجان‌انگیزی مواجه می‌شوند. 
امیرحسین رستمی، شهره سلطانی، مهرداد ضیایی، نیلوفر شهیدی، دانیال نوروش و 
هنرمندان خردسال: حسین شهبازی و ماهتیسا پسندیده بازیگرانی هستند که در 

»بامبولک« به ایفای نقش پرداخته‌اند.
این فیلم به تهیه‌کنندگی بهروز مفید و با مشارکت بنیاد سینمایی فارابی ساخته شده 

است.

بازگشت سروش صحت و گروه »کتاب‌باز« با »اکنون«
»اکنون« یک برنامه گفت‌وگومحور با اجرای »سروش صحت« است که از ۶ آذرماه در 

شبکه نمایش خانگی منتشر می‌شود. 
این برنامه به کارگردانی و تهیه‌کنندگی محمدرضا رضائیان و با همراهی تیم نام‌آشنای 
کتاب‌باز، قرار است با بخش‌های مختلف و جدیدی که نگاهی متفاوت به زندگی و زمانه 

پیرامون ما دارد از سه‌شنبه در نمایش خانگی منتشر شود.
حضور چهره‌های مختلف فرهنگ، ادب و هنر به عنوان مهمان گفت‌وگوهای سروش 

صحت اصلی‌ترین اتفاق این برنامه است.
همچنین احسان عبدی‌پور و رشید کاکاوند دو چهره‌ای هستند که در »اکنون« در کنار 

سروش صحت اجرای بخش‌هایی را به عهده دارند. 
احسان عبدی‌پور در یکی از بخش‌های این برنامه، با سفر به نقاط مختلف جهان، قرار است 

راوی تجربه‌های متفاوتی در این برنامه باشد.
وی پیش از این نیز در برنامه »کتاب‌باز«، در میز جداگانه‌ای میزبان روایت‌هایی از 
 زندگی مردم بود و حالا با حضور در برنامه »اکنون«، سراغ قصه‌هایی ناب از دل زندگی

می‌رود.

سینما

سینما

ورزش

ایرنا- پدیده ایرانی تنیس روی میز جهان 
گفت: به روند پیروزی برابر قهرمانان جهان 
ادامه می‌دهم و تمام تلاشم را می‌کنم و 
آینده دست خداست و امیدوارم بتوانم 
بهترین عملکردم را در بازی‌های المپیک 

۲۰۲۸ لس‌آنجلس داشته باشم.
رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی آسیا 
روزهای ۱۶تا ۲۲مهرماه در آستانه قزاقستان 
 برگزار شد. در ترکیب تیم ایران نوجوان
۱۴ساله‌ای بود که آنجا دست به کار بزرگی 
زد و در نخستین بازی خود به مصاف وانگ 
چوکین نفر اول بزرگسالان جهان رفت 
و با نتیجه ۳ بر ۲ این حریف عنوان‌دار را 
شکست داد و تیم ملی ایران را یک بر صفر 

جلو انداخت. 
چوکین دارنده مدال طای میکس دوبل 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس و دارنده مدال 
طای تیمی‌المپیک ۲۰۲۴ پاریس است 
و هم اکنون رتبه یک رنکینگ برترین 

پینگ‌پنگ‌بازان دنیا را در اختیار دارد.
 او در ادامه این پیکارها و در مرحله ۳۲/۱ پایانی 
مسابقات انفرادی قهرمانی بزرگسالان آسیا 
به مصاف لین شیدونگ نفر سوم رتبه‌بندی 

دنیا از چین رفت و با یک نمایش خیره 
کننده ۳بر۲ و در لحظات پایانی مغلوب این 

حریف قدرتمند چینی شد.
بنیامین فرجی با ۳۴۵۰امتیاز رتبه نخست 
رده سنی زیر ۱۵سال و نوجوانان را در 

اختیار دارد.

بنیامین فرجی درباره حضور در مسابقات 
بین‌المللی اظهار داشت: ابتدا در رده 
بزرگسالان در مسابقات قهرمانی آسیا 
قزاقستان شرکت کردم و توانستم رنکینگ 
یک جهان را شکست دهم و بعد از آن در 
رقابت‌های کانتندر نوجوانان و جوانان امارات 

حضور یافتم و توانستم در رده زیر ۱۷ سال 
رده دوم را کسب کنم. فعلًا هم در اردوی 
تیم ملی هستم و تمریناتم را ادامه می‌دهم.

وی افزود: مربیان و سرمربیان تیم ملی و 
خانواده‌ام و تمامی‌اعضای فدراسیون به من 
کمک می‌کنند تا پیشرفت کنم و امیدوارم 
بتوانم زحمات آنها را جبران کنم. به آنها 
قول می‌دهم که صد درصد در تمریناتم 

پیشرفت کنم.
پدیده تنیس روی میز جهان عنوان کرد: 
با نیما عالمیان افتخار هم تیمی‌شدن را 
نداشتم اما با نوشاد عالمیان در قهرمانی 
آسیا قزاقستان هم تیمی‌شدیم و او چیزهای 
زیادی به من آموخت و از تجربیاتش استفاده 

کردم و از نوشاد متشکرم.
وی ادامه داد: فدراسیون تنیس روی میز 
حمایت مالی از من می‌کند. از مهردادعلی 
قارداشی، رئیس فدراسیون تنیس روی میز 
متشکرم که همه شرایط را برای تمرین 
فراهم کرده تا بتوانیم خیلی سریع پیشرفت 

کنیم. 
ما این هفته در مسابقات جهانی نوجوانان و 

جوانان سوئد شرکت می‌کنیم.

فرجی درباره حضور در لیگ گلادباخ آلمان 
خاطرنشان کرد: من در سوپرلیگ آلمان 
بازی خواهم کرد و بهترین بازیکنان دنیا در 
آن حضور دارند. امیدوارم بتوانم با بردهای 

زیاد، مقابل مردم کشورم سربلند باشم.
وی یادآور شد: اردوهای تنیس روی میز 
نوجوانان و جوانان بیشتر شده و پیشرفت 

خیلی زیادی کردیم. 
پیش از این وقتی برابر چین بازی می‌کردیم، 
امید زیادی نداشتیم اما چینی‌ها را الان 

می‌بریم. 
این برد صد درصد نیست اما دو سه سال 

دیگر می‌توانیم همه چینی‌ها را ببریم.
پدیده تنیس روی میز جهان گفت: وقتی 
در مسابقات قهرمانی آسیا قزاقستان 
نفر اول جهان را شکست دادم، روسای 
فدراسیون‌های کشورهای دیگر به من روحیه 
دادند و گفتند که تلاش خود را بیشتر کنم و 

با این برد مغرور نشوم. 
به این روند ادامه می‌دهم و تمام تلاشم را 
می‌کنم و آینده دست خداست و امیدوارم 
بتوانم بهترین بازی‌ها را در المپیک ۲۰۲۸ 

لس‌آنجلس انجام دهم.

پدیده تنیس روی میز جهان: 

بهترینم را در لس‌آنجلس خواهید دید
قهرمانی قاطع ایران در جام جهانی فوتبال 7 نفره

باشگاه خبرنگاران- تیم ملی فوتبال هفت نفره کشورمان که در ترکیب خود افشین 
جهان خواه و بهنام آرندی از استان فارس را داشت در دیدار نهایی شانزدهمین دوره جام 
جهانی با نتیجه سه بر صفر اوکراین را شکست داد تا بدون گل خورده در این مسابقات 

قهرمان جهان شود.
در این دیدار ملی پوشان هفت نفره توانست از سد اوکراین قهرمان دوره قبلی بگذرند و 
ضمن ایستادن بر بام دنیا برای اولین بار جام قهرمانی را بدون گل خورده به ایران ببرند.

تیم فوتبال هفت نفره پیش از این تیم‌های ونزوئلا، ایرلند، آلمان، آمریکا و برزیل را 
شکست داده بود.

در دیگر دیدار در بازی رده بندی هم هلند سه بر یک برزیل را شکست داد و سوم شد.
تیم ملی پیش از این در سال‌های ۲۰۰۷ و ۲۰۱۱ نایب قهرمان شده بود.

ایران در پارالمپیک ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ نیز به مدال برنز رسیده بود. در پارا آسیایی ۲۰۱۰ 
و ۲۰۱۴ نیز ایران طلا گرفته بود. تیم ملی در پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو به مدال نقره رسید.

افشین جهان خواه و بهنام آرندی از استان فارس از استان فارس در ترکیب تیم ملی 
کشورمان حضور داشتند .

فارس و گچساران راهی مرحله دوم 
مسابقات والیبال نشسته دسته یک شدند

ایرنا- رقابت‌های والیبال نشسته دسته یک مردان کشور درگروه سوم با صعود تیم‌های 
آرین فارس و نفت و گاز گچساران روز جمعه در شیراز پایان یافت.

مجید صباغ زاده، رئیس هئیت ورزش‌های جانبازان و توانیابان فارس گفت: در این 
مسابقات که در مجموعه ورزشی یادگار امام شیراز بر گزارشد، چهار تیم شرکت داشتند و 
این بازی‌ها سطح کیفی خوبی داشت و ناظر فدراسیون هم از میزبانی خوب شیراز دراین 

رقابت‌ها تشکر کرد.
صباغ زاده بیان کرد: تیم‌های شهرستان پاسارگاد، آرین فارس، نورآباد ممسنی و نفت و 
گازگچساران چهار تیم شرکت کننده در گروه سوم بودند که پس از انجام ۶ بازی تیم‌های 

آرین فارس و نفت و گاز گچساران به مرحله دوم صعود کردند.
وی اضافه کرد: رقابت‌های والیبال نشسته دسته یک مردان کشور در چهار گروه برگزار 
می‌شود و در پایان مرحله گروهی از هر گروه ۲ تیم به مرحله نهایی صعود خواهند کرد و 

در نهایت هم ۲ تیم جواز حضور در لیگ برتر را به دست خواهند آورد.

رقابت »آنارشی« در یونان
 فیلم کوتاه »آنارشی« به نویسندگی و کارگردانی مجید کاظمی‌به جشنواره فیلم کمرا زیزانیو در 
کشور یونان راه یافت. فیلم کوتاه »آنارشی« به نویسندگی و کارگردانی مجید کاظمی، تهیه‌کنندگی 
رهام رسولی و انجمن سینمای جوانان ایران به بخش مسابقه بین‌المللی بیست و چهارمین دوره 
جشنواره فیلم کمرا زیزانیو در کشور یونان راه یافت. »آنارشی« پیش‌ازاین به بخش مسابقه بین‌الملل 
سی و هفتمین دوره جشنواره فیفاک تونس و بیست و یکمین دوره جشنواره سیم‌فست رومانی نیز 
راه یافته است. در خلاصه داستان این فیلم کوتاه آمده است: مادری تنها و مستقل، برای ثبت‌نام 
پسرش در مدرسه جدید، با مشکلاتی مواجه می‌شود و تصمیم به مقابله با آنها می‌گیرد. محمد 
جهان‌پا و محدثه حسامی‌در این فیلم کوتاه به ایفای نقش پرداخته‌اند و پخش بین‌الملل اثر برعهده 

وارکانا پروداکشنز به مدیریت رهام رسولی است.
جشنواره بین‌المللی فیلم کمرا زیزانیو، 
با هدف کلی ایجاد یک منطقه پویا 
برای ارتباطات، خلق هنر و تبادل 
ایده در بین جوانان در سال ۲۰۰۱ 
تأسیس شد و به‌تدریج به بزرگ‌ترین 
گردهمایی اروپا برای خلق سمعی و 
بصری جوانان تبدیل شد. این رویداد، 
در سه رده سنی و بخش، فیلم‌هایی 
را برمی‌گزیند که توسط کودکان و 

جوانان زیر ۲۰ سال ساخته شده‌اند.
در بخش مسابقه بین‌الملل این دوره، 
۲۲ فیلم از ۲۱ کشور انتخاب شده‌اند 
که فیلم کوتاه »آنارشی« به عنوان تنها 
نماینده از ایران به رقابت با سایر آثار 
خواهد پرداخت. بیست و چهارمین 
دوره این رویداد از تاریخ ۳۰ نوامبر 
تا ۷ دسامبر ۲۰۲۴ )۱۰تا ۱۷آذرماه 
١۴٠٣( در شهر پیرگوس کشور یونان 

برگزار خواهد شد.

نهاد ناظر شبکه نمایش خانگی همراهی قوه قضائیه را برای انجام 
ماموریت‌هایش لازم می‌داند، اما مشخص نیست در صورت لزوم 
نظارت و اصاح و البته مجرمانه نبودن مصداق چه اتفاقی رخ 

خواهد داد.
براش پرونده قضائی تشکیل دادند دیگه بعیده حل بشه! این 
جملات بخش وسیعی از افرادی است که تخلفشان به مرحله 
تشکیل پرونده قضائی رسیده است.ساترا مجوزهای خود را دارای 
وجاهت قانونی دانسته، اما به ثمر نشستن آن را نیازمند همراهی 

قوه قضائیه می‌داند.
وکیل پایه یک دادگستری محمد جعفر نعناکار معتقد است که 
مجوزهای ساترا با همراهی و نظرخواهی دیگر سازمان‌های قانونی 

از این مجموعه به ثمر می‌نشیند.
ساترا پیش از این اعلام کرده بود که اکثر سریال‌ها و برنامه‌های 
شبکه نمایش خانگی بعد از صدور مجوز تولید از ساترا، ساخته 
شدند و تنها سریالی که در سال ۱۴۰۳ بدون دریافت مجوز تولید، 
ساخته شده است، سریال غربت است که از سوی دادستانی توقیف 
شد.البته دادستانی دلیل این توقیف را شکایت از این سریال و 

توهین به اعراب اهواز اعلام کرده بود.
همچنین جوکر ۲ هم بنابر اعلام ساترا بدون مجوز ساخته شده 

بود که شاکی خصوصی نداشت و توقیف نشد.
تا کنون و در سال جاری چندین اثر در شبکه نمایش خانگی 
با دستور قوه قضائیه توقیف شده‌اند که معمولاً به دلیل داشتن 

شاکی خصوصی بوده است.
نظریه تنظیم‌گری چندسطحی )Multilevel Governance( در 
حکمرانی دیجیتال به‌ویژه در اتحادیه اروپا مطرح شده و تأکید 
دارد که نهادهای ناظر بر رسانه‌های دیجیتال، مانند وی‌اودی‌ها، 
باید به‌صورت چندسطحی و با همکاری بین نهادهای دولتی، 
بخش خصوصی و جامعه مدنی شکل بگیرند، اما در نهایت مستقل 
عمل کند تا نظارت بر رسانه در صورت ایجاد هرج و مرج قضائی 

شود و کمتر به سطوح عالی مصادق مجرمانه برسد.
معاون امور کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی »ساترا« می‌گوید که 
سازوکار نظارت بر محتوای پلتفرم‌ها باید به نحوی باشد که قوانین 
و مقررات مصوب در حوزه فضای مجازی رعایت شود و در مواردی 
که محتوایی به عنوان مصداق مجرمانه شناخته شود، گزارش آن 
به کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه در قوه قضائیه ارسال 

می‌شود.
اما منتقد و کارشناس فرهنگی محمد محمدی معتقد است که 
تنها با بازوهای قضائی نمی‌توان به وی‌اودی‌ها نظارت داشت چراکه 
ممکن است برخی از موارد نیاز به اصلاح داشته، اما از مصادیق 
مجرمانه نباشند؛ در این صورت ناظر که تنها بازوی اجرایی‌اش قوه 
قضائیه است امکان فعل را از دست می‌دهد، هرچند برای نظارت 
بر مصادیق مجرمانه خود نهاد قضائی پیش از تشکیل ساترا هم 

فعالیت می‌کرد.
افُــکام )Ofcom( به‌عنوان نهاد مستقل نظارت بر رسانه‌ها و 
ارتباطات در بریتانیا فعالیت می‌کند این نهاد در سیاست‌گذاری 
و اجرا از آزادی عمل برخوردار است و خودش وظیفه رسیدگی 
به شکایات، نظارت بر رعایت قوانین، و حل اختلافات در حوزه 
ارتباطات را بر عهده دارد تا شکایات حوزه وی‌اودی‌ها بجای 

رسیدگی در دادگاه در این نهاد بررسی شود.

ساترا، ناظری وابسته یا تنظیم‌گری تمام عیار؟

حذف‌شدگان زودهنگام انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶جودوکاران فارس می‌توانند بار دیگر در میادین بین‌المللی افتخارآفرین باشند
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خاتمی، اسماعیل  سبحان-  گزارش   به 
دبیر کمیته توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
گفت: کشاورزان در شهرستان‌ها با احداث 
نیروگاه خورشیدی به میزان ۸۰ درصد از 
برق مصرفی خود علاوه بر معافیت از قطع 
برق در روزها و ساعات اوج بار، از درآمدی 

مطمئن و پایدار برخوردار خواهند شد. 
خاتمی ‌افزود: با اتصال این نیروگاه به 
شبکه سراسری، امکان فروش برق تولیدی 
به صورت تضمینی یا عرضه آن در بورس 
انرژی فراهم می‌گردد. وی یادآورشد: احداث 
این نیروگاه‌ها عاوه بر مزایای زیست 
محیطی و جلوگیری از قطع برق، اثرات 

مثبت اقتصادی قابل توجهی برای دارندگان 
انشعاب برق چاه‌های کشاورزی در استان 
خواهد داشت؛ چرا که برق تولیدی خود 
را می‌توانند با قیمتی در حدود 100 برابر 

خرید خود به فروش برسانند. 
خاتمی‌ تصریح کرد: کشاورزان جهت 
دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص مدل 
سرمایه‌گذاری و چگونگی نحوه احداث 
مدیریت  به  بایستی  نیروگاه خورشیدی 
توزیع نیروی برق شهرستان‌ها مراجعه 

نمایند.
مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس در ادامه سخنان خود با 
بیان اینکه استان فارس یکی از استان‌های 
پیشتاز در حوزه ساخت نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر است، خاطرنشان کرد: این 
شرکت با احداث بیش از 1350سامانه 
خورشیدی با توان11/8مگاوات از سال ۹۵ 
تاکنون توانسته نقش بسزایی در گسترش 
فرهنگ توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در 

استان فارس ایفا کند. 
این مقام مسئول درباره نحوه ساخت 
انشعاب  نیروگاه‌های خورشیدی در سطح 

مشترکان اظهار کرد: متقاضیان ساخت 
مقیاس  کوچک  خورشیدی  سامانه‌های 
پشت بامی ‌و انشعابی در قالب قرارداد خرید 
تضمینی ۲۰ ساله و با نرخ جذاب که از 
سوی ساتبا تعیین شده می‌توانند نسبت به 
احداث نیروگاه اقدام کرده تا ضمن ایجاد 
درآمد پایدار برای خود، در تأمین بخش 
قابل توجهی از برق مصرفی در بخش خانگی 
مشارکت کرده و نقش بسزایی در کاهش 
ناترازی برق بویژه در زمان اوج مصرف برق 
ایفا کنند. خاتمی‌ درباره نحوه سرمایه‌گذاری 
خانواده‌های تحت پوشش نهادهای حمایتی 
برای ساخت سامانه‌های خورشیدی نیز 
توضیح داد: خانواده‌های تحت پوشش 
تقاضای خود  نهادهای حمایتی می‌توانند 
را در سامانه مهرسان ثبت نموده و چنانچه 
این خانواده‌ها دارای شرایط ساخت نیروگاه 
در منازل‌شان نباشند و یا مکانی استاندارد 
برای ساخت نیروگاه وجود نداشته باشد، 
می‌توانند در طرح ساخت نیروگاه‌های 
تجمیعی در محل‌های مورد تایید شرکت 
توزیع نیروی برق برای اتصال به شبکه 

سراسری برق مشارکت نمایند. 

به گزارش سبحان- دومین مرحله طرح تجلیل از کاسب 
برتر و پاکدست شیراز با همکاری مجمع خیرین شهرساز و 
فرهنگ‌ساز شیراز و با معرفی عبدالخالق عطار به عنوان نانوای 
نمونه اجرا شد.داریوش نویدگویی، عضو هئیت امنای این 
مجمع در حاشیه تجلیل از کاسب نمونه، ابراز خشنودی نمود 
که این طرح فرهنگی به اجرا درآمد و دومین کاسب نمونه 

صنف نانوایان شیراز به مردم و جامعه معرفی شد. 
   رقابت سالم اقتصادی و ترویج ارزش‌های معنوی در بازار  

به گفته نویدگویی این طرح با هدف شناسایی واحدهای موفق 
و معرفی راه و روش آنها به جوانان و تشویق تمامی‌فعالان 
صنفی به فعالیت و رقابت سالم اقتصادی و ترویج ارزش‌های 
معنوی در سطح بازار در دستور کار مجمع قرار گرفته است. 
عضو هئیت امنای مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز 
شیراز با تأکید بر اهمیت معرفی کاسبان نمونه و پاکدست 
به شهروندان، ابراز امیدواری نمود که با ادامه این طرح، 
کاسبان نمونه و برتر دیگر صنوف نیز به شهروندان معرفی 
شوند. وی اضافه کرد: ارزیابی از واحدها توسط مردم صورت 
می‌گیرد و شاخصه‌های، برخورد مناسب با مشتریان، رعایت 
بهداشت و نظافت محیط کار و رعایت انصاف در معامله با 
مشتریان، ملاک این ارزیابی‌ها است. نویدگویی خاطرنشان 

کرد که این اقدام، باعنوان »کاسب حبیب‌ا...« انجام و طی آن 
از کاسب‌های نمونه صنف نانوایان شیراز تجلیل می‌شود که 
در این مرحله، عبدالخالق عطار به‌دلیل خوشنامی، انصاف و 

مردم‌داری در کسب و کار مورد تقدیر قرار گرفت. 
   ترغیب کسبه به کسب رزق حلال 

وی همچنین، ارتقای فرهنگ و اخلاق شهروندی، ترویج سبک 
زندگی ایرانی- اسامی، الگوسازی و ترغیب کسبه به کسب 
رزق حلال، ارتقای فرهنگ وجدان کاری، ترویج فضایل دینی 
و ارزش‌های انسانی و ارتقای نقش اصناف و بازاریان در بهبود 
تعامل با مردم و مسئولین را از اهداف اجرای این طرح عنوان 
کرد که طی آن، کاسبان نمونه هر محله از سوی مجمع خیرین 
شهرساز و فرهنگ‌ساز، شناسایی و تجلیل می‌شوند. وی افزود: 
در تمام ادیان الهی به ویژه دین اسلام و شیعه بر کاسب تأکید 
فراوان شده است و کاسب، عنوان حبیب خدا را دارد، چون 
کاسب از گذشته مورد اعتماد و اطمینان افراد محله بوده و 
خانواده‌ها در هر موردی از کاسب محل، مشورت می‌خواستند؛ 
حتی در زمان ازدواج، پرس‌وجوی خانواده‌های عروس و داماد 
از کاسب محل بوده یا خانواده‌هایی که مشکل مالی داشتند 
به کاسب محله خود مراجعه می‌کردند. نویدگویی اضافه 
کرد: کسبه در گذشته بیشتر به موضوع حلال و حرام توجه 

داشتند تا آن‌جا که بسیاری حتی هنگام وزن کردن برخی 
از مواد غذایی، پنکه سقفی مغازه خود را خاموش می‌کردند 
تا مبادا در جنسی که می‌فروشند، اشکالی ایجاد شود. وی 
توجه ویژه به حلال و حرام را از مهم‌ترین ویژگی‌های یک 
کاسب خوب و مورد اعتماد مردم نام برد‌ و سرآمد همه کسبه 
را نانواها و خبازها دانست که بیشترین ارتباط را با مردم 
محات دارند. نویدگویی از نان به عنوان غذای اصلی تمام 
خانواده‌‌ها و به خصوص خانواده‌های کم‌برخوردار نام برد و 
تجلیل از کاسب نمونه به خصوص نانوایان را بسیار ارزشمند 
برشمرد و ابراز امیدواری نمود تا مسئولان به این مهم توجه 
ویژه داشته باشند. عضو هئیت امنای مجمع خیرین شهرساز 
و فرهنگ‌ساز شیراز با اشاره به مشکلات اقتصادی فراوانی که 
امروز گریبانگیر آحاد مردم شده است، ابراز امیدواری کرد تا 
معرفی کاسب نمونه بتواند الگویی برای دیگر کسبه باشد تا 
شاهد گسترش بیشتر ارزش‌های انسانی و معنوی در جامعه 
باشیم. عبدالخالق عطار نانوای نمونه و منتخب مردم منطقه 
کلبه سعدی که بیش از ۵۰ سال در این حرفه فعالیت می‌کند، 
ضمن قدردانی از توجه مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز، 
کمک به نیازمندان را توفیق الهی دانست و به خیرینی اشاره 
نمود که روزانه هزینه خرید نان برای نیازمندان را پرداخت 

می‌کنند. ابراز امیدواری نمود تا مسئولین با توجه بیشتر، در 
جهت رفع مشکلات نانوایان حرکت کنند چرا که نانوایان 
با نهایت اخلاص برای خدمت به مردم تلاش می‌کنند. وی 
افزود با توجه به انعقاد تفاهم نامه مشترک بین مجمع خیرین 
شهرساز و فرهنگ ساز شیراز و اتاق اصناف مرکز استان فارس 
انتظار می‌رود با همراهی بیش از پیش اتاق اصناف مرکز 
استان فارس در این طرح، که نهایتاً حاصل آن ترغیب دیگر 
کسبه به سمت خوبی‌ها باشد در پایان این برنامه ارزشمند 
به پاس پاک دستی عوامل نانوایی دلگشا، لوح سپاس در آن 

نانوایی نصب گردید.

اجرای دومین مرحله طرح تجلیل از کاسب برتر و پاکدست، به همت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز

و  صنایع  کمیسیون  اعضای  گزارش سبحان-  به 
معادن مجلس شورای اسلامی ‌با سفر به استان فارس 
و بازدید از ظرفیت‌های صنعتی و تولیدی استان با 

ظرفیت‌های این استان از نزدیک آشنا شدند.
 حسن شیخ نیا اظهار کرد: در این برنامه بعضی 
از واحد‌های منتخب در حوزه تولید ماشین آلات 
سنگین و کشنده‌ها و ابزار دقیق و صنعتی در شهرک 
صنعتی و منطقه ویژه اقتصادی شیراز مورد بازدید 

قرار گرفتند.
وی با بیان این که در سفر اعضای کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی ‌به فارس از انبارهای  
گمرک منطقه ویژه استان فارس بازدید کردند، افزود: 
همچنین در جلسه فعالان اقتصادی استان با اعضای 
کمیسیون صنایع مجلس، مسائل و موضوعات مهم 
صنعتی و معدنی استان مطرح و راهکارهای عبور از 
موانع توسعه صنعتی و معدنی مورد بحث قرار گرفت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
ادامه داد: اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی ‌همچنین با سفر به شهرستان‌های 
فسا، نی‌ریز، استهبان، بختگان و سپیدان ضمن بازدید 
از ظرفیت‌های صنعتی و معدنی این شهرستان‌ها با 

فعالان اقتصادی این شهرستان‌ها گفت‌وگو کردند.
شیخ نیا با بیان اینکه در دیدار اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسامی ‌با استاندار 

فارس ضمن معرفی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های استان، 
اهم چالش‌های پیش رو مسائل  مورد بررسی قرار 
گرفت، گفت: مقرر شد در چند روز آینده با حضور 
استاندار و جمعی از مدیران و فعالین اقتصادی در 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ‌با 
حضور وزرای مرتبط و مدیران ملی، تصمیمات لازم 

برای تسهیل توسعه استان فارس اتخاذ گردد.
وی با تأکید بر اینکه نمایندگان عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ‌در سفر سه 
روزه خود به صورت میدانی و واقعی با ظرفیت‌ها و 
مشکلات استان فارس آشنا  شدند، افزود: با تأکید 
استاندار، برخی  مدیران استان در این سه روز 
اعضای کمیسیون صنایع و معادن را همراهی کردند 
 تا حداکثر بهره مندی از حضور ایشان در استان 

صورت گیرد.

دبیر کمیته توسعه نیروگاه‌های خورشیدی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

با احداث نیروگاه خورشیدی
 کشاورزان مشمول معافیت از قطع برق خواهند شد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس خبر داد:

بازدید اعضای کمیسیون صنایع مجلس 
از ظرفیت‌های صنعتی فارس

س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:
نظارت بر مصرف آرد با سامانه فروش نان 

و خرید آرد دقیق‌تر می‌شود

به گزارش سبحان- مرتضی شریفی، مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس گفت: جلسه توجیهی آشنایی با سامانه فروش 
نان)نانینو( و خرید آرد)سیما(با حضور مدیران کشوری این سامانه‌ها در 

شیراز برگزار می‌شود.
شریفی اظهار کرد: به منظور آشنایی متصدیان نانوایی‌های استان و 
کارشناسان دستگاه‌های اجرایی و تشکل‌های صنفی با سامانه‌های نانینو 

و سیما جلسه توجیهی در اتاق اصناف شیراز برگزار می‌گردد.
دبیر کارگروه رصد و پایش گندم، آرد و نان استان فارس با اشاره به این 
موضوع و نقش مهم دولت در تأمین نان باکیفیت جهت مصرف مردم 
و یارانه ای که سالانه دولت به این امر اختصاص می‌دهد، تأکید کرد: 
نظارت دقیق بر مصرف آرد از اهمیت بالایی برخوردار است و وجود این 
سامانه‌ها کمک شایانی در مدیریت مصرف آرد و نان داشته و از عرضه 

خارج از شبکه خصوصاً در مصارف غیرانسانی جلوگیری می‌نماید،
وی با اشاره به تولید بیش از ۹۰۰ هزار تن گندم در سال زراعی گذشته 
و ذخیره آن در هشت سیلوی ذخیره گندم، افزود: در استان فارس روزانه 
یک هزار و ۳۰۰ تن آرد توسط ۱۷ کارخانه تولید آرد جهت مصرف 
استان، تولید می‌شود. مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
با بیان اینکه استان فارس علاوه بر تأمین گندم مصرفی خود به ۱۲استان 
دیگر هم گندم ارسال می‌کند، ادامه داد: تولید نان در استان فارس توسط 
سه هزار و 800 نانوایی در ۱۴ نوع نان صورت می‌گیرد که تلاش می‌شود 

نان با کیفیت به مردم عزیز استان عرضه شود.
این جلسه امروز به منظور رفع ابهامات نانوایان استان، در محل اتاق 

اصناف استان فارس برگزار می‌شود.

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری 
شیراز خبر داد:

آغاز طرح نوسازی و تبدیل به احسن 
خودروهای تاکسی فرسوده

به گزارش سبحان- آرش نعمتی، رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
مسافر شهرداری شیراز از آغاز طرح نوسازی و تبدیل به احسن خودروهای 

تاکسی فرسوده کلان‌شهر شیراز خبر داد.
نعمتی خطاب به مالکین تاکسی‌های درون‌شهری فرسوده اظهار داشت: 
متقاضیان تبدیل به احسن خودرو تاکسی می‌توانند با شرایط طرح 
نوسازی خودرو جایگزین B15 بنزینی سوخت یورو ۵ باقیمت ۷۵۰ 
میلیون تومان )قیمت خودرو به‌روز ( با تسهیلات ویژه بانکی به شرح زیر 
اقدام نمایند. رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز 
اعلام کرد: تسهیلات واگذاری از سوی شرکت خودروسازی فردا موتورز 
۳۰۰ میلیون تومان و نوع و مدت تسهیلات بانک تجارت را ۲۴ ماهه با 
مبلغ قسط ۱۳ میلیون تومان برای سال اول، ۱۵ میلیون تومان برای 
سال دوم اعلام کرد. وی در ادامه گفت: تسهیلات پرداختی از سوی بانک 
شهر به مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان و بازپرداخت ۶۰ ماهه با اقساط ماهیانه: 

حدود ۴ میلیون و ۳۰۰ تومان است.
نعمتی در پایان بیان کرد: علاقه‌مندان می‌توانند برای اطلاعات بیشتر و 
ثبت‌نام در طرح نوسازی به ساختمان مرکزی سازمان مدیریت حمل‌ونقل 
مسافر شهرداری شیراز واقع در شهرک والفجر اداره توسعه و صدور مجوز 

سازمان حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز مراجعه نمایند.

سرپرست معاونت توسعه مدیریت 
و منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
افزایش کمک هزینه مسکن و مهدکودک 

برای کارکنان مراکز درمانی فارس

به گزارش سبحان- عبدالخالق کشاورزی، سرپرست معاونت توسعه 
مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز از تصویب افزایش مبلغ 
کمک هزینه مسکن و مهدکودک برای کارکنان دانشگاه و ایجاد شورای 
 صنفی کارکنان مراکز بهداشتی و درمانی در هئیت رئیسه دانشگاه 

خبر داد.
کشاورزی از موافقت سرپرست دانشگاه و اعضای هئیت رئیسه با 
افزایش کمک هزینه مسکن کارکنان دانشگاه به مبلغ ۷ میلیون ریال 
خبر داد و گفت: با تأکید ویژه سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز و 
همراهی اعضای هئیت رئیسه دانشگاه بر تلاش مستمر در راستای بهبود 
وضعیت معیشتی و رفاهی کارکنان دانشگاه، سیاست‌های دانشگاه نیز 
بر این محور ادامه دارد. وی از موافقت هئیت رئیسه دانشگاه با ایجاد 
شورای صنفی کارکنان با هدف نقش بیشتر نمایندگان کادر سلامت 
در سیاست‌گذاری‌های اجرایی و ارائه نظرات مشورتی به تیم مدیریتی 

محیطی و ستادی این دانشگاه نیز خبر داد.
کشاورزی ابراز امیدواری کرد تا با تائید و ابلاغ آئین‌نامه شورای صنفی 

کارکنان تا پایان آذر سال جاری، این فرایند عملیاتی شود.

آئین غبارروبی و عطر افشانی مزار شهدا 

به گزارش سبحان- به مناسبت هفته بسیج و دهه فاطمیه، آئین 
غبارروبی و عطر افشانی مزار شهدا با حضور حسینی، رئیس کمیته 
 محرومیت زدایی شورای اسلامی‌شهر شیراز، رستم زاده، شهردار منطقه 9 
شیراز، مسئولین استانی و سپاه ناحیه ثارا... وبقیه‌ا...، رابطین شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز در تپه نورالشهدا و شهرک احمد آباد برگزار 
گردید. شهردار منطقه 9 شیراز در حاشیه این مراسم با گرامیداشت 
 یاد و خاطره شهدا، امنیت و آرامش امروز کشور را مرهون ایثار و 
فداکاری شهدا دانست و گفت: خانواده‌های معظم شهدا با تقدیم 
عزیزانشان به انقلاب اسلامی، دین بزرگی بر گردن ملت دارند. رستم زاده 
افزود: همه ما وظیفه داریم یاد و خاطره شهدا را زنده نگه داریم و قدردان 

ایثارگری‌های آنان باشیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس:
نزدیک به ۳۸ درصد سدهای فارس آب دارند

به گزارش سبحان- سیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
فارس میزان آب موجود سدهای استان را نزدیک به ۳۸ درصد حجم 

کل آنها دانست.
بدری اظهار کرد: استان فارس دارای ۹ سد فعال است که حجم امروز آب این 
 سدها یک هزار و ۱۱۰ میلیون متر مکعب استان فارس که تقریباً ۳۸ درصد 

حجم کل سدها را می‌گیرد.
وی با بیان اینکه نگران تأمین آب شرب نیستیم چون تا ۲ سال ظرفیت 
ذخیره‌سازی آب شرب داریم، در عین حال بر ضرورت ترویج فرهنگ 

صرفه‌جویی آب در سطح استان تأکید کرد.
بدری حجم برخی از سدهای بزرگ و مهم استان را بیان کرد و افزود: حجم 
آب امروز سد درودزن که آب شرب شیراز، مرودشت، خرامه و... را تأمین 
می‌کند ۵۳۹ میلیون متر مکعب است و حجم مفید آن که می‌توان از آن 

استفاده ۲۰۹ میلیون متر مکعب است. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس بیان کرد: حجم آب امروز سد 
 ملاصدرا هم ۱۱۳ میلیون متر مکعب است که حجم مفید آن هم ۵۳ میلیون
مترمکعب است. حجم امروز سد سلمان فارسی نیز ۴۴۴ میلیون متر مکعب 
است که حجم قابل استفاده آن ۳۷۴ میلیون متر مکعب است. وی در ادامه 
سخنان خود گفت: در مدت مشابه سال قبل در چنین روزی حجم آب 
کل سدهای استان فارس یک هزار و ۲۶۸ میلیون متر مکعب بود و امسال 
این رقم به یک هزار و ۱۱۰ میلیون متر مکعب رسیده که نسبت به مدت 

مشابه کاهش داشته است.

به گزارش سبحان- محمدصادق حمیدیان، 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
فارس گفت: مطالبه بخش خصوصی کشور از 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس و نمایندگان 
مردم در مجلس شورای اسامی‌این است که 

مانع از سلطه نامولدها بر بودجه کشور شوند.
حمیدیان در نشست اعضای کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی‌با فعالان اقتصادی 
استان فارس با بیان اینکه کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس یکی از کمیسیون‌های مهم 
و موثر در حیات بخش تولید کشور است که 
باید نقش حساس خود را به خوبی ایفا کند، 
بیان کرد: بودجه کشور شامل دو بخش درآمد 
و هزینه است و در بخش هزینه یک سری افراد 
نامولد فقط هزینه می‌برند و در شرایط فعلی 
کشور دلیلی ندارد که نامولدها بخواهند تنها 
مصرف‌کننده هزینه باشند و از بودجه هزینه 

دریافت کنند.
وی افزود: اگر قرار است 80 درصد از بودجه 
 کشور از طریق مالیات تأمین شود، این حق الناس 
است که اجازه داده شود ناولدها، مصرف 
کننده بودجه باشند و این تقاضای مهم، آنی 
و واقعی بخش خصوصی از کمیسیون صنایع و 
معادن و نمایندگان مردم در مجلس است که 
 در این موضوع موضع صریح، شفاف و قاطع 

داشته باشند.
حمیدیان اظهارداشت: همچنین بحث افزایش 
مستمر نسبت بودجه جاری به بودجه عمرانی 
کشور و کوچکتر شدن هر ساله نسبت بودجه 
عمرانی در بودجه است که پیامدهای این عدم 

توازن را می‌توان در عدم سرمایه‌گذاری در 
زیرساخت‌های اساسی نظیر صنعت برق و گاز 
کشور و ایجاد ناترازی‌های حوزه انرژی به خوبی 

مشاهد کرد.
رئیس اتاق بازرگانی فارس با اشاره به اینکه 
رانت‌هایی در قانون بودجه و قانون‌های دیگر 
کشور به وجود می‌آید که این‌ها باید یک جایی 
شکسته شود و دسترسی همگان به طور یکسان 

به مجوزها و توام با شفافیت خواست ماست.
وی اضافه کرد: دخالت‌های عجیب سیستم 
بانکی در امور بازرگانی تجارت کشور را مختل 
کرده و تراز تجاری را منفی کرده است. به عنوان 
مثال کشور به 5 هزار قلم کالا برای واردات نیاز 
دارد و همچنین 5 هزار قلم کالا اجازه صادرات 
از کشور را دارد، اجازه دهید این امر بدون بگیر 

و ببند توسط تجار انجام شود. 
اگر این امر انجام شود از مصادیق یک موضوع 
شفاف است اما عده‌ای تلاش می‌کنند در عدم 
 توازن و شفافیت از این موضوع به منفعت 

خاص برسند. 
وی ادامه داد: بخش خصوصی خودش می‌داند 
که چه کالایی را ببرد و چه کالایی را بیاورد و 
ایجاد توازن و مدیریت حوزه صادرات و واردات به 
راحتی امکان پذیر است اما عده ای نمی‌گذارند و 
تلاش می‌کنند با ایجاد رانت‌هایی ایجاد کننده 
شرایط منفعت برای گروه‌های خاص را ایجاد 
کنند که پافشاری بخش خصوصی واقعی و 
شناسنامه دار کشور از مجلس شورای اسلامی 
‌بر ممانعت از ایجاد رانت در بودجه کشور است.

حمیدیان با اشاره به مشکلات ارزی بخش 

صنعت و تولید در کشور و استان فارس عنوان 
داشت: در حال حاضر نرخ استهلاک عمومی‌ 
بخش صنعت از نرخ سرمایه گذاری آن جلوتر 
رفته و در چنین شرایطی تخصیص ارز برای 
ماشین آلات و سرمایه ثابت اتفاق نمی‌افتد اما 

برای محصول تولیدی به راحتی انجام می‌شود.
وی تصریح کرد: به وضوح می‌بینیم برای ورود 
ماشین آلات برای تولید یک محصول به کشور 
ارز داده نمی‌شود اما به محصول تولیدی آن 
بخش به راحتی ارز اختصاص می‌دهند و حتی 
ارز مازاد هم داده می‌شود و آیا دلیل منطقی و 

کارشناسی برای این موضوع وجود دارد؟
رئیس اتاق بازرگانی فارس افزود: چرا شفافیت 
ارزی که بر اساس قانون، تکلیف قانون انتشار 
آزاد اطلاعات است در کشور اتفاق نمی‌افتد؟ باید 
در حوزه ارزی درک شور، شفافیت حاکم شود 

و روی سایت‌ها و سامانه‌ها میزان دریافت ارز 
اشخاص را اعلام کنند تا مشخص شود چه کسی 
و چه میزان ارز دریافت کرده است که در پی این 
شفافیت بسیاری از مشکلات حوزه ارزی کاهش 

می‌یابد و رانت‌ها شکسته می‌شود.
حمیدیان با تأکید بر اینکه ناترازی انرژی بخش 
تولید کشور و استان را با بحران جدی روبرو 
کرده است، بیان کرد: در حوزه انرژی تابستان 
برق واحدها و زمستان گاز واحدها را قطع 
می‌کنند که اگر نمی‌توانید تأمین حامل‌های 
انرژی برای بخش صنعت و تولید را مدیریت 
کنید به بخش بهره‌های بانکی، مالیات‌ها و 
مسایل تأمین اجتماعی واحدها نیز در آن زمان 
توجه کنید و چرا فعالیت بخش خصوصی با 
اختلال همراه باشد اما تأمین اجتماعی، مالیات 

و بانک‌ها همچنان فعالیت خود را ادامه دهند.

وی گفت: آنجایی که قانون گذار تصویب می‌کند 
که مالیات‌ها به میزان صددرصد اخذ شود و 
هیچ انعطافی در آن امکان پذیر نیست و حتی 
برای دریافت بیشتر مالیات پاداش می‌دهند 
گناه بخش خصوصی چیست که 120درصد 
مالیات بدهد درحالی که بخش سیاه اقتصاد ما 
از این مشکلات دور مانده مالیات که نمیدهد 
 هیچ، و این نوع مالیات ستانی چالش بخش 

صنعت می‌شود.
حمیدیان در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به مشکلات بخش معدن نیز اظهار داشت: 
در قانون بودجه درامدی به عنوان حقوق دولتی 
معادن برای توسعه معادن تکلیف شده که از 
دریافتی  این بخش تنها 30الی 40درصد تکلیف 
شده و به معادن می‌رسد و مابقی آن مشخص 

نیست که به کجا می‌رود. 
رئیس اتاق بازرگانی فارس، معاون امور حقوقی 
و مجلس اتاق ایران، مدیران کل دستگاه‌های 
اجرایی استان فارس به همراه اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی‌در سفر 
به استان فارس، از چند واحد تولیدی در شهرک 
بزرگ صنعتی شیراز و منطقه ویژه اقتصادی 

شیراز بازدید کردند. 
اعضای این کمیسیون همچنین با استاندار 
فارس نیز دیدار و راهکارهایی برای حل 
مشکلات واحدهای صنعتی و تولیدی استان 

گفت‌وگو کردند.
همچنین این نمایندگان با حضور در سه 
شهرستان استان، از بیش از ۵۰ واحد تولیدی و 

صنعتی استان فارس بازدید خواهند کرد.

به گزارش سبحان- حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان فارس در آئین انعقاد این تفاهم‌نامه 
و افتتاح دفتر ارتباط صنعت و دانشگاه، اظهار داشت: این 
تفاهم‌نامه در راستای تقویت توانمندی‌ها، توسعه مزیت‌ها، 
فرصت‌ها و پاسخگویی به نیاز‌ها و مشکلات صنعت، 
معدن و تجارت با استفاده از منابع تحقیقاتی و پژوهشی 
 دانشکده‌ها، پژوهشکده‌ها و آزمایشگاه‌های دانشگاه شیراز

منعقد شد.
ایزدی به برخی تعهدات دانشگاه شیراز درخصوص فراهم 
کردن امکانات و بسترسازی برای برگزاری رویداد‌های 

مشترک نیز اشاره و بیان کرد: تعریف و اجرای پایان‌نامه‌ها 
و رساله‌های دانشجویی در مقاطع تحصیات تکمیلی در 
زمینه‌های ارائه شده توسط کمیته برنامه‌ریزی و هماهنگی 
در جهت رفع نیاز‌ها و موارد موضوع این تفاهم‌نامه، انجام 
عارضه‌یابی و تسهیل فرآیند فعالیت‌های بخش خصوصی در 
بخش‌های صنعت، معدن و تجارت، بررسی داده‌ها و اطلاعات 
فعالیت‌های مرتبط صمت برای جهت‌دهی و تسهیل اجرای 
برنامه راهبردی صمت و ارسال گزارش‌های مرحله‌ای و 
 نهایی در مورد هر یک از پروژه‌های در دست اجرا توسط 
مجریان مربوطه، همکاری در جهت بهره‌مندی بخش‌های 
صنعت، معدن و تجارت از منابع مالی تعریف شده در 
قانون مالیاتی و فعال‌سازی تمام ظرفیت‌های ممکن در 
قانون جهش تولید دانش‌بنیان، همکاری در زمینه طراحی 
 و اجرای پروژه‌ها و طرح‌های پژوهشی مشترک طبق ضوابط و

مقررات مربوطه در جهت نیل به اهداف مورد نظر اداره کل، 
معرفی اعضای هیئت علمی، نخبگان و پژوهشگران جهت 
انجام فرصت‌های مطالعاتی و غیره از تعهدات دانشگاه شیراز 

در این تفاهم‌نامه دوسویه است.
انعقاد تفاهم‌نامه همکاری مشترک علمی ‌و پژوهشی بین اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت استان فارس به نمایندگی حمید 
رضا ایزدی و دانشگاه شیراز به نمایندگی محمد علی مؤذنیدر 

محل اداره کل صمت استان برگزار شد.
محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز در آئین افتتاح دفتر و 
انعقاد تفاهم نامه ارتباط صنعت و دانشگاه گفت: دانشگاه 
در چندین حوزه می‌تواند کمک کند، از جمله حل مسائل و 
مشکلات ملاحظات زیست محیطی افزایش بهره‌وری ارتقای 

کیفیت محصولات و تو لیدات و ابداع و نوآوری است.
رئیس دانشگاه شیراز با بیان اینکه دانشگاه می‌تواند نقش 
مهمی ‌در رفع مشکلات صنعت ایفا کند، گفت: موضوع 
پایان‌نامه دانشجویان دانشگاه شیراز می‌تواند در مورد مسائل و 

مشکلاتی باشد که صنعت با آن مواجه است.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ‌پنجمین کشور غنی دنیا از 
نظر منابع طبیعی است، گفت: شرایط اقتصادی موجود نشان 
می‌دهد که از ظرفیت منابع و ذخایر طبیعی کشور به درستی 

استفاده نمی‌شود.
وی با تأکید بر منویات مقام معظم رهبری )مدظله( در 
خصوص علم و دانش تصریح کرد: هیچ راهی برای تعالی 
کشور وجود ندارد مگر اینکه از مسیر علم و دانش راه خود را 
طی کرده و حرکت‌های دانش‌بنیان را در عرصه‌های مختلف 

داشته باشیم.
رئیس دانشگاه شیراز ادامه داد: دانشگاه بستر و خاستگاه 
حرکت در مرزهای دانش است و آخرین و به‌روزترین 

یافته‌های بشر در دانشگاه‌های مختلف دنیا اتفاق می‌افتد.
موذنی تصریح کرد: دانشگاه باسابقه و معتبر شیراز قوی‌ترین 
قطب علمی‌جنوب کشور و یک سرمایه ارزشمند است لذا باید 
از این سرمایه برای ارتقای وضعیت استان فارس استفاده شود. 
رئیس دانشگاه شیراز با اشاره به اینکه کشور ایران ۷ درصد 
معادن دنیا را در اختیار دارد در حالی که تنها یک درصد از 
جمعیت دنیا را تشکیل می‌دهد، گفت: دانشگاه شیراز می‌تواند 
 در عرصه‌های مختلف به حوزه معدن، صنعت و تجارت 

کمک کند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:

 در حوزه ارزی کشور شفافیت حاکم شود

تفاهم‌نامه تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه در شیراز مبادله شد
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هر چيزِ آخرت، جاويدان و ماناست.
غرر الحكم : ج ٥ ص ١٧ ح ٧٢٩٨

طرح روزحدیث روز

»منتظر می‌مانم«
نوایی که در تاریکی و وحشت به گوش می‌رسد

می‌مانم«  منتظر   « کتاب 
اثر نویسنده آمریکایی کلی 
آرمسترانگ در ژانر وحشت و 
رازآلود است که تا آخرین لحظه 
داستان  مسیر  در  را  خواننده 
 I›ll Be« نگه می‌دارد. کتاب
Waiting« به فارسی » منتظر 
می‌مانم« از نویسنده آمریکایی، 
کلی آرمسترانگ، در ژانر وحشت 
و تریلر فراطبیعی است و توسط 
انتشارات» St. Martin›s Press« و در ۱ اکتبر ۲۰۲۴ منتشر شد و دارای 

۳۳۶ صفحه است. 
داستان این کتاب پیرامون نیکولا لاگتون است، زنی که از کودکی با بیماری 
فیبروز سیستیک دست‌وپنجه نرم می‌کرده و هرگز امید نداشته به بزرگسالی 
برسد، اما با پیشرفت‌های پزشکی، او به سی‌سالگی می‌رسد و با همسرش، 
آنتون، آشنا می‌شود؛ پس از چند ماه از ازدواج، آنتون در یک تصادف فوت 
 می‌کند و آخرین جمله‌اش به نیکولا این است که »منتظرت می‌مانم«؛ 
جمله‌ای که بعدها توسط دیگران بازگو شده و به نظر می‌رسد که صدای 

روح آنتون شنیده می‌شود.
 نیکولا پس از مرگ همسرش، از سوی روح‌بینان مختلف و دوستانش برای 
تسکین یافتن تحت فشار قرار می‌گیرد. در نهایت خانواده و دوستانش به او 
کمک می‌کنند تا با یک استاد پاراسایکولوژی یا به اصطلاح فراروانشناسی 
معتبر در خانه ساحلی متعلق به خانواده آنتون، ارتباط برقرار کند. اما 
اتفاقات مرموز و وحشتناکی همچون صدای پا، باز شدن درب‌های قفل‌شده، 

و پدیدار شدن ابرهای حشرات در این خانه رخ می‌دهد.

»من‌هانیه نیستم« منتشر می‌شود
 رمان »من‌هانیه نیستم« براساس یک داستان واقعی در حوزه دفاع 
مقدس به عنوان جدیدترین اثر »محمد ملتجی« نویسنده، پژوهشگر و 
هنرمند پیشکسوت مشهدی توسط انتشارات بهاراندیشه بزودی در اختیار 
علاقمندان به ادبیات قرارخواهد گرفت.»من‌هانیه نیستم« که بهره‌گرفته 
از یک داستان واقعی است؛ قصه زنی عراقی را روایت می‌کند که قلب 
آسیب‌دیده و نارسای او با یک قلب سالم از مردی ناشناس در بغداد 
پیوند زده می‌شود و بعدها برای‌هانیه رازی سربه مهر از این عمل پیوند 
فاش می‌شود.محمد ملتجی متولد ۱۳۳۷ و‏ اولین بار، سال ۱۳۵۴ یک 
شعر کوتاه را می‌نویسد. پس از آن، دو داستان کوتاه نوشته و برای مجله 
جوانان ‏آن زمان می‌فرستد که در آن چاپ می‌شود.‏ او در کنار ادبیات 
داستانی به نمایش هم علاقه زیادی داشت و همین سبب میشود دوره 
آموزش تئاتر ببیند زیر نظر استادانی چون داریوش ارجمند و رضا صابری. 
با ‏تلفیق این آموزش‌های هنری و استعداد نویسندگی که داشته، رو به 
نوشتن نمایش‌نامه می‌آورد. اولین ‏نمایش‌نامه او »وارثان زمین« بود که در 
اولین جشنواره فجر تهران شرکت می‌کند‎.‎‎از آن زمان تاکنون وی حدود 
۲۰ نمایش‌نامه صحنه‌ای و رادیویی نوشته است که ۱۲ نمایش‌نامه‌اش 
برای رادیو ‏زائر و درباره امام رضا )ع( بوده است. ملتجی به مرور وارد 
فیلم‌نامه‌نویسی هم می‌شود و فیلم‌نامه »عرش اکبر« وی ‏در دهه ۶۰ رتبه 
دوم کشوری را به دست می‌آورد. رمان‌های »در پرتو آفتاب«، »طپش«، 
»دریا دریا ستاره« و نمایشنامه لبخند سرخ، منتخب اشعار، مجموعه شعر 
سبزه‌ها در بهار می‌رقصند و مجموعه داستان نوجوان با عنوان یکروز با 
اباصلت از آثار مکتوب منتشر شده محمد ملتجی است و »من‌هانیه نیستم« 

نیز به عنوان جدیدترین اثر منتشر خواهد شد.
در بخشی از رمان »من‌هانیه نیستم« می‌خوانیم: مرد یک لحظه، نیمرخ 
سرخ و سفید دختر را دید و پره‌های بینی‌اش از ترس و خشم به ارتعاش 
درآمد. بدون شک دخترک کٌرد بود. چهره شادابش نشان از استنشاق هوای 

پاک کوهستان داشت. 
استواری درحین حرکت، ورزیدگی او را به نمایش می‌گذاشت. بی‌تردید 
این دخترک کٌردنژاد ازآنانی نبود که زندگی شهرنشینی آن‌هم به مدت 
طولانی خصوصیات نژادی او را کمرنگ کرده باشد. یک چنین دختری 
می‌بایست فعال، سلامت و پرانرژی باشد و این یعنی مبارزبودن او. مردسیه 
چرده ازکٌردها و ایرانی‌ها متنفر بود و به نوعی این دونژاد را در تیره‌روزی 
خود و کشورش موثر و مقصر می‌دانست. در همان حال که دختر کٌرد به 
سمت دستشویی می‌رفت، مرد در ذهن خود روسری را از سر دختر کشید، 
مانتوی ضخیمش را از تن او بیرون آورد و با عجله یک دست لباس کٌردی 

به او پوشاند.

اولین پیوند ریه دوگانه »کاملًا رباتیک« در جهان انجام شد
فن‌آوری

عکس خبر

 پارکی در مسکو

 پائیز دل‌انگیز- »قره‌داغ«

 کشتار بدون توقف و جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه همچنان ادامه دارد
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  گذر زندیه 

پزشکی 

  ورزش‌های مفید و مضر برای فشارخونی‌ها
سودا محرم‌زاده،متخصص فیزیولوژی ورزش کلینیک 
دیابت پژوهشگاه رویان با بیان اینکه توجه به پرفشاری 
خون یک امر حیاتی است، تصریح کرد: پرفشاری خون، از 
علل اصلی ابتلا به بیماری قلبی-عروقی به حساب می‌آید 
و می‌تواند افراد را به سوی مرگ زودرس سوق دهد. 
بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی »WHO« در 
سال ۲۰۲۱، حدود یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون بزرگسال 
در جهان مبتلا به بیماری فشار خون هستند که این آمار 

شامل ۲۷ درصد از جمعیت بزرگسال جهان است.  
او با بیان اینکه سرعت رشد بیماری پرفشاری خون بسیار 
زیاد است، تصریح کرد: اپیدمیولوژیست‌ها پیش‌بینی 
کرده‌اند که نرخ شیوع پرفشاری خون تا سال ۲۰۲۵ 

میلادی به ۲۹ درصد می‌رسد.
وضعیت شیوع پرفشاری خون در ایرانی‌ها

این متخصص فیزیولوژی ورزشی درباره شیوع پرفشاری 
خون در ایران توضیح داد: متاسفانه، نرخ شیوع پرفشاری 
خون در ایران از متوسط جهانی بیشتر است. در 
مطالعه‌ای که در سال ۲۰۱۱ در کل کشور انجام شد، 
میزان شیوع پرفشاری خون در میان زنان و مردان ایرانی 
به ترتیب حدود27/5 و ۲۶ درصد برآورد شد. همچنین 
نتایج مطالعه دیگری که در سال ۲۰۱۹ منتشر شده، 
نشان می‌دهد  که حدود ۳۶ درصد از شهروندان تهرانی 
به پرفشاری خون مبتلا هستند.  با توجه به این که 
بیشتر این آمارها بیش از یک چهارم جمعیت را شامل 
می‌شود، این آمار و ارقام درباره بیماری پرفشاری خون 
بسیار نگران‌کننده است؛ چرا که شیوع بالای این بیماری 
به معنای احتمال شیوع بیشتر بیماری‌های قلبی-عروقی 

و سکته‌های مغزی و قلبی است.
محرم‌زاده ادامه داد: با افزایش میزان بیماری‌های قلبی-

عروقی، بار سنگین هزینه‌های مالی نیز گریبانگیر سیستم 
بهداشتی و درمانی کشور می‌شود. بیماری‌های قلبی-
عروقی ناشی از پرفشاری خون نه تنها سبب افزایش 
هزینه‌های درمان برای افراد و  سیستم بهداشتی و درمانی 
می‌شود، بلکه بر تعداد مرگ‌های زودرس نیز می‌افزاید.
متخصص فیزیولوژی ورزش کلینیک دیابت پژوهشگاه 
رویان درباره بروز پرفشاری خون در میان کودکان و 
نوجوانان نیز گفت: وضعیت شیوع پرفشاری خون در 
میان کودکان و نوجوانان نیز نگران‌کننده است؛ به نحوی 
که میزان شیوع فشار خون در میان افراد ۳ تا ۱۸ ساله 
کشورمان، ۹ درصد گزارش شده که موضوعی نگران‌کننده 
است. آمار و ارقام شیوع پرفشاری خون در میان کودکان 
و نوجوانان، زنگ خطر را به صدا درآورده و این بیماری 
 می‌بایست به طور جدی در کانون توجه قرار گیرد.
او با بیان اینکه پرفشاری خون یک بیماری غیرواگیر با 
عوارض بسیار زیاد است، خاطرنشان کرد: صرف نظر از 
چرایی دلایل ابتلای بیماران به پرفشار خون، این بیماری 
می‌بایست در کانون توجه قرار گیرد تا با کمترین هزینه 
بتوان بیشترین بهره‌وری را در مواجهه با این بیماری را 

داشته باشیم.
 دلایل ابتلا به فشار خون

محرم‌زاده درباره دلایل ابتلا به پرفشاری خون توضیح 
داد: فشار خون، مقدار فشاری است که قلب برای جاری‌ 
کردن خون در تمام رگ‌های بدن متحمل می‌شود و به 

تبع آن، رگ‌ها نیز فشار مشابه را تجربه می‌کنند. 

فشار وارده به رگ‌های بدن به عوامل متعددی مانند 
»فشار انقباضی قلب«، »قطر عروق« و »انعطاف‌پذیری 
دیواره عروق« وابسته است. منظور از فشار انقباضی قلب 
این است که این عضو بدن، خون را با چه میزان فشاری 
پمپاژ می‌کنند. هرچقدر میزان و شدت پمپاژ کردن خون 
افزایش یابد، به همان میزان فشار نیز بیشتر می‌شود. 
همچنین قطر عروق با میزان فشاری که به دیواره 
عروق وارد می‌شود، نسبت عکس دارد؛ به همین نسبت، 
آناتومی بدن انسان به نحوی است که عروق نزدیک به 
قلب، قطر بیشتر و عروق دورتر قطر کمتری دارند تا 
سیستم قلبی-عروقی بتواند فشار خون را در کل عروق 

نسبتاً ثابت نگه دارد.
 کم تحرکی زمینه‌ساز پرفشاری خون

وی ادامه داد: همچنین ترک عادات و رفتارهای غلط 
مانند ترک دخانیات و ترک مصرف نوشیدنی‌های الکلی 
و نیز کنترل و مدیریت استرس و اضطراب بارها برای 
مردم تکرار شده، اما اهمیت فعالیت ورزشی، چنانچه که 
شایسته است مورد توجه قرار نگرفته است. کم‌تحرکی 
خود به تنهایی می‌تواند زمینه‌ساز بروز پرفشاری خون 

شود.
 فواید معجزه‌وار ورزش منظم در بهبود فشارخون
محرم‌زاده با بیان مزایای تمرین منظم ورزشی نسبت به 
درمان دارویی برای کنترل پرفشاری خون، خاطرنشان 
کرد: هنگامی که یک فرد به بیماری پرفشاری خون 
مبتلا می‌شود، پزشکان تلاش می‌کنند که با درمان 
علائم بیماری، شامل حفظ فشار خون در دامنه طبیعی،  
در مسیر کنترل پرفشاری خون گام بردارند. بیشتر  
استراتژی‌های درمان دارویی، علت فیزیولوژیک بروز 
بیماری را تغییر نمی‌دهند. در حالی که تمرین ورزشی 
اصولی می‌تواند برخی از سازوکارهای فیزیولوژیک ایجاد 
کننده بیماری پرفشاری خون را در جهت بهبود آن تغییر 
دهد که این یک اثر منحصر به فرد و بسیار با ارزش است.

این متخصص فیزیولوژی ورزشی پژوهشگاه رویان درباره 
نقش فعالیت‌ و تمرین منظم  ورزشی بر کنترل فشار 
خون گفت: هنگامی که از نقش فعالیت‌های ورزشی و 
 بدنی برای کنترل فشار خون سخن به میان می‌آید،
 ۲ دسته فعالیت ورزشی یعنی »فعالیت روزانه« و
»تمرین ورزشی منظم« در کانون توجه قرار می‌گیرند.  

وی با بیان اینکه منظور از فعالیت ورزشی روزانه، یک 
زندگی فعال است، تصریح کرد: افراد باید تلاش‌ کنند 
که میزان ساعاتی که در حال سکون، یعنی »خوابیده«، 
»ایستاده« و »نشسته« قرار دارند، کم‌ کنند. کاهش 
ساعات حالت سکون به روش‌های مختلف انجام می‌شود؛ 

به طور مثال، هر ۲۰ دقیقه از جای خود بلند شویم و 
حدود چند دقیقه قدم‌ بزنیم. همچنین استفاده کمتر 
از خودرو و پیاده‌روی تا محل کار تا حد امکان از دیگر 
مواردی هستند که به افزایش فعالیت بدنی روزانه کمک 
می‌کند. افزایش فعالیت روزانه فواید بی‌شماری دارد، از 
جمله می‌تواند به کنترل قند خون، کنترل چربی خون 
و کاهش وزن کمک کند. اگرچه فعالیت بدنی روزانه به 

سلامت افراد کمک می‌کند، اما کافی نیست.
محرم‌زاده درباره ضرورت توجه به تمرین ورزشی منظم 
گفت: یک برنامه ورزشی منظم که تمام شرایط مناسب 
برای مبتلایان به بیماری پرفشاری خون را داشته باشد، 
می‌تواند به کنترل بیماری و کاهش نیاز فرد به دارو 
کمک کند. یک برنامه ورزشی متناسب با  شرایط بیماران 
مبتلا به پرفشاری خون، نه تنها سبب کنترل بیماری 
می‌شود بلکه می‌تواند بیمار را در مسیر درمان قرار دهد. 
به این صورت که می‌تواند علت‌های اصلی بروز بیماری را 
کند و سبب تغییر ساختار بافت‌های  بدن شود و به قلب 
و مکانیزم‌های ذاتی کنترل بدن کمک کند تا فشار خون 

بهتر کنترل شود.
 ورزش‌های مناسب برای مبتلایان به پرفشاری 

خون 
وی افزود: مبتلایان به بیماری فشارخون که تاکنون 
تجربه فعالیت ورزشی منظم نداشته‌اند، می‌بایست 
فعالیت ورزشی خود را با ورزش‌های بسیار سبک شروع‌ 
کنند. ورزش‌های سنگین مانند دویدن یا ورزش‌هایی 
که نیازمند جهش و تغییر مسیر سریع است، مانند 
ورزش‌های راکتی )تنیس، بدمینتون، ...( به هیچ وجه 
به این گروه از بیماران توصیه نمی‌شود. با توجه به اینکه 
ازبین رفتن انعطاف‌پذیری عروق از دلایل ابتلا به فشار 
خون به حساب می‌آید، فعالیت ورزشی سنگین سبب 
شدت یافتن جریان خون در رگ‌ها می‌شود و این در 
حالی است که رگ‌ها توانایی تحمل حجم افزایش یافته 
جاری خون در رگ‌ها را ندارند؛ در نتیجه رگ‌ها دچار 
پارگی‌های بسیار کوچک می‌شوند. پارگی رگ‌ها سبب 
ایجاد لخته خون شده و لخته خون می‌تواند سبب 
سکته‌های قلبی و مغزی ‌شود. نکته مهم و اساسی این 
است که سکته‌های قلبی و عروقی و مغزی می‌توانند 
زندگی افراد را تهدید کنند. بنابراین شاید یک ساعت 

تفریح هیجانی و ناآگاهانه سبب مرگ بیماران شود.
محرم‌زاده با بیان اینکه افراد مبتلا به پرفشاری خون 
می‌بایست نسبت به اصول ورزشی آگاه باشند، تصریح 
کرد: مبتلایان به پرفشاری خون نباید تصور کنند که 
می‌توانند هرگونه فعالیت ورزشی داشته باشند. متاسفانه 
جامعه بر این باور است که هرگونه فعالیت ورزشی 
می‌تواند به کنترل بیماری پرفشاری خون کمک کند؛ 

این در حالی است که شرایط اینگونه نیست. 
یک فعالیت ورزشی اشتباه می‌تواند جان بیمار مبتلا 
به پرفشاری خون را تهدید کند. وی گفت: متخصصان 
فیزیولژی ورزشی باید برنامه ورزشی مبتلایان به 
 پرفشاری خون را از حد بسیار سبک شروع کنند 
و پله‌ به پله شدت و مدت را افزایش دهند. برنامه تمرین 
ورزشی مبتلایان به پرفشاری خون می‌بایست شامل هر 

دو  بخش »هوازی« و »فعالیت‌های قدرتی« باشد.

دانشگاه نیویورک با انجام اولین پیوند ریه دوگانه 
کاملا رباتیک در جهان به یک نقطه عطف پزشکی 

دست یافت.
یک زن ۵۷ ساله مبتلا به بیماری مزمن انسدادی 
ریه)COPD( با استفاده از سیستم رباتیک داوینچی 

تحت پیوند دوگانه ریه قرار گرفت.
به نقل از آی‌ای، برش‌های کوچک بین دنده‌ها به 
سیستم رباتیک اجازه می‌دهد تا هر ریه را بردارد، 
محل جراحی را آماده کند و ریه‌های جدید را کاشت 
کند. هر دو ریه به طور کامل با روش‌های رباتیک با 

موفقیت پیوند شدند. 
این روش، پیشرفتی را در جراحی رباتیک به نمایش 

می‌گذارد و مراقبت‌های کم تهاجمی را توسعه 
می‌دهد.

پیشرفت در جراحی ریه
به نقل از ‌آی‌ای، در روز ۲۲ اکتبر ۲۰۲۴، شریل 
مهرکار)Cheryl Mehrkar( چهار روز پس از اضافه 
شدن به لیست پیوند پس از ماه‌ها ارزیابی، پیوند 

دوگانه ریه دریافت کرد.
او که در ۴۳ سالگی مبتا به بیماری مزمن 
انسدادی ریه تشخیص داده شده بود، استعداد 
 ژنتیکی بیماری ریوی را به ارث برده و وضعیتش 
 پس از ابتلا به کووید-۱۹ در سال ۲۰۲۲ بدتر 

شده بود. 
او یک فرد ماجراجو، یک غواص، موتورسوار مشتاق 
و دارای کمربند سیاه کاراته بود و یک سالن جودو 
را همراه با همسرش برای بیش از ۲۰ سال اداره 

می‌کرد.
چالش‌های بهداشتی باعث شد که او از تدریس کاراته 
بازنشسته شود، اما به عنوان یک متخصص داوطلب 
 Union Vale فوریت‌های پزشکی با اداره آتش نشانی
در شهرستان داچس، نیویورک، به خدمت به جامعه 

خود ادامه داد. او همچنان در آن جا فعال است.

 مسابقات آفرود قهرمانی - استان مازندران

  جشنواره و همایش زیبایی اسب اصیل ایرانی - شیراز

سواد زندگی

چرا نزدیکان ما اشتباهات خود را نمی پذیرند؟

ادبیات

 نمایشگاه صنعت موسیقی - برج میلاد تهران

دانشگاه برونل لندن مطالعه جالبی انجام داد که 
در آن شخصیت‌های مختلف و نحوه تعامل افراد 
در رسانه‌های اجتماعی را تجزیه و تحلیل کردند. 
خودشیفته‌ها کسانی بودند که وسواس زیادی 
داشتند که دائماً دستاوردها و نقاط قوت خود را 

منتشر کنند.
با این حال، این نوع شخصیت که با تصویری بسیار 
مثبت از خود مشخص می‌شود، به ندرت به انجام 
کار اشتباهی اعتراف می‌کند. انجام آن نشان دهنده 
نقض مستقیم انتظارات آنها از خودشان است. آنها 
همیشه ترجیح می‌دهند عیوب دیگران را ببینند و 

خود عاری از خطا به نظر برسند.
 بی‌مسئولیتی شخصی

بی‌مسئولیتی شخصی با عدم بلوغ عاطفی و عدم 
مهارت‌های اجتماعی مرتبط است. بنابراین، افرادی 
که پذیرفتن اشتباهات برای شان سخت است، فاقد 

مهارت‌های اجتماعی اساسی هستند.
این تصور که اگر مسئولیت اشتباهاتم را به عهده 
نگیرم، یعنی اینکه آنها اصلًا وجود ندارند و اعمال 
من هیچ عواقبی ندارند، تصور مسمومی‌است که 

رهاوردی جز ناراحتی نخواهد داشت.
 مکانیسم‌های دفاعی

همه ما اشتباه می‌کنیم. وقتی این کار را انجام دادیم، 
دو گزینه داریم. اولین و معقول‌ترین مورد این است 
که از پذیرفتن اشتباهات مان نترسیم و بپذیریم 

 که شکست خورده ایم و مسئولیت آن را بپذیریم.
مورد دوم امتناع و اعمال مکانیسم دفاعی است. 
ناهماهنگی شناختی قطعاً رایج‌تر است: کسی 
انتخاب می‌کند که دو موقعیت متناقض را نادیده 
بگیرد یا نپذیرد تا هویتش دست نخورده باقی بماند.
به عنوان مثال، مقاله ای که در مجله اروپایی 
روانشناسی اجتماعی منتشر شده است به نکته 

بسیار جالبی اشاره می‌کند.
افرادی که تصمیم گرفتند مسئولیت عیوب خود را به 
عهده نگیرند، فکر می‌کردند که این کار آنها را قوی‌تر 
 می‌کند و قدرت بیشتری بر دیگران و خود دارند.

بنابراین، آنها می‌دانند که شکست خورده‌اند 
و ناهماهنگی شناختی وجود دارد، اما تصمیم 
می‌گیرند آن را ساکت کنند تا از منیت خود 

محافظت کنند.
 احساس شرم در عوض احساس خطاکاربودن

تفاوت احساس »خطاکاری« با »شرم« در این است 
که فرد خطاکار حس می‌کند که در یک مقطع 
زمانی، کار اشتباهی را انجام داده و یا حرف غلطی 
را زده است و با یک پوزش خواهی و قبول خسارت 

می‌تواند آن خطا را پشت سر بگذارد.
اما کسی که احساس شرم به او دست می‌دهد، فکر 
 می‌کند که آدم بدی شده و مستوجب سرزنش است.

در نتیجه دست به رفتار ناسالم می‌زند و خطای خود 
را قبول نمی‌کند و به هر شکل شده تقصیر را گردن 
دیگران می‌اندازد. احساس شرم به مرور منجر به از 

دست دادن عزت نفس فرد می‌شود.
 ترس از قضاوت شدن

اغلب کسانی که از پذیرفتن اشتباهات خود سر باز 
می‌زنند، به اینکه دیگران در مورد آنها چه می‌گویند، 

یا چه جور فکر می‌کنند بسیار اهمیت می‌دهند.
آنها می‌ترسند که اگر به خطای خود اعتراف کنند، 
از چشم دیگران بیافتند و دیگران به چشم یک 

خطاکار همواره به او نگاه کنند.
 ترس از اینکه مقصر شناخته شوند

 کسانی که شجاعت عذرخواهی ندارند و اعلام 
نمی‌کنند که از اشتباه شان متاسف هستند در واقع 
می‌ترسند که با تأیید اشتباهی که مرتکب شده اند، 
طرف مقابل از هرگونه سرزنش ومجازات معاف شود 
و همه مسئولیت و تقصیرها به گردن آنها بیفتد و 

مقصر اصلی مشکلات شناخته شوند.


